


„Atėjau pasakyti pasauliui, 
kad Dievas yra Tiesa, jis yra. 
Jame yra tikra gėrio laimė 
ir gyvenimo pilnatvė",

Remiantis faktais, kurių dalis išdėstyta šios knygos 
įvade, daugelis žmonių yra asmeniškai įsitikinę, jog 
Jėzaus Motina Marija jau nuo 1981 m. birželio 24 d., 
apsireikšdama kasdien išrinktiems jaunuoliams 
nuošalioje Medjugorje vietovėje, esančioje slėnyje 
tarp kalnų, Jugoslavijoje, motiniškai kviečia, skatina, 
ragina, maldauja, prašo ir reikalauja visos žmonijos 
skubaus atsivertimo — grįžimo pas Dievą. Šioje 
knygoje yra surinkti Madonos žodžiai, kurie, sudėti 
kartu, Dievo malone apšviečia visą žmogiškąjį 
gyvenimą. Medjugorje yra josios šių laikų visiems 
žmonėms skirta mokykla, savo dvasia pilnai atitin
kanti jos Sūnaus apreikštajai Evangelijai Jo 
kvietimui žemėje visa širdimi rūpintis tik Jo Dangiš
kojo Tėvo Karalyste.



MARIJA KVIEČlA: Mano numylėti vaikai! 
Kviečiu jus į Dievui patinkančią meilę. 
Atsiduokite Dievui taip, kad Jis jus 
pagydytų, paguostų, atleistų jums visa, 
kas jūsų viduje kliudo eiti meilės keliu.

PERSPĖJA : Pasaulio nuodėmė yra tame, 
kad jam nerūpi Dievas. . . Priimkite mane 
visu rimtumu. Kai Dievas lanko 
savo žmones, Jis lanko ne dėl menkniekių, 
bet dėl labai rimtų dalykų. . .

MALDAUJA: Visiems mano sūnums ir dukroms 
pasakykite, kiek galima, greičiau, kad noriu jų 
atsivertimo. Noriu tik vieno!
Skelbiu šią žinią visam pasauliui:
Atsiverskite ir nedelskite!

AIŠKINA: Kryžius yra išganymo ženklas.
Mano Sūnus kentėjo ant kryžiaus.
Jis išganė pasaulį ant kryžiaus.
Kiekvieną dieną aš meldžiuosi prieš savo Sūnaus 
kryžių, kad Jis pasauliui atleistų.

GUODŽIA: Aš esu su jumis jūsų kentėjimuose. 
Net bandymuose suklupę, nenustokite vilties.

MOKO: Malda yra tam, kad pažintumėte laimę. 
Malda yra tam, kad išmoktumėte verkti.
Malda yra tam, kad išmoktumėte žydėti.

DĖKOJA: Mielieji! Noriu padėkoti už jūsų aukas. 
Ačiū jums, kad atsiliepiate mano kviečiami.





Aš kviečiu jus
Marijos, Ramybės Karalienės, 

motiniški skatinimai, prašymai bei reikalavimai 
gyventi Dievui

Spaudai paruošė 
KĘSTUTIS TRIMAKAS

ŽIDINYS
MARIJOS METAI 

1988



PASTABA: Galutinis sprendimas apie Medjugorje įvykių 
antgamtiškumą priklauso Katalikų Bažnyčios vadovybei.

VERTIMAS: Šiam Marijos žodžių rinkiniui lietuviams 
medžiaga buvo paimta ir išversta iš leidinių anglų kalba. 
Marija su jaunaisiais regėtojais kalba jų gimtąja kroatų 
kalba.

PAVEIKSLAS (3 psl.): Jo autorius, dail. Leopold Baijot, 
sekė regėtojų nurodymus, kurie vis dėlto teigė, kad nei 
šis, nei joks kitas paveikslas negali prilygti jos, nes „ji. . . 
nežemiško grožio. . . Mums ji pasirodė gyva, šilta, 
kalbanti", tačiau šis paveikslas yra „geriausias iš esamų". 
Paveikslo fotografija gauta iš Riehle Fundacijos, su 
leidimu atspausdinti.

LEIDĖJAS: Židinys, centras skleisti informaciją apie
„Kristaus Motinos išskirtinį buvimą istorijoj, ypač paskuti
niaisiais metais, vedančiais į 2000-uosius metus" (popiežius 
Jonas Paulius II enciklikoj „Išganytojo Motina”, 1987). 
Knyga gaunama šiuo adresu: „Židinys”, c/o R. & S. 
Kunstmanai, 8000 Tapper Place, Dyer, IN 46311. U.S.A.

SPAUDOS DARBAI: Mykolo Morkūno spaustuvė, Chica
go, Illinois.



T U R I N Y S

Į V A D A S

MEDJUGORJE: Asmenys ir įvykiai / 13 
MEDJUGORJE: Apsireiškimo turinys / 15 
MEDJUGORJE: Liurdo ir Fatimos tąsa / 16 
APSIREIŠKUSIOJI: Regėtojų akimis / 19 
BAŽNYČIA: Vyskupas, pranciškonai, Vatikanas / 21 
ASMENYBĖS: Teigiami įsitikinimai / 22 
MOKSLININKAI: Tyrimai bei išvados / 25 
POPIEŽIUS: Pastoracinės gairės / 27 
LEIDINYS: Lietuvių kalba / 29 
TURINYJE: Marijos temos / 30

M A R I J A  K A L B A  M U M S

I. PAMATAS RYŠIUI SU DIEVU

MARIJA: Kodėl aš atėjau / 37
MARIJA: Kodėl taip ilgai lieku su jumis / 39
MARIJA: Aš jūsų Motina / 41
MARIJA: Dievo atsiųstoji / 47
DIEVAS: Tikrovė ir Gėris / 51
TIKĖTI: Išpažinti nemačius / 55
MELSTIS: Kas yra malda / 57
MELSTIS: Kiek ir kada / 60
MELSTIS: Kaip ir ko prašyti / 62
MELSTIS: Maldos vaisiai / 67
MELSTIS: Trys maldos pakopos / 73



II. APSIVALYMAS NUO NUODĖMIŲ

ATSIVERSTI: „Prašau tik vieno. . .” / 77
NUODĖMĖ Pasauliui nerūpi Dievas / 81 
ŠĖTONAS: Puola ir pyksta / 84 
KOVA: Prieš blogį / 86 
SUNKUMAI: „Prašau ištvermės. . .” / 89
KRYŽIUS: Dievo plane / 92 
PERGALĖ: Prieš blogį / 95 
JĖZUS: Jis mums / 98 
JĖZUS: Mes jam / 103

III. IŠSILAISVINIMAS IŠ PASAULIO

DIEVU RŪPINTIS: Juo pasitikėti / 107

IV. JUNGIMASIS SU DIEVU

ŠVENTOJI DVASIA: Atėjus, viskas pasikeičia / 113
PALAIMINIMAI: Malonės ir dovanos / 115
ŠlRDIS: Atverti Viešpačiui / 121
DĖKOTI: Už visas malones / 123
MYLĖTI: Marija moko mus / 125
MYLĖTI: Dievo meilė / 128
MYLĖTI: Artimo meilė / 128
MYLĖTI: Priešų meilė / 129
GYVENTI: Su Jėzum ir Marija / 130
GYVENTI: Prieš Kalėdas / 130
GYVENTI: Kalėdų dieną / 133
GYVENTI: Po Kalėdų / 134
GYVENTI: Marijos gyvenimo įvykiai / 1 3 5
GYVENTI: Gavėnia ir Velykos / 138
GYVENTI: Sekminės ir kiti įvykiai / 140
RAMYBĖ: Dovana mums / 141
ŠVENTUMAS: Dovana Marijai / 145

8



V. MALONĖS ŠALTINIAI
IŠPAŽINTIS: Susitaikinti su Dievu / 151 
ROŽINIS: Gyventi su Jėzum ir Marija / 153 
PASNINKAS: Pelnyti malones / 155 
MlŠlOS: Švenčiausias Sakramentas / 157 
ŠVENTASIS RASTAS: Atsakymas yra čia / 161 
MEDJUGORJE: Malonės ir ramybės vieta / 163

VI. Į KĄ MARIJA KREIPIASI?

MEDJUGORJE: Parapijos bendruomenė / 167 
MALDOS GRUPĖ: Gyvybės versmė / 170 
LIUDYTOJAI: Apie Dievą ir Mariją / 173 
ŠEIMA: Kur gimsta šventumas / 179 
KUNIGAI: Mano brangiausi sūnūs! / 181 
JAUNIMAS: Būkite atviri / 182 
VYRESNIEJI: Svarbūs ir reikalingi / 183

VII. TIKROVĖ PO MIRTIES

DANGUS: Ko būtina siekti / 187 
PRAGARAS: Ko būtina vengti / 189 
SKAISTYKLA: Sielas iš jos gelbėti / 190

VIII. MALDOS

MALDOS: Marijos padiktuotos mums / 195 
PASIAUKOJIMAS: Mano Motina! / 196 
MALDA: Nekalčiausioji Marijos Širdie! / 197 
PASIAUKOJIMAS: Jėzaus Širdžiai / 198 
MALDA: O Kristau! / 199 
MALDA: Už ligonį / 200 
MALDAVIMAS: O Dieve! / 202 
TĖVE MŪSŲ: Gyventi / 204 
TĖVE MŪSŲ: Apmąstyti / 205

9



ĮVADAS

MEDJUGORJE: Asmenys ir įvykiai 
MEDJUGORJE: Apsireiškimo turinys 
MEDJUGORJE: Liurdo ir Fatimos tąsa 
APSIREIŠKUSIOJI: Regėtojų akimis 
BAŽNYČIA: Vyskupas, pranciškonai, Vatikanas 
ASMENYBĖS: Teigiami įsitikinimai 
MOKSLININKAI: Tyrimai bei išvados 
POPIEŽIUS: Pastoracinės gairės 
LEIDINYS: Lietuviams 
TURINYS: Marijos temos



MEDJUGORJE: Asmenys ir įvykiai

Per 7 metus (1981-1988 m.) milijonai žmonių yra 
aplankę šią nuošalią vietą kalnuose, Jugoslavijoje. Šimtai 
tūkstančių, o gal ir milijonai yra įsitikinę, kad ten šešiems 
jaunuoliams kas vakarą pasirodo Jėzaus Kristaus Motina 
Marija. Įsitikinimo pagrindas yra tų jaunuolių išgyvenimai. 
Kas vakarą regėtojams susirinkus bei pasimeldus, staiga jų 
visų akys įsmeigiamos į vieną vietą; veidai rodo niekuo 
neišblaškomą susikaupimą; lūpos juda, kažką kalba, bet 
garso nesigirdi. Po tokių išgyvenimų regėtojai būdavo 
atskirai apklausinėjami. Jų liudijimai sutapdavo. Jie sakėsi 
tuo metu matą nežemiško grožio jauną moterį, prakalba
nčią į juos nuostabiai melodingu balsu. Ji pasisakiusi esanti 
Mergelė Marija, Ramybės Karalienė.

Įvairiomis progomis Medjugorje aplankę tikintieji ir 
netikintieji yra matę visokių fenomenų; pavyzdžiui, saulė 
pavirsta į didžiulę šviesią ostiją, danguje pasirodo didelėm 
raidėm išrašytas žodis MIR (kroatiškai ramybė). Yra 
užrekorduota daug mediciniškai neišaiškinamų pagijimų. 
Liurdo tarptautinės komisijos narys dr. Ivan Tole tvirtina kai 
kuriuos jų esant tikrais stebuklais.

Tie šeši jaunuoliai (1981 m. jie buvo 15-16 m., o vienas 
— 10 m. amžiaus) buvo komunistų valdžios pareigūnų 
sulaikyti, areštuoti, interoguojami, persekiojami, spaudoj ir 
televizijoj išjuokiami, grasinami revolveriu. Jų ištvermė, 
tiesumas bei sveikas paprastumas įtikino daugelį. Visa eilė 
daktarų bei mokslininkų, pradžioje siųsti komunistų val
džios, vėliau mokslo įstaigų ar bažnytinės vadovybės, yra 
regėtojus stebėję ir tyrę. Neurologo ir parapsichologo dr.

13



Liudvik Stopar, psichoneurologo dr. Milan Topalovic ir 
kitų specialistų sprendimai sutapo. Jie patvirtino jaunuolių 
normalumą, psichinę pusiausvyrą bei charakterio tvirtumą.

Įvykių pradžioje jaunuoliams netikėjo nei pranciško
nai, nei parapijos klebonas kun. Jozo Zovko, OFM. Jie 
įsitikino tik stiprių įrodymų paveikti. Klebonas maldoje 
išgirdo balsą: „Apsaugok mano vaikus“ ir po akimirkos į 
duris ėmė belstis jauni regėtojai, vejami juos persekiojančių 
milicininkų. Paslėpęs, apklausinėjęs ir įsitikinęs, klebonas 
ėmė juos globoti. Komunistų valdžia kleboną greit suėmė ir 
nuteisė pustrečių metų kalėjimo. Po keliolikos mėnesių jį 
paleido, bet uždraudė grįžti parapijon. Klebonijoje buvo 
padaryta krata, konfiskuoti apsireiškimų aprašymai, sude
gintas parapijos pranciškiečių namas.

Tie šeši regėtojai yra: Vicka Ivankovič, Mirijana 
Dragicevič, Marija Pavlovič, Ivan Dragicevič, Ivanka 
Ivankovič ir Jakov Čolo. Nuo 1981.VI.24 iki šiol (1988.VI.25) 
tebesitęsiančių Marijos pasirodymų laikotarpy, keturi 
pirmieji buvo 16-23 m. amžiaus, Ivanka —15-22 m. ir Jakov 
— 10-17 m. amžiaus. Jie visi išgyveno ilgą persekiojimo 
laiką, tačiau ištvėrė ir nenustojo tvirtinę kas vakarą matą ir 
kalbą su Marija. Valdžiai uždraudus jiems ir visiems kitiems 
lankytis Apsireiškimų kalne, parapijos klebonas regėtojams 
leido vakarais rinktis bažnyčioje. Nuo tada Marija ėmė 
jiems apsireikšti bažnyčios šalutinėj koplyčioj. Vakarais imta 
laikyti Mišias, kalbėti rožinį bei giedoti giesmes.

Jugoslavijos valdžia nustojo trukdyti, kai į šią neturtingą 
šalį kartu su atvykstančiais iš kitų kraštų ėmė plaukti 
finansinė parama.

14



MEDJUGORJE: Apsireiškimo turinys

Tų jaunuolių tvirtinimu, Apsireiškusioji sakėsi esanti 
„Palaimintoji Mergelė Marija“, „Ramybės Karalienė“: „Aš 
atėjau pasakyti pasauliui, kad Dievas yra. . . Žmonija turi 
susitaikyti su Dievu ir tarp savęs“. Taikai ir ramybei atrasti 
reikia „atsiversti“, t.y. „tikėti, melstis, pasninkauti ir 
išpažinti nuodėmes“, mažiau rūpintis medžiaginiais reika
lais, bet „nuolatos ilgėtis ir trokšti Dievo“, „daryti meilės ir 
didžiadvasiškumo gerus darbus,“ „priimti dievišką ramybę, 
ja gyventi ir ją skleisti“.

Tuose pasirodymuose patvirtinamos tradicinės Apreiš
kimo tiesos: po gyvenimo žemėje laukia dangus, skaistykla 
arba pragaras. Iškeliama Jėzaus išganymo reikšmė. Mišios 
apibūdinamos kaip „pats kilniausias įvykis visoje visatoje. . . 
Jėzus pats dovanojasi jums laike Mišių“.

Šie laikai aptariami kaip kritiški, didelėje šėtono 
įtakoje. Perspėjama apie artėjančias katastrofas — „ženk
lus“. Pranašaujama galutinė Dievo pergalė.

Su Medjugorje apsireiškimuose skelbiamom temom 
susipažinę teologai tvirtina jų turinį darniai atitinkant Dievo 
apreiškimui ir Bažnyčios mokslui. Iki šiol šis klausimas 
nuodugniausiai pateikiamas dr. Mark Miravalle doktorato 
Dizertacijoje, kur detaliai parodoma, kaip Medjugorje 
apreiškimų turinys tiksliai atitinka evangelijoms, pirmųjų 
Bažnyčios Tėvų bei šių laikų Bažnyčios mokslui, taip pat 
Bažnyčios patvirtintiems Marijos pasirodymams Liurde ir 
Fatimoje. Medjugorje iškeliama kaip Liurdo ir Fatimos 
tęsinys. Ši disertacinė studija buvo priimta ir patvirtinta 
Popiežiškojo Šv. Tomo Akviniečio universiteto Angelicum.

15



MEDJUGORJE: Liurdo ir Fatimos tąsa

Marijos metus skelbiančioje enciklikoje „Išganytojo 
Motina“ popiežius jonas Paulius II pabrėžė „išskirtinį 
Kristaus Motinos buvimą istorijoje, ypač paskutiniasiais 
metais iki 2000-ųjų“. Jis suminėjo Liurdą, Fatimą bei kitas 
vietoves, kuriose ji veikia.

Liurdas bei Fatima liudija neperseniausiai įvykusius, 
visam pasauliui svarbius, Marijos apsireiškimus. Šalia jų 
dabar įsirikiuoja ir Medjugorje. Splito arkivysk. dr. Frane 
Franič tvirtina Medjugorje esant Fatimos tąsa: „Madona vėl 
prašo to paties, ko ji prašė Fatimoje, bet kas buvo pamiršta, 
t.y. atgailos, maldos bei atsivertimo. Kaip tik šie dalykai 
vykdomi Medjugorje“. Lygiai taip yra įsitikinusi ir sesuo 
Liucija, vienintelė dar gyva iš trijų piemenėlių, regėjusių 
Mariją Fatimoje.

Liurdas, Fatima ir Medjugorje turi ryšį. Visi trys 
apsireiškimai įvyko žmonijai kritiškame laike: Liurdas — 
„Dievas-yra-miręs“ šimtmety; Fatima — Pirmojo pasaulinio 
karo metu, išvakarėse ateistinės revoliucijos Rusijoje; 
Medjugorje — Dievo ignoravimu persunktame amžiuje, 
gresiant atominiam karui, ir dar nežinia kokių pasaulinių 
nelaimių išvakarėse. Liurde Marija patvirtino savo Nekalto
jo Prasidėjimo tikrovę, Fatimoj Nekalčiausioji Marijos Širdis 
buvo nurodyta kaip žmonijos išgelbėjimas, Medjugorje 
Marijos Širdis toliau skelbiama kaip saugi priebėga žmoni
jos krizėje. Malda, atgaila, atsivertimas — Liurde užsiminti, 
Fatimoj išryškinti kaip sąlyga išvengti karo ir pragaro; 
Medjugorje — dar stipriau pabrėžti kaip būtini kovoje prieš 
šėtoną, išvengiant sielų pražūties bei žmonijos katastrofos.

16



Žmonės nekreipė pakankamai dėmesio į Fatimos 
raginimus: kilo Antrasis pasaulinis karas. Marija dar kartą 
atėjo į pasaulį, į Medjugorje, paskutinį kartą įspėti žmones 
prieš neišvengiamas katastrofas.

Liurde Marija pasivadino Nekaltuoju Prasidėjimu 
(pradžia); Fatimoj — Rožinio Karaliene (gyvenimu-keliu); 
Medjugorje — Ramybės Karaliene (pasekmė). Liurde ji 
pasirodė paryčiui, Fatimoj — vidudienį, Medjugorje — 
vakare.

Laikas pribrendęs. Krizė čia pat. Pati Marija sako, kad 
dabar dar yra malonės metas ir atsiversti yra būtina. Marijos 
veikimas sielų gerovei — nepaprastas, tiesiog desperatiškas. 
Jos įtaka strategiškai planinga. Pirmiausia ji paveikė šešis 
jaunuolius. Tada per juos, ragindama ir teikdama specialias 
malones, ji išauklėjo vietinės parapijos žmones. Dar 
daugiau: malda, atgaila bei Komunija paruošusi dvi 11 m. 
mergaites, Jeleną Vasilj ir Marijaną Vasilj, nuo 1982 m. 
Madona jas apdovanojo girdėjimu bei matymu „širdimi“ ir 
per jas dvasiniais nurodymais ji ėmė vadovauti rinktinei 
jaunuolių maldos grupei. Su tos grupės jaunuoliais gerai 
susipažinęs Popiežiaus Gregorianumo universiteto profe
sorius, jėzuitas tėv. Robert Faricy tvirtina: „Marija juos 
dvasiškai suformavo tokiu būdu, kokio nesu užtikęs jokioj 
religinėj bendruomenėj, nei seminarijoj, nei jokiame 
vienuolyne“.

Į taip paruoštą parapiją ėmė plaukti maldininkai. 
Daugelis jų vidiniai paveikiami. Tai, be abejo, įvyksta 
ypatingo Marijos veikimo dėka; taip pat per maldą, 
pasninką bei aukas su ja bendradarbiaujančių parapiečių 
bei maldos grupės jaunuolių, vykdančių jos prašymą melstis 
bei aukotis „už nusidėjėlių atsivertimą“. Tarp kitų paminė
tinas žinomo romanų rašytojo Leon Le Grand atsivertimas: 
aplankęs ir atsivertęs, jis tapo didžiuoju Medjugorje 
Marijos apaštalu visoje Australijoje. Nuostabiai paveiktas

17



buvo ir vienas liuteronas žurnalistas Wayne Weible, išgirdęs 
žodžius, taikomus jam: „Tu esi mano sūnus“, stebint JAV- 
ėse videofilmą apie Medjugorje: nuo to laiko jis pašventė 
savo profesinį darbą skleisti žinias apie Medjugorje.

Vidiniai paliestieji savanoriškai platina Marijos žodžius 
bei kitas žinias apie Medjugorje. Daugelyje kraštų yra 
susidarę centrai skleisti žinias bei ruošti maldininkų 
keliones. Daug kur steigiasi maldos grupės pagal Marijos 
nurodymus Medjugorje. Toks sąjūdis jau vystosi ir Lietuvoj, 
už geležinės uždangos (žiūr. str. „Religinio Atgimimo 
Sąjūdis Lietuvoje: Taikos Vaikų nuostatai, gauti iš Lietuvos 
per J.E. vyskupą P. Baltakį,OFM“; Australijoje spausdina
muose „Tėviškės Aiduose“, 1988.II.2).

18



APSIREIŠKUSIOJI: Regėtojų akimis

Iš jaunų regėtojų plačiau sužinome apie Pasirodžiusią
ją. Pateikiame keletą ištraukų iš pokalbių su jais.

Klausimas: „Kaip Madona atrodo?"
Vicką: „Kaip nepaprasto grožio jauna moteris. . . 20 metų 
amžiaus. . . Jos grožio aptarti neįmanoma. Tai grožis visai 
kitoks, ne kaip mūsų. . . Kada ji ateina, aš nieko nebematau, 
nieko negirdžiu. . . tik ją. . . Mes meldėmės su ja, giedo
jome, ją klausinėjome. Ji apglėbdavo mus ir pabučiuodavo. 
Mes esame ją irgi apglėbę ir pabučiavę“.

Klausimas: (Jūs sakėt) „Ji niekad nesimeldė ‘Sveika Marija’. 
Kai jūs kalbėjote ‘Sveika Marija’, ką ji tada darė?"
Vicką: „Ji šypsojosi ir buvo nepaprastai laiminga. Ji 
vadovavo mums kalbant ‘Tėve mūsų' ir ‘Garbė Dievui’. 
‘Tikiu’ ji kalba su entuziazmu. Ji prašo, kad mes ir kiti labai 
dažnai kalbėtume ‘Tikiu’.

Klausimas: „Jos balsas?"
Vicką: „Sakyčiau gražesnis už angelų. Ji kažkaip dainuoja, 
kai kalba. Labai gražiai“.

Klausimas: Kokias giesmes ji labiausiai mėgsta?"
Vicką: „ ‘O ateik, ateik, Jėzau’ ('Dodji, o dodji, Isuse’). 
Kartais mes giedame tą giesmę tris kartus. ‘Jėzau, mes esam 
čia susirinkę Tavo vardu’. . . Kai ji gieda, jos rankos yra 
ištiestos".

Klausimas: „Ką galėtum pasakyti apie jos giedojimą?" 
Vicką: „Negaliu. . .Jūs turit išgirsti ją —angeliškas balsas. . .

19



Madonos balsas yra neapsakomas. Ji vienintelė turi tokį 
balsą!"

Mirijana: „Kai mes ją paliesdavom, pajusdavom nuostabų 
džiaugsmą ir ypatingą motinišką meilę. Tai būdavo įspūdis 
bei jausmas, neįmanomas žodžiais aptarti".

20



BAŽNYČIA: Vyskupas, pranciškonai, Vatikanas

Kodėl iki šiol Bažnyčia nepasisakė apie skelbiamus 
Marijos pasirodymus Medjugorje? Tokių pasirodymų 
patikrinimas yra vietinio vyskupo žinioje. Medjugorje 
parapija yra Mostaro vyskupijos ribose. Mostaro vyskupas 
Pavao Žanic jaunuosius regėtojus viešai užstojo prieš juos 
puolančią komunistų valdžią. Tačiau vėliau jis pasidarė 
nepalankus. Kaip tik tuo metu jis buvo pradėjęs savo 
vyskupijoje skaldyti parapijas, šimtmečiais pranciškonų 
aptarnautas, jų dalis pavesdamas dioceziniams kunigams. 
Jis apkaltino pranciškonus, kurių pastoracinėj priežiūroj yra 
ir Medjugorje parapija, kad jie sufabrikavo Medjugorje 
įvykius savo apsigynimo, pasiteisinimo ir prestižo tikslams. 
Savo sukviestą komisiją tirti Medjugorje įvykiams, jau iš 
anksto jis nuteikė neigiamai. Tos komisijos neigiamų išvadų 
Vatikanas nepriėmė. Šventojo Sosto tikėjimo doktrinos 
kongregacijos prefektas kardinolas Juozapas Ratzinger 
nurodė, kad ši komisija darė išvadas „nepadariusi tinkamų 
tyrimų“. Vatikano įsikišimu, tolimesnis tyrimas buvo atimtas 
iš vietinio vyskupo žinios ir perduotas visos Jugoslavijos 
vyskupų konferencijai, kuri 1987 m. sudarė naują tyrimų 
komisiją.

Medjugorje vietovę aplankęs ir ištyręs Splito arkivysku
pas dr. Frane Franič rado, kad vietinio vyskupo apkaltinti 
pranciškonai „su pasišventimu dirba tik Dievo garbei“.

Kol pasirodymai Medjugorje tebevyksta, vargiai ar 
galima tikėtis, kad Bažnyčia patvirtintų jų antgamtiškumą. 
Taip atsitiko ir su ankstyvesniais Marijosapsireiškimais, pvz. 
Liurde, Fatimoj ir kitur. Praėjo nemaža laiko, kol jie buvo 
pripažinti antgamtiškais įvykiais.

21



ASMENYBĖS: Teigiami įsitikinimai

Nežiūrint to, kad Bažnyčia nėra pasiruošusi vienaip ar 
kitaip nuspręsti, asmeniškai galima įsitikinti, kad Marija ten 
apsireiškia, galutinį sprendimą paliekant Bažnyčiai. Tokį 
teigiamą įsitikinimą viešai yra išreiškę daug įžymių žmonių, 
jų tarpe įvykius ištyrę pirmaeiliai teologai bei Jugoslavijos 
sielovados vadovai.

Splito arkivyskupas, dr. Frane Franič, Jugoslavijos 
vyskupų konferencijos tikėjimo ir doktrinos komisijos 
pirmininkas, lankęsis Medjugore, asmeniškai tyręs bei 
apkiausinėjęs, jau 1983-1984 m. teigė:

Madona (Gospa) čia pasirodo. Aš esu tuo įsitikinęs. Aš tikiu, 
kad tie įvykiai yra antgamtiniai.

Medjugorje įvykiai pastoracijoj per 2 metus padarė 
daugiau, negu per 40 pokario metų buvo padaryta visomis 
pastoracinėmis pastangomis.

Aš niekada netikėjau, kad visas pasaulis būtų patrauktas ir 
paliestas Medjugorje, kuri tapo Šventosios Dvasios veikimo 
kulminacija.

Jugoslavijos hierarchijos primas, Zagrebo kardinolas 
Kuharič:

Kas liečia mane, aš esu įsitikinęs, kad šie įvykiai (Medjugorje 
— K.T.) yra antgamtiniai.

Daugelio laikomas pačiu žymiausiu Marijos apsireiški
mų tyrinėtoju, prancūzas teologas-istorikas Abbe

22



Rene Laurentin, apie Medjugorje parašęs keletą 
knygų, pirmojoje „La Vierge apparait-elle a Medju
gorje?“ (Ar Mergelė apsireiškia Medjugorje?) savo 
išvadose atsako teigiamai:

Palikdamas sprendimą atsakingam vyskupiškam autoritetui, 
aš, pilnai suvokdamas savo ribotumą, savo įprastine 
eksperto kompetencija teigiu, kad mano analizė leidžia 
man šiuos apsireiškimus teigiamai vertinti. Šie apsireiškimai 
yra išskirtinė dovana. . . tai ženklas iš dangaus.'. . Mergelė 
pasirodo iš karto skirtingose vietose. O kai jaunuoliai yra 
ekstazėje, kartais keli iš jų kalbasi su Madona tuo pačiu 
metu. Toks dalykas būtų neįmanomas su kuo nors iš šio 
pasaulio. Svarbiausia, tai šis naujas Evangelijos kvietimas, 
kuris buvo pamirštas: malda ir atsivertimas, atgaila ir 
pasninkas.

Kitas žymus Marijos teologas-istorikas airis, kun. 
Michael O'Carroll, CSSp., ištyręs tvirtina, jog tai, kas 
dabar vyksta Medjugorje, yra vienas

pačių svarbiausių įvykių Marijos pamaldumo istorijoj, 
akivaizdus, neginčijamas Marijos galios ženklas šiuo metu, 
kada žmonija pastebimai rieda į prarają.

Panašiai yra teigę daugelis kitų teologų, mokslininkų, 
pvz., pasaulinio masto teologas, šveicaras Hans Urs 
von Balthasar, Popiežiškojo Gregorianumo univer
siteto profesorius, jėzuitas Robert Faricy, Steubenville 
universiteto prezidentas, kun. Michael Scanlan ir kiti. 
Paveikti yra ne tik katalikai, bet ir kitų tradicijų 
krikščionys, o taip pat kitų religijų sekėjai. Kaip 
pavyzdį, pateikiame vieno muzulmono dvasiškio 
pasisakymą apie savo išgyvenimą koplyčioj, kai 
stebėjo jaunuolius vakarinio Marijos pasirodymo 
metu:

23



Savo širdy pajutau tokią energiją, kad būčiau galėjęs balsiai 
sušukti. Maniau, kad aš pats pasinersiu į ekstazę. Aš 
nutariau melstis visą naktį. . . Šis pasaulis ieško Dievo. Jei Jo 
ieško, Jį atras. Jei atras, prie Jo glausis mylėdamas; o tas, 
kuris Dievą myli, negali būti nuo Jo atskirtas.

24



MOKSLININKAI: Tyrimai bei išvados

Reguliarūs tų jaunuolių išgyvenimai sudaro galimybę 
moksliniams tyrimams. Atskiros prancūzų ir italų moksli
ninkų grupės yra atlikusios tyrimus moderniais prietaisais.

Tame stovyje, kuriame jaunuoliai sakosi matą Mariją, 
jie nereaguoja į skausmą (prof. Santini tyrė su karščio 
algometru); jų atvertos akys nereaguoja į šviesą (buvo 
panaudota 100 vatų lempa), nei į palietimą (estesiometru — 
dr. Santini). Garsu iršviesa paveikti jusliniai impulsai nervais 
nepersiduoda į smegenis (amplifonu tyrė dr. Paolo 
Maerstri). Visi šie tyrimai rodo, kad jaunuoliai tada visai 
nereaguoja į išorę. Naudodamas patį jautriausią melo 
susekėją (lie detector), prof. Margnelli nerado jokio įtartino 
reagavimo. Prof. Joyeux encefalograma nustatė, kad tų 
išgyvenimų metu jaunuoliai nėra nei epileptiniame, nei 
sapno stovyje.

Tačiau tų pergyvenimų metu jaunuoliai atvertomis 
akimis atidžiai žiūri, ausimis įtemptai klauso. Jų visų judesiai 
nuostabiai darniai sinchronizuoti: jie visi kartu tuo pačiu 
momentu suklumpa, kartu stebi kažkokį vieną objektą, 
kartu meldžiasi (kartais, nors lūpos ir juda, negirdėti, ką jie 
sako). Tas išgyvenimas baigiasi „ode“ posakiu, kroatų kalba 
nurodančiu dingimą vieno ir to paties objekto, kuris buvo 
pilnai užėmęs visą jų dėmesį. Tokį stovį italų Krašto Tyrimų 
Centro (Centro Nazionale Ricerche) neurochirurgas 
Margnelli jau yra pavadinęs ekstaze.

Dalis tų tyrimų yra surinkta moksliniuose veikaluose: 
itališkai — L. Frigerio, G. Mattalia ir L. Bianchi, „Dossier 
Scientifico su Medjugorje“, Prezentazione di Flaminio

25



Piccoli, Como, Italija; prancūziškai — prof. Henri Joyeux ir 
teologas Rene Laurentin, „Etudes Medicales et Scientifique 
sur Medjugorje", Paryžius, 1985. 1987 m. šis veikalas 
išspausdintas anglų kalba.

26



POPIEŽIUS: Pastoracinės gairės

„Tegul jie ten vyksta, tegul ten meldžiasi, tegul ten 
pasninkauja ir tegul atsiverčia“. Tai popiežiaus Jono 
Pauliaus II atsakymas, tartas 1986 m. birželio mėn. ir 
pakartotas 1987 m. sausio mėn. Italijos vyskupams, prašiu
siems pastoracinių gairių žmonėms, norintiems vykti į 
Medjugorje (žiūr. „National Catholic Register“, 1987 m.
VI.14). Šie popiežiaus žodžiai nėra oficialus Bažnyčios 
tvirtinimas apie tų apsireiškimų tikrumą. O vis dėlto jais 
popiežius pažodžiui pakartoja ten apsireiškusios Marijos 
skatinimus melstis, pasninkauti bei atsiversti. Apie Medju
gorje jvykius gerai informuoto popiežiaus pastoracinės 
gairės yra labai apgalvotos. Jei būtų buvęs bent koks šešėlis, 
bent koks pavojus klaidai ar įtarimas apsireiškimų netikru
mui, jis būtų ne taip teigiamai gaires nurodęs, o perspėjęs ar 
net draudęs.

Popiežius su Medjugorje įvykiais yra labai gerai 
susipažinęs. 1983 m. apsireiškusios Marijos nurodymu, jis 
yra gavęs Medjugorje klebono laišką apie šių apsireiškimų 
nepaprastą svarbą šiame žmonijai kritiškame laike. Teigia
ma, kad tai yra nulėmę popiežiaus apsisprendimą paskelbti 
Marijos metus. Marija jam yra patarusi būti visų tautų tėvu. 
Privačiose audiencijose jis yra priėmęs tvirčiausią Medju
gorje apsireiškimų gynėją Jugoslavijos hierarchijoje Splito 
arkivyskupą dr. Frane Franič. Jauni regėtojai privačiai sakosi 
gavę popiežiaus siųstą palaiminimą su pastaba, kad jis 
norėtų atsilankyti Medjugorje, tik susilaikąs, kol bažnytinė 
komisija įvykius tiria.

27



Savo knygos išvadose žymusis Marijos teologas Mi
chael O’Carroll taip rašo apie jaunųjų regėtojų ištikimybę 
Bažnyčiai bei popiežiui ir popiežiaus Jono Pauliaus II 
palankumą jiems: „Jie rodo pagarbą, paklusnumą ir tikrą 
meilę Bažnyčiai tuo metu, kai daugelis, net katalikai, jos 
atžvilgiu yra tapę nepagarbūs ir kritiški. Tokią pat meilę bei 
ištikimybę šie jaunuoliai rodo ir popiežiui. Jis gi (ir tai yra 
pažymėtina!) yra pasiuntęs jiems savo palankumo ženklus, 
foto portretus su savo parašu bei linkėjimais „Pax vobis" 
(Ramybė jums)“ („Medjugorje: Facts, Documents, Theo- 
logy“, p. 198).

28



LEIDINYS: Lietuvių kalba

Marija savo žodžiais kreipiasi į visą žmoniją. Ji skatina 
visus. Iškyla reikalas apie Medjugorje įvykius plačiau 
supažindinti mūsų tautiečius tiek išeivijoje, tiek tėvynėje. 
Ypač esame paveikti šiais metais (1988) iš už geležinės 
uždangos Vakarų pasaulį pasiekusio prašymo — medžiagos 
apie Medjugorje lietuvių kalba. Šiuo leidiniu atsiliepiame į 
šį prašymą; dar labiau — į pačios Marijos skatinimą skleisti 
jos žodžius.

29



TURINYJE: Marijos temos

Mūsų Motina kalba apie būtinus reikalus. Savo žodžiais 
ji pabrėžia ir ryškina tuos reikalus. Tai jos pasirinktos temos. 
Šioj knygoj tos temos sugrupuojamos į jas apjungiančius 
skyrius.

I. Pamatas ryšiui su Dievu. Pradžioje dedamas pamatas 
ryšiui su Dievo vardu Apsireiškusiąja ir su pačiu Dievu. 
Marija aiškina, kodėl ji atėjo, kodėl taip ilgai pasilieka, kas ji 
yra: Motina ir Dievo atsiųstoji; ji kalba apie Dievą ir apie 
mūsų atsiliepimą į Jo tikrovę: tikėti ir melstis.

Sekantys trys skyriai apima tris maldos arba orientavi
mosi į Dievą pakopas (žiūr. skyrelį „Melstis: Trys pakopos").

II. Apsivalymas nuo nuodėmių. Šis skyrius yra apie 
pirmąją pakopą. Jo temos: atsivertimas, nuodėmė, šėtonas, 
kova prieš blogį, sunkumai, kryžius, pergalė prieš šėtoną ir 
mūsų Išganytojo ryšys su mumis: Jis mums, mes Jam.

III. Išsilaisvinimas iš prisirišimo prie pasaulio. Tai antroji 
maldos bei orientavimosi į Dievą pakopa ir tuo pačiu 
pasivedimas Dievui bei rūpinimasis „Dievo karalyste. . .bei 
Jo teisybe".

IV. Jungimasis su Dievu. Tai trečioji maldos bei 
orientavimosi į Dievą pakopa, kurioje Šventoji Dvasia iš 
nuodėmės bei pasaulietiškų rūpesčių išsilaisvinusiems 
žmonėms apreiškia savo valią, apdovanoja palaiminančia 
malone, galia tą valią vykdyti ir kartu šventai panašėti į Jį. 
Temos: Šventoji Dvasia, palaiminimai, širdis, dėkojimas, 
meilė, gyvenimas su Jėzumi bei Jo Motina, ramybė ir 
šventumas.

30



V. Malonių šaltiniai. Apsireiškusioji labiausiai skatino 
naudotis šiais malonės šaltiniais: išpažintimi, rožiniu, 
pasninku, Mišiomis, Švenčiausiuoju Sakramentu bei Šven
tuoju Raštu.

VI. Į ką Madona kreipiasi? Marija kalba visiems. Tačiau 
dažnai ji kreipiasi į atskiras žmonių grupes: į vietinės 
parapijos žmones, į asmenis, kurie gali jos ir Dievo buvimą 
savo gyvenimu paliudyti, į maldos grupės narius, į šeimas, 
kunigus, jaunus bei senus.

VII. Tikrovė po mirties. Marija labai nori, kad mes 
žinotume, kas laukia mūsų po mirties. Jauniems regėtojams 
ji parodė dangų, skaistyklą ir pragarą. Ji jiems liepė apie tai 
pasakyti žmonėms, kad jie atitinkamai elgtųsi: dangaus 
siektų, pragaro vengtų bei padėtų vaduoti sielas iš skaistyk
los.

VIII. Marijos padiktuotos maldos. Marijos padiktuotos 
maldos yra jos „maldos“ į mus; jomis ji parodo, ko nori, kad 
prašytume ir kokių būtume nusistatymų.

Marijos žodžiai skaitytini pamažu, apmąstant, pasimel
džiant. Dera prie tų pačių jos pasisakymų vėl sugrįžti, ypač 
prie tų, kurie mus labiau paliečia. Liečią daugiau negu vieną 
temą posakiai buvo išspausdinti keliuose skyreliuose.

31



MARIJA KALBA MUMS



I. PAMATAS RYŠIUI SU DIEVU

MARIJA: Kodėl aš atėjau
MARIJA: Kodėl taip ilgai lieku su jumis
MARIJA: Aš esu jūsų Motina
MARIJA: Dievo atsiųstoji
DIEVAS: Tikrovė ir Gėris
TIKĖTI: Išpažinti nemačius
MELSTIS: Kas yra malda
MELSTIS: Kiek ir kada
MELSTIS: Kaip ir ko prašyti
MELSTIS: Maldos vaisiai
MELSTIS: Trys maldos pakopos



MARIJA: Kodėl aš atėjau

Marija pakartotinai paaiškina, kad apsireikšdama ji 
nori mus apvalyti nuo nuodėmių, atversti, sutaikinti, 
išmokyti melstis, vesti pas Dievą — į ramybę, laimę, 
Dangų.

Aš atėjau čia. . . Noriu būti su jumis; noriu atversti ir 
sutaikinti visą pasaulį.

1981.VI.

Atėjau pasakyti pasauliui, kad Dievas yra tiesa. Jis yra. Jame 
yra tikra gėrio laimė ir gyvenimo pilnatvė. Atėjau čia kaip 
Ramybės Karalienė pasakyti pasauliui, kad ramybė yra 
būtina pasaulio išganymui. Tikra laimė yra Dieve, kuris yra 
tikros ramybės šaltinis.

1933.VI.16

Aš esu jūsų Motina, mano mylimi vaikai, ir atėjau jus mokyti 
mylėti: klausytis iš meilės, ir melstis iš meilės, ir nešti savo 
kryžių — bet ne prievarta.

1984.XI.29

Viešpats nori apvalyti jus nuo visų jūsų praeities nuodėmių. 
Brangieji, jūs negalite to padaryti vieni. Aš atėjau jums 
padėti.

1986.XII.4

37



Esu jūsų Motina ir todėl noriu jus visus vesti į tobulą 
šventumą. Noriu, jog kiekvienas jūsų būtų laimingas čia 
žemėje, kad pasiektų ir Dangų. Mano mielieji vaikai, toks 
yra mano tikslas ir toks mano noras.

1987. V.25

38



MARIJA: Kodėl taip ilgai lieku su jumis

Keletą metų kasdien apsireikšdama Medjugorje, 
Marija sakėsi norinti labiau mus įtikinti savo meile, 
mus vesti į šventumą ir mumyse įgyvendinti Dievo 
planą. Ilgiau likdama su mumis, ji apreiškia gilesnius 
tikslus bei žadina mūsų meilę.

Mieli vaikai! Kviečiu jus kalbėti rožinį, kad juo su 
džiaugsmu man pasišvęstumėte. Tokiu būdu jūs suprasite, 
kodėl esu taip ilgai su jumis: aš noriu jus išmokyti melstis.

1986.VI.12

Mano mylimi vaikai! Pamąstykite šiandien, kodėl taip ilgai 
esu su jumis. Juk esu paties Dievo pasiųsta jums. Todėl 
nepaliauju raginusi jus visišku nuolankumu bei nepails
tančia meile įvykdyti tai, ko Dievas tikisi iš jūsų. Tad gyven
kite pagal mano skatinimus.

1986.VII.17

Mano brangūs vaikai! Neverčiu jūsų vykdyti mano skatini
mus, tačiau šiuo ilgu buvojimu pas jus rodau, kaip myliu jus 
be ribų ir kaip noriu, kad kiekvienas būtumėt šventas.

1986.X.9

39



Mieli vaikai! Žinokite, kad dėl jūsų taip ilgai čia pasilieku. 
Noriu jus mokyti žengti šventumo keliu.

1987.1.1

Šiomis dienomis šioje parapijoje šėtonas reiškiasi ypatingu 
būdu. . . Aš pasilieku taip ilgai su jumis, kad padėčiau jums 
dideliuose bandymuose.

1985.11.7

Mielieji! Kviečiu jus jau nuo dabar pradėti naują gyveni
mą. . . Melskitės, kad per maldą suvoktumėte Dievo jums 
skirtą planą. Tad esu su jumis, kad tą Dievo planą 
galėtumėte pilnai įgyvendinti.

1987.1.25

40



MARIJA: Aš jūsų Motina

Nepaprastai rūpindamasi mumis, Madona dreba dėl 
mūsų likimo, verkia dėl mūsų klaidų, džiaugiasi mūsų 
grįžimu pas Dievą. Aukščiausiasis panoro, kad ji būtų 
mūsų visų Motina, jo paties gailestingo rūpestingumo 
atvaizduotoja. Nuolat ji mus visus vadina savo 
numylėtais vaikais, tuo norėdama iššaukti mumyse 
pasitikėjimą ir jai pasišventimą. Jos lūpomis ir širdimi 
mus taip vadina ir pas save kviečia joje veikiąs Dievas 
Tėvas.

Aš esu jūsų geroji Motina.

Mano brangieji! Jei jūs žinotumėte, kaip didelė yra mano 
meilė jums, tai jūs verktumėte iš džiaugsmo. Aš myliu jus 
labai ir, kai jūs mylite mane, galite tai pajusti.

Aš esu jūsų Motina, visų švelniausia ir labiausiai atsižvelgi
anti. Aš noriu sukurti šiltą, mylintį ryšį su kiekvienu iš jūsų. 
Noriu, kad mano atžvilgiu jūs būtumėt paprasti ir vaikiški.

Mano Sūnus Jėzus jums pasakė, kad jūs turite tapti kaip 
maži vaikai (Mat. 18,3). Noriu, kad tokie būtumėt su manim.

Mano brangieji! Duokite tam, kas stovėdamas prieš jus ko 
nors prašo. Aš stoviu prieš daugelį širdžių, bet jos man

41



neatsiveria. Melskitės, kad pasaulis priimtų mano meilę. Aš 
trokštu, kad visi pasaulyje taptų mano vaikais, bet jie nenori. 
Aš noriu jiems viską duoti. Todėl melskitės.

Mano mieli vaikai! Aš esu dėkinga už meilę, kurią man 
rodote. Jūs žinot, kad mano meilė jums yra beribė ir kad 
kasdien aš meldžiu Viešpatį, jog Jis padėtų jums suprasti 
meilę, kurią aš jums rodau. Mielieji! Melskitės, melskitės, 
melskitės.

1986.VIII.21

Melskitės ir pasninkaukite. Žinokit, kad aš jus myliu. Aš 
laikau jus ant savo kelių.

1984.11.28

Mano vaikeliai! Aš vėl noriu parodyti, kad labai jus myliu, 
bet esu nuliūdusi, negalėdama kiekvienam jūsų padėti 
suprasti mano meilę. Štai kodėl, brangūs vaikai, kviečiu jus 
melstis ir visiškai atsiduoti Dievui.

1986.X.16

Verkdama, Marija kalbėjo:

Keletą kartų kritikos ir jūsų nuodėmių akivaizdoje atėjau 
pas jus verkdama. Net nebežinojau ką sakyti. Aš esu jūsų 
Motina; nenoriu jūsų įžeisti. Vis dėlto visiškai priklauso nuo 
jūsų, ką aš galėsiu jumyse padaryti.

Aš myliu jus net ir tada, kai esate toli nuo manęs ir nuo mano 
Sūnaus. Aš prašau neleisti mano Širdžiai verkti kruvinomis

42



ašaromis dėl sielų, kurios žūsta nuodėmėje. Todėl, mano 
brangūs vaikai, melskitės, melskitės, melskitės.

1984.VI.24

Mano mieli! Šiandien kviečiu jus gyventi taip, kad su 
ypatinga meile kreiptumėt dėmesį į mano duodamus 
skatinimus. Dievas nenori drungnų ir neapsisprendusių, 
bet nori Jam visiškai pasišventusių. Jūs žinote, kad aš myliu 
jus ir kad degu iš meilės jums.

Todėl pasišvęskite mylėti taip, kad suvoktumėte ir degtu
mėte Dievo meile diena iš dienos.

Apsispręskite už meilę, kad meilė ištvertų jumyse — ne 
žmogiška, bet Dievo meilė. Dėkoju. . .

1986.XI.20

Aš nenoriu žmonių barti. Jei jie nenori matyti savo kalčių, 
tai jų jiems neminėsiu.

Marija motiniškai rūpinasi ne tik dvasiniais, bet ir 
visokiais kitais žmonių reikalais. Štai, ateinant žiemos 
šalčiui, numatydama, kad regėtojams teks paklūpoti, 
jiems pasakė:

Rytoj dėvėkite ką nors ant kelių, kad nepersišaldytumėte.

Užgavėnių dieną, jaunuolių grupei atėjus į vakaro 
maldų susirinkimą, Marija tarė:

Šį vakarą nekalbėsime ilgesnių maldų, nes jūs turite 
pasilinksminti su kitais. Rytoj pradėsime mūsų atgailą.

43



Mano brangieji! Šiandien noriu ir vėl pakviesti kiekvieną 
jūsų man visiškai atsiduoti. Tik tada galėsiu kiekvieną jūsų 
paaukoti Dievui.

Jūs suvokiat, kad myliu jus be ribų, ir noriu, kad kiekvienas 
jūsų man priklausytumėt. Tačiau Dievas kiekvienam suteikė 
laisvą valią. Tai gerbdama ir mylėdama, aš nuolankiai priimu 
jūsų laisvos valios pasirinkimą.

1986.X.16

Mieli vaikai! Mylėdami pašvęskite man savo gyvenimą, kad 
galėčiau mylėdama jums vadovauti. Myliu jus ypatinga 
meile ir noriu jus visus vesti į Dievo Dangų. Trokštu, kad 
suvoktumėte, jog šis gyvenimas žemėje yra toks trumpas, 
palyginant su gyvenimu Danguje. Todėl jau šiandien turite 
pasirinkti Dievą. Kada apsispręsite už Dievą, galėsiu jums 
parodyti, kaip brangūs man esate ir kaip trokštu, kad 
būtumėte išganyti bei gyventumėte su manim Danguje.

1986.XI.27

Mieli vaikai! Šiandien dovanosiu jums savo meilę. Jūs 
nežinot, brangūs vaikai, kaip didelė yra mano meilė, ir 
nežinot, kaip ją priimti. Aš noriu ją išreikšti įvairiais būdais, 
bet jūs, mano mielieji, jos neatpažįstat. Savo širdimi 
nesuvokiat mano žodžių, nei nesugebat suprasti mano 
meilės. Priimkit mane į savo gyvenimą ir taip jūs galėsit 
priimti visa, ką jums sakau ir į ką jus kviečiu.

1986.V.22

. . . kai šiomis dienomis aš kantriai lankau jus, tai yra

44



ženklas, kad myliu jus be galo ir trokštu, kad kiekvienas jūsų. 
būtų šventas.

1986.X.9

Mieli vaikai! Aš, jūsų Motina, myliu jus ir noriu jus raginti 
maldai. Aš nepavargstu ir kviečiu jus net ir tada, kai esat toli 
nuo mano širdies.

Aš esu Motina ir, nors jaučiu skausmą dėl kiekvieno, kuris 
pasiklysta, lengvai atleidžiu ir džiaugiuosi kiekvienu vaiku, 
kuris ateina pas mane.

1985.XI.14

Mano brangūs vaikai! Šiomis dienomis mano Viešpats leido 
man išmelsti jums daugiau malonių. Tad noriu dar kartą jus 
paraginti melstis nesustojant. Tokiu būdu aš duosiu jums tą 
džiaugsmą, kurį Viešpats duoda man. Aš siekiu, kad mano 
pagalba jūs, net ir kentėdami, sugebėtumėte džiaugtis. Juk 
esu jūsų Motina ir noriu jums padėti.

1986.VI.19

Brangieji! Kviečiu kiekvieną jūsų pradėti gyventi Dievo 
meile. . . Esu jūsų Motina ir todėl noriu jus visus vesti į 
tobulą šventumą.

1987.V.25

Šiandien aš noriu jus visus palaiminti. Laiminu jus Dievo 
palaiminimu ir prašau jūsų, brangūs vaikai, sekti mane bei 
gyventi mano nurodymais.

45



Myliu jus visus, mano mieli vaikai. Todėl kreipiuosi į jus tiek 
daug kartų ir dėkoju jums už visas pastangas įgyvendinti 
mano norus. Padėkite man, kad galėčiau jus paaukoti 
Dievui, išgelbėti jus ir vesti jus išganymo keliu.

Mano brangūs vaikai! Šiandien vėl kviečiu kiekvieną jūsų 
apsispręsti gyventi pagal mano nurodymus. Dievas man 
leido šiais metais, kuriuos Bažnyčia man pašventė, kalbėti 
jums bei skatinti jus į šventumą. Iš Dievo ieškokit malonių, 
kurias Jis duoda jums per mane. Aš pasiruošus išprašyti iš 
Dievo visa, ko ieškote, kad tik jūsų šventumas būtų pilnas.

Aš stoviu prie jūsų ir noriu, kad jūs tikėtumėte mano meile. 
Ačiū, kad atsiliepiate mano kvietimui.

1987.VI.25

1987.VIII.25

1987.XI.25

46



MARIJA: Dievo atsiųstoji

Marija ateina į mūsų tarpą kaip gyva Dievo dovana 
ruošti žmones tapti dovanomis Dievui, jo vardu ji 
ateina pas mus: mus atverti, įprasminti, pašventinti; 
savo žodžiais, rūpesčiu, jausmais, elgesiu ir pačiu 
buvimu ji leidžia mums patirti palaimą iš Anapus, — 
patį Dievą. Ji kreipia žmones į Aukščiausiąjį: jei, jam 
norint, ji kreipia mūsų dėmesį ir į save, tai tik todėl, 
kad motiniškai mus patrauktų, dar pilniau mus 
nukreiptų į Jį.

Marijai pasirodžius, jauni regėtojai jos paklausė: „Kas 
jūs esate ir kodėl čia atėjote?“ Ji atsakė:

Aš esu Palaimintoji Mergelė Marija. Aš atėjau čia, nes čia yra 
daug pamaldžių žmonių. Aš atėjau atversti ir sutaikinti 
žmones.

1981.VI.26

Priimkite mane, mano brangus vaikai, ir tada jus busite 
laimingi.

Aš esu tarpininkė tarp jūsų ir Dievo.
1986.VIII.17

47



Aš atėjau čia, kaip Ramybės Karalienė, pasakyti pasauliui, 
kad ramybė yra būtina pasaulio išganymui.

Melskitės ir pasninkaukite. Žinokit, kad aš myliu jus. . . Aš 
laikau jus ant savo kelių.

1984.II.28

Kada Medjugorje parapijos klebonas per regėtojus 
Marijos paklausė, ką daryti, kad ryšium su Medjugorje 
įvykiais yra tiek daug priešingų nuomonių, Marija 
atsakė:

Žiūrėkite: dabar aš esu kiekvienoj šeimoj, kiekvienuose 
namuose. Aš esu visur, nes aš myliu. Darykite panašiai. 
Pasaulis gyvena meile.

Aš esu su jumis visada — tad nebijokite pagundų. . . Aš pati 
jums taip atsiduodu, kad su jumis jaučiu net mažiausias jūsų 
pagundas.

Duokite man visus savo jausmus ir visas savo problemas. Aš 
noriu jus paguosti visose jūsų pagundose. Aš noriu jus 
pripildyti ramybe, džiaugsmu ir Dievo meile.

1985.VI.20

Mano mieli vaikai! Aš esu išganyta, bet aš noriu, kad ir jus 
būtumėte išganyti.

48



Jus prašote manęs pasilikti visada su jumis — nepalikti jūsų. 
Bet dabar aš prašau jūsų nepalikti manęs.

Bandykit ilsėtis mano širdyje. Nestovėkite vien tik šalia 
manęs.

Maldininkams paprašius pagydyti:

Aš pati negaliu pagydyti. Tik Dievas gali jus pagydyti. 
Melskitės; aš melsiuos kartu su jumis. Tvirtai tikėkite, 
pasninkaukite ir darykite atgailą. Aš jums padėsiu, kiek tai 
yra mano galioje. Dievas padeda kiekvienam; aš nesu 
Dievas. Man pačiai reikia jūsų pagalbos — jūsų maldų ir 
aukų.

Pasibaigus dienai derliaus nuėmimo metu:

Aš matau, kad jūs visi esate pavargę. Aš noriu jus visus 
paimti į savo glėbį, kad galėtumėte būti su manimi.

1983.X.29

Aš beldžiu, bet tiek daug širdžių man dar neatsiveria.

Mano brangūs vaikai! Aš dėkoju jums už kiekvieną jūsų 
širdžių atsivėrimą. Džiaugsmas pripildo mane dėl kiekvie
nos širdies, kuri atsiveria Dievui. Džiaukitės su manimi. 
Kalbėkite visas maldas už nuodėmingų širdžių atsivėrimą. 
Aš noriu to. Dievas nori to per mane. Dėkoju jums. . .

1985.IV.18

49



Aš esu su jumis, bet aš negaliu atimti jūsų laisvos valios.

Jelena, susižavėjusi, paklausė jai pasirodžiusios Mari
jos: „ Mano Ponia, kodėl jūs esate tokia graži?" Marija 
atsakė:

Aš esu graži, nes aš myliu. . . Jei tu nori tapti graži, mylėki ir 
tau nereikės taip dažnai žiūrėti į veidrodį.

1984.II.15 šalta vėjo banga sutrukdė daugelį ateiti į 
vakarines Mišias. Marija per Jeleną pasakė žmonėms:

Vėjas yra mano simbolis. Aš ateisiu vėjuje. Jei vėjas pučia, 
žinokite, kad aš esu su jumis.

Jūs žinote, kad kryžius reprezentuoja Kristų. Kryžius, kurį 
turite savo namuose, yra Jo simbolis. Mano simbolis yra 
kitoks.

Pasiaukokite Nekalčiausiajai Širdžiai. Atsižadėkite savęs 
visiškai. Aš saugosiu jus. Aš melsiu Šventosios Dvasios; jūs 
taip pat turite melstis.

1983.VIII.2

Mieli vaikai! Aš kviečiu jus, kad jūsų malda būtų džiaugs
mingas susitikimas su Viešpačiu. Aš negaliu jums vadovauti, 
nebent jūs patys diena iš dienos maldoje patiriate vis 
didesnį džiaugsmą. Kviečiu, bet nenoriu jūsų priversti.

1986.VII1.14

50



DIEVAS: Tikrovė ir Gėris

Dievas yra Marijos būties ir visų jos troškimų Autorius. 
Jis jai yra viskas, ji yra jo Gėrio apsireiškimas žmogišku 
mergelės-motinos-karalienės pavidalu, ji veikia Dievo 
vardu, kalba jo žodžiais, reiškia Jo valią. Tad ji 
reikalauja ir mus rimtai ją priimti kaip Dievo siųstąją. 
Tas rimtumas kyla iš jos aiškiaregio žinojimo, kad 
Dievas yra vienintelis esminiai svarbus bei absoliučiai 
brangus mūsų būčiai ir mūsų širdžių laimei.

Mano mieli! Atverkite savo širdis Dievui, tarsi saulės 
išsiilgusius pavasario žiedus. Aš esu jūsų Motina ir aš visada 
noriu, kad būtumėte vis arčiau Tėvo ir kad Jis visad duotų 
jūsų širdims gausių malonių.

1985.1.31

Priimkite mane visu rimtumu. Kai Dievas lanko savo 
žmones, Jis lanko ne dėl menkniekių, bet dėl labai rimtų 
dalykų.

1983

Teišsipildo Dievo valia jumyse.
1984.III.27

Brangus vaikai! Aš noriu kviesti jus augti meilėje. Gėlė

51



negali augti be vandens. Ir jūs negalite augti be Dievo 
palaiminimo. Jūs turite ieškoti Dievo palaiminimo diena iš 
dienos, kad galėtumėte augti normaliai ir darytumėte viską 
su Dievu.

1986.IV.10

Skirkit laiko Dievui ir ateikite į bažnyčią. Ateikite į savo Tėvo 
namus.

Skirkit laiko Dievui savo šeimoje ir melskit Dievo malonės.
1987.1.28

Mylimieji! Aš dėkoju jums, kad jūs pradėjot galvoti apie 
Dievo garbę savo širdyse.

Aš kviečiu jus vykdyti mano skatinimus. Tada jūs galėsit 
įgyvendinti viską, ką Dievas liepia man jums pasakyti. 
Atsiverkite Dievui ir Dievas veiks per jus ir duos viską, ko 
jums reikia.

1985.VII.25

Šiandien ypatingu būdu aš meldžiu už kiekvieną jūsų. Jus 
pavedu Dievui, o Jis apsireikš jumyse.

Kviečiu jus į nuoširdžią maldą — į maldą iš širdies, kad 
kiekviena jūsų malda būtų susitikimas su Dievu.

52



Dievui skirkite pirmą vietą kasdieniniame gyvenime. Labai 
rimtai kviečiu jus šiandien man paklusti ir vykdyti mano 
skatinimus.

1987 m. Kalėdos

Dievas gali duoti viską, ko jūs iš Jo norite. Tačiau jūs Jo 
ieškote tiktai tada, kai aplanko ligos, problemos bei 
sunkumai. Jūs galvojat, kad Dievas toli nuo jūsų, kad jūsų 
nesiklauso ir kad negirdi jūsų maldų. Taip nėra, mano 
brangūs vaikai! Kai nusikreipiate nuo Dievo, negalite gauti 
malonių, nes jų neieškote tvirtu tikėjimu.

Diena po dienos aš meldžiu už jus ir noriu patraukti jus kuo 
arčiau Dievo, bet negaliu, jei nenorite. Todėl, brangūs 
vaikai, atiduokit savo gyvenimą į Dievo rankas.

1988.I.25

Mano numylėti vaikai! Kviečiu jus į Dievui patinkančią, 
ištikimą meilę. . . melskitės, kad Dievas ateitų jums į 
pagalbą, tačiau ne pagal jūsų norus, o pagal Jo meilę.

Atsiduokite Dievui taip, kad Jis jus pagydytų, paguostų, 
atleistų jums visa, kas jūsų viduje kliudo eiti meilės keliu. 
Tokiu būdu Dievas galės paveikti jūsų gyvenimą ir jūs 
augsite meilėje.

Brangūs vaikai! Garbinkite Dievą meilės himnu, kad Jo 
meilė augtų jumyse diena iš dienos iki pilnatvės.

Dėkoju jums, kad atsiliepiate į mano kvietimą.
1988.VI.25

53



Mano numylėti vaikai! Aš kviečiu jus visiškai atsiduoti 
Dievui. Visa, ką darote, ir visa, ką turite, paaukokite Dievui, 
kad Jis galėtų tvarkyti jūsų gyvenimą taip, kaip Valdovas 
viso, kas yra jūsų. Tokiu būdu Dievas galės per mane jus 
vesti į dvasinio gyvenimo gelmę.

Tad laiminu jus džiaugsmo palaiminimais, kad jūsų 
gyvenime Dievas jums būtų viskas.

Mano mylimi vaikai! Šiandien kviečiu jus visus džiaugtis 
jums Dievo dovanojamu gyvenimu. Vaikeliai! Džiaukitės 
Dievu, savo Kūrėju, kad Jis taip nuostabiai jus sukūrė.

1988.VIII.25

54



TIKĖTI: Išpažinti nemačius

Marija atėjo priminti žmonėms Dievo Tėvo ir Sūnaus 
Jėzaus Kristaus tikrovę, jų meilę ir jų absoliučią svarbą. 
Šiuo gyvu priminimu ji siekia vieno — kad žmonės visa 
savo širdimi kreiptųsi į Dievą. Pirmasis būtinas žingsnis 
— tikėti. Žmonijoje Marija yra pirmoji įtikėjusi į Dievo 
Sūnų. Regėtojų tvirtinimu, ji kalbėjo su jais „Tikiu“ 
išpažinimą labai entuziastiškai ir skatino juos bei kitus 
dažnai kalbėti „Tikiu“.

Apsireiškimų pradžioje regėtojai, paveikti daugelio 
netikėjimu, paklausė Madonos, ar ji nepasirodytų 
viešai bažnyčioje, kad visi galėtų ją matyti ir įtikėti. Ji 
atsakė savo Sūnaus žodžiais:

Palaiminti tie, kurie nemato, bet tiki.

Šeštąją pasirodymų dieną regėtojai Madonos paklau
sė: „Brangi Ponia! Ko jūs norite iš šių žmonių?“ Ji 
atsakė:

Yra vienas Dievas ir vienas tikėjimas. Tvirtai tikėkite.
1981.VI.30

Pradėkite melstis. Jus esate silpno tikėjimo, nes taip mažai 
meldžiatės.

55



Kai kurie krikščionys nustojo būti tikintys, nes jie nesimel
džia.

Svarbiausias dalykas yra jtikėti, turėti tikėjimą. . .

Geriausia malda yra „Tikiu”. . .

Viešpats siųs jums naujus bandymus, bet visa tai bus leista 
jūsų tikėjimui nuskaidrinti.

1981.X.22 daug žmonių matė Kryžiaus kalno viršūnėje 
esantį kryžių pakitus į šviesos stulpą su moters siluetu 
jo papėdėje. Madona regėtojams tarė:

Visi šie ženklai yra sustiprinti jūsų tikėjimą, iki pasiųsiu 
pasiliekantį, matomą ženklą.

Jūs, tikintieji, jau turite ženklus ir jūs patys turite tapti 
ženklu ateistams. ... Šis laikas yra malonės laikas pagilinti 
jūsų tikėjimą ir padėti jums atsiversti.

Maldai nėra ribos. . . Tad melskitės. . . Taip tikėjimas 
jumyse atgims ir būsite laimingi.

Žinau: daug kas jumis netikės ir daug iki šiol karštai 
tikėjusiųjų atšals. Turite likti ištvermingi!

56



MELSTIS: Kas yra malda

Atėjusi į žemę mus atversti, visiškai į Dievą pakreipti, 
Marija labiausiai skatina melstis, ji pati pasisakė atėjusi 
ir taip ilgai pasiliekanti, kad mus išmokytų „melstis iš 
meilės“. Tai suprantama, nes malda yra kūrinio širdies 
ryšys su Dievu. Marija pati yra įsikūnijusi malda, 
malonės pilnatve apdovanota, malda viską išprašanti 
bei viską grąžinanti Dievui. Tad ji atėjo savo vaikus 
žemėje išmokyti visą gyvenimą padaryti malda.

Melskitės daugiau ir tegul jūsų malda būna ženklas, kad 
pasivedėte Dievui.

1985.VI.13

Nesistebėkite, kad aš dažnai jums sakau: melskitės, 
melskitės, melskitės! Aš neturiu nieko kito jums pasakyti. 
Kai sakau jums „melskitės“, nesupraskite, kad tai reiškia tik 
padauginti maldų skaičių. Aš noriu jumyse iššaukti nusista
tymą nuolatos ilgėtis ir trokšti Dievo.

Pasninkaukite ir melskitės. Duokit man savo širdis.

Aš noriu jas visiškai pakeisti.
Aš noriu jas permainyti.
Aš noriu, kad jos būtų tyros.

Jelenai, 1987.I.28

57



Mano brangus vaikai! Aš skatinu jus į maldą, kuri bus 
džiaugsmingas susitikimas su Viešpačiu.

1986.IX.14

Malda nėra niekniekis. Malda yra pasikalbėjimas su Dievu. 
Jūs turit girdėti Dievo balsą kiekvienoj maldoj. Malda yra 
reikalinga, nes pasimeldus, viskas pasidaro aišku.

Malda yra tam, kad pažintume laimę.
Malda yra tam, kad išmoktume verkti.
Malda yra tam, kad išmoktume žydėti.

Kviečiu jus į nuoširdžią maldą — į maldą iš širdies, kad 
kiekviena jūsų malda būtų susitikimas su Dievu.

1987 m. Kalėdos

Paklausta apie rytietišką mąstymą, Madona atsakė:

Kodėl jūs vadinate mąstymu tai, kas tėra žmogiškas 
veiksmas? Tikras mąstymas yra susitikimas su Jėzumi, kada 
jūs atrandate džiaugsmą bei vidinę ramybę.

Malda yra pokalbis su Dievu. Tai Evangelijos atradimas.

Tegul malda būna jūsų gyvenimas. Pašvęskit savo laiką vien 
tik Jėzui: Jis duos jums viską, ko ieškote. Jis jums pilnai 
apsireikš.

1987.IX.25

58



Malda — tai skonėtis ir džiaugtis Dievu. Tai su kaupu 
prisipildyti ramybe ir džiaugsmu.

59



MELSTIS: Kiek ir kada

Daug krikščionių nebetiki, nes nesimeldžia. Tad pradėkite 
melstis. Sukalbėkite kasdien bent po septynis „Tėve mūsų“, 
„Sveika Marija“ bei „Garbė Dievui“ ir pridėkite „Tikiu“.

Aš noriu, kad jūs savo gyvybę semtumėte iš maldos. . . 
Kiekvieną rytą, atsibudę, sukalbėkite bent penkis „Tėve 
mūsų", „Sveika Marija“ ir „Garbė Dievui“, ir šeštą — už 
Šventąjį Tėvą, Popiežių. Jei įmanoma, būtų gera sukalbėti 
rožinį.

Jelenai, 1984.I.27

Visada melskitės prieš pradedant darbą ir jį pabaikit malda. 
Jei tai darysit, Dievas palaimins jus ir jūsų darbą. Šiomis 
dienomis jūs meldžiatės per mažai, o dirbat per daug. Todėl 
pradėkite melstis. Maldoj rasite poilsį.

1984.VII.5

Bendra malda tegul užima pirmą vietą jūsų šeimose.

Aš bučiau labai laiminga, jei šeimos melstųsi po pusę 
valandos rytą ir vakare.

Jei rytą nesimelsite, jūsų darbas neis sklandžiai. Todėl

60



melskitės kas rytą ir kas vakarą. Supraskite, kad darbas be 
maldos negali būti gerai atliktas.

Tavo dienos bus skirtingos pagal tai, ar tu melsies vakare, ar 
ne.

Jelenai

Melskitės vakare, kada pabaigiate savo darbą. Atsisėskite 
savo kambaryte ir sakykite Jėzui: „Ačiū Tau!“
Jei vakare užmiegat ramybėj ir maldoj, tai rytą atsibusite 
galvodami apie Jėzų ir galėsite Jo paprašyti ramybės. Tačiau 
jei užmiegat išsiblaškę, rytą jūs būsit migloti ir net visai 
pamiršit pasimelsti.

Jelenai, 1983.X.30

Madona: Aš žinau, kad kiekviena šeima gali melstis keturias 
valandas į dieną.
Jelena: Bet jei aš tai pasakysiu žmonėms, jie gali atsisakyti. 
Madona: Net ir tu nesupranti. Juk tai tik šeštadalis dienos. 
Jelena: Aš žinau, kad Jūs norite, kad mes melstumės be 
perstojimo.

Maldai nėra ribos. . . Tad melskitės. . . Tikėjimas jumyse 
atgims ir būsite laimingi.

Tegu malda būna jūsų gyvenimas. . . Diena iš dienos per 
maldą vis labiau artėkite prie Dievo.

1987.IX.25

61



MELSTIS: Kaip ir ko prašyti

Jei jūs žinotumėt, kokių dovanų Dievas jums siūlo, jūs 
melstumėtės be perstojimo.

Aš kviečiu jus į maldą širdyse, o ne iš įpročio. . . Dėl to aš 
kaip motina maldauju jus — melskitės, kad malda vyrautų 
jūsų širdyse kiekvieną akimirką.

1985.V.2

Mano mieli! Man reikia jūsų maldų nuolat. Jūs stebitės: 
Kodėl? Apsidairykit ir pamatysit, kaip labai nuodėmė 
įsigalėjo šiame pasaulyje. Todėl melskitės, kad Jėzus 
laimėtų.

1984.IX.13

Mano mieli! Melskitės, nes šėtonas nuolat bando sukliudyti 
mano planus. Melskitės savo širdimi ir maldoj atsiduokit 
Jėzui.

1984.IX.11

Šėtonas nori sunaikinti mano planus. Padėkit man malda, 
kad aš laimėčiau.

Melskitės, mano mieli vaikai, kad Dievo planas būtų 
įvykdytas ir kad kiekvienas šėtono darbas būtų paverstas 
Dievo garbei.

1985.II.7

62



Aukokite visas maldas už nuodėmingų širdžių atsivertimą. 
To aš noriu. Ir Dievas to nori per mane.

1985.IV.18

Gilinkit savo asmeninę maldą ir leiskit jai išsiliet į kitus.
1983.XI.17

Man nereikia šimto ar dviejų šimtų „Tėve musų". Geriau 
sukalbėti vieną, bet melstis taip, kad rastumėte Dievą.

Svarbiausia yra per maldą prašyti ramybės.
1986.X.22

Melskitės ir pasninkaukite, leiskite Dievui veikti.

Melskitės ir jūs pergalėsite visą nuovargį. Žinau, kad esate 
pavargę, bet pavargstate dėl to, kad visai nežinote, kaip 
visiškai atsiduoti Dievui. Šiomis dienomis visiškai atsiduo
kite man.

1985.VI.13

Jūs prašote programų. Tačiau ir savo viduj jus galite girdėti, 
ko Dievas nori. . . ir tada prašykite palaiminimo.

Mano mylimi! Kviečiu jus melstis. Jus nesuvokiat maldos

63



vertės, nebent jūs patys apsisprendžiat: dabar yra laikas 
melstis; dabar neturiu nieko svarbesnio daryti, dabar niekas 
nėra svarbesnis man už patį Dievą.

Atsiduokite maldai su ypatinga meile; tada Dievas galės jus 
apdovanoti savo malonėmis ir palaiminimais.

1986.X.2

Jus neturit nuogąstauti dėl savo nuodėmių, kada jus 
meldžiatės. Nuodėmės turi būti pamirštos.

Mano mieli vaikai! Melskitės ir pasninkaukite visa širdimi: 
neleiskit pasninkui ir maldai tapti tik rutina, tik įpročiu.

Brangieji! Kada jus darbuojatės laukuose, darbuokitės ir 
keiskite savo širdis taip, kad Dievo Dvasia į jas įžengtų.

1985.IV.25

Mielieji! Aš maldauju jūsų, atsiverkite ir pradėkite melstis. 
Malda bus džiaugsmas. Jei taip pradėsite, malda nebus 
nuobodi, nes jūs melsitės iš tyro džiaugsmo.

1986.III.20

Mano brangūs vaikai! Šiandien aš kviečiu jus atsiverti 
Dievui, kad Jis galėtų per jus veikti. Kiek jūs atsiveriate, tiek 
vaisinga bus jūsų malda. Aš noriu ir vėl jus kviesti maldai.

1986.II.27

64



Niekas iš jūsų neprisiminėt, prieš užmiegant, tyloj paprašyti 
Viešpaties malonės.

1983 m. Kalėdos

Aš maldauju jus, mano mieli, melskitės atidžiai! Jūs maldoje 
patirsite Dievo didybę.

Ačiū jums, kad atsiliepiate mano kviečiami.
1985.V.30

Kai meldžiamasi garsiai, norint vien savo pastangomis gauti 
kokių nors malonių, tai ten Dievui nėra vietos ir Jėzus būna 
nuošaly. Garsus meldimasis gali būti ir vertingas, jei kyla iš 
širdžių ramybėje.

Jei grupėj giedančius užvaldo jausmai, tai toks giedojimas 
gali net trukdyti.

Vieną kartą Madona ragino jaunuosius regėtojus:

Atverkite savo širdis ir melskitės balsiai. . . Kalbėkit, 
kalbėkit. . . Žinau jūsų skausmus, bet kai pasakysit man 
balsiai, jums bus lengviau.

Viena regėtoja apie šį epizodą taip paaiškino: „Kai 
pradėjome garsiai melstis, ji sekė kiekvieną akimis ir, 
atrodo, jautė kartu su kiekvienu besimeldžiančiu toj 
grupėj. Kažkam pradėjus melstis už vyskupą (nusis
tačiusį prieš regėtojus ir neigiantį Marijos apsireiški
mus — K.T.), didelė ašara sužvilgo mūsų Ponios akyse. 
Ji laikė savo rankas suglaudus ir pradėjo dar labiau 
verkti. Ištarė:

65



Jūs esate mano mažos gėlės. Būkite mano šviesa.

Tada rankos mostelėjimu parodžiusi, kad mes atsi
klauptume, ji sukalbėjo maldą, kurios mes nesupra
tom. Po to palaimino mus savo kryžiumi ir pasakė:

Melskitės, mano vaikai. . . Man bus lengviau.

Ir nutolo verkdama.
1984. VII.20

66



MELSTIS: Maldos vaisiai

Melskitės, melskitės, melskitės! Nežinau, ką kita jums 
pasakyti, nes myliu jus ir noriu, kad maldoj pažintumėte 
mano meilę ir Dievo meilę.

1984.XI.15

Jei nesimeldžiate, negalite suvokti nei mano meilės, nei 
kiekvienam iš jūsų Dievo skirtų planų.

1987.XI.25

Melskitės, melskitės, melskitės! Malda duos jums viską. Tik 
per maldą galite gauti viską.

Jelenai, 1983.XII.29

Jus esate silpno tikėjimo, nes taip mažai meldžiatės.

Aš noriu, kad didi ramybė ir didi meilė augtų jumyse. Dėl to 
melskitės.

Jelenai, 1983.XII.29

Malda yra vienintelis kelias, vedąs į ramybę. Jei meldžiatės ir 
pasninkaujate, gausite viską, ko prašote.

1983.X.29

67



Mieli vaikai! Tik per maldą galit nugalėti kiekvieną šėtono 
įtaką ten, kur gyvenat.

Brangieji! Aš maldauju jus: pradėkite keistis per maldą ir jūs 
žinosite, ką daryti.

Kol nepatiriate džiaugsmo maldoje, aš negaliu jums 
vadovauti. Noriu jums kasdien vis daugiau ir daugiau 
vadovauti, bet negaliu jūsų priversti.

Šėtonas veikia dar smarkiau, norėdamas iš kiekvieno jūsų 
išplėšti džiaugsmą. Per maldą galite visiškai jį nuginkluoti ir 
sau užtikrinti laimę.

1985.I.24

Svarbiausias dalykas visiems krikščionims yra įžengti į 
maldos vidų. Tik tada galėsite teisingai apsispręsti.

Melskitės, melskitės, melskitės! Negausite nieko iš ginčų, 
viską iš maldos.

Jei jus per daug klausinėja apie mane ir apie tai, ką sakau, 
atsakykite: paaiškinimas yra bergždžias. Tik per maldą mes 
geriausiai suprantam.

Brangieji! Man dar vis reikia jūsų maldų. Jei kas klausia, 
kodėl jie turi tiek daug melstis, aš atsakau jiems: pažvelkite

68



truputį aplink save ir pamatysite daug nuodėmių. Melski
tės, kad mano Sūnus atleistų.

Aš prašau jūsų neleisti mano Širdžiai kruvinai verkti dėl 
nuodėmėj žūstančių sielų. Dėl to, brangūs vaikai, melskitės, 
melskitės, melskitės!

1984.V.24

Melskitės, melskitės, melskitės! Maldoje jūs patirsite 
didžiausią džiaugsmą ir rasite išeitį iš kiekvienos padėties, 
kuri atrodo beviltiška.

1985.III.28

Mano mieli! Dar kartą šiandien noriu jus kviesti maldai. 
Kada meldžiatės, tampate daug gražesni — visai kaip gėlės, 
kurios iš po sniego parodo savo neapsakomų spalvų visą 
grožį. Taip yra ir su jumis, brangūs vaikai: melsdamiesi jūs 
parodote savyje viską, kas Dievui gražu. Ir tuo patinkate 
Jam. Todėl melskitės ir atverkite savo vidaus slapčiausias 
gelmes Viešpačiui taip, kad Jis galėtų padaryti jus pasigėrėti
nai gražiomis gėlėmis Dangui.

1986.XII.18

Vaikai, melskitės! Aš kartoju: melskitės! Vėl jums sakau: 
nemanykite, kad Jėzus dar kartą pasirodys prakartėlėje. Jis 
gimsta jūsų širdyse.

Jelenai, 1984.I.8

Nepamirškit: žmogus negyvena vien darbu, bet ir malda. 
Jums darbe nesiseks, nebent melsitės.

69



Mano brangūs vaikai! Jūs nesuprantate, kaip Dievas jus 
nuolat ragina per mane. Jis duoda jums didelių malonių, bet 
jūs jų nesuvokiate. Melskitės Šv. Dvasios apšviesti. Jei jūs 
žinotumėte, kaip didelės Dievo jums teikiamos malonės, 
jūs melstumėtės be perstojimo.

1984.XI.8

Mielieji! Aš prašau jūsų, kad jūsų malda būtų džiaugsmin
gas susitikimas su Viešpačiu. Aš negaliu jums vadovauti, 
nebent jūs patys patiriate džiaugsmą maldoje. Aš noriu 
jums vadovauti maldoje diena iš dienos vis labiau, bet aš 
nenoriu jūsų versti.

1986.VIII.14

Mano brangūs vaikai! Šiandien aš kviečiu jus į maldą. Be 
maldos jūs negalit jausti nei manęs, nei Dievo, nei mano 
duodamos malonės. Todėl aš kviečiu jus kiekvieną dieną 
pradėti ir baigti su malda. Aš noriu vesti jus vis toliau į 
maldą, bet jūs negalit augti, nes nenorit. Aš kviečiu jus 
maldai užleisti pirmą vietą.

1986.VII.10

Mano mieli! Aš kviečiu jus atsiverti Dievui, kad Jis galėtų 
veikti per jus. Kiek atsiversite, tiek gausite naudos iš maldos. 
Aš ir vėl kviečiu jus maldai.

1986.II.27

Mano brangus vaikai! Šiandien aš kviečiu jus maldai. Jūs

70



žinote, kad Dievas teikia ypatingas malones maldoje. Todėl 
ieškokite ir melskitės, kad jūs suprastumėte visa, ką jums 
teikiu pasirodydama šioje vietovėje. Iš širdies kviečiu jus į 
maldą. Jūs žinote, kad be maldos jūs negalite suvokti visko, 
ką Dievas planuoja per kiekvieną jūsų. Tad melskitės! Aš 
noriu, kad per kiekvieną iš jūsų išsipildytų Dievo planas; 
kad visa, ką Dievas yra jums davęs, pagausėtų jūsų širdyse. 
Todėl melskitės, kad Dievo palaiminimas galėtų apsaugoti 
kiekvieną jūsų nuo viso jums gresiančio blogio. Aš laiminu 
jus, brangūs vaikai!

1987.IV.25

Tegul malda būna jūsų gyvenimas. Pašvęskit savo laiką vien 
tik Jėzui: Jis jums duos viską, ko ieškote, ir jums pilnai 
apsireikš. Šėtonas yra stiprus: jis tyko kiekvieną jūsų 
išbandyti. Melskitės: tokiu būdu jis negalės nei jūsų 
pažeisti, nei jus sukliudyti pakeliui į šventumą. Per maldą 
aukit link Dievo diena iš diėnos vis labiau.

1987.IX.25

Mano mielieji! Malda tebūna jūsų kasdieninis maistas. Ypač 
dabar, kada darbas laukuose išsemia jus ir jūs negalite 
melstis visa širdimi. Melskitės ir tada jūs pergalėsit nuovargį. 
Malda taps jums laimė ir poilsis.

1985.V.30

Savo maldomis jūs nutiesite taką į laimę. Laimė bus jūsų 
širdyse, o jūs būsite liudininkais to, ko aš ir mano Sūnus 
trokštame jums visiems.

1987.II.25

71



Jei melsitės, gyvybės versmė išsiverš iš jūsų širdžių.
Jaunimo maldos grupei, 1983.IX.24

72



MELSTIS: Trys maldos pakopos

Jaunimo maldos grupėje per Jeleną Marija nurodė, 
kad maldoje yra trys pakopos: 1. pašalinti visas 
nuodėmes bei iš jų kylančias kliūtis. 2. savo rūpesčius 
patikėti Dievui ir 3. prašyti palaiminimo. Be nuodėmių 
pašalinimo negalima įžengti į maldos vidų, nes tuoj 
sukyla sąžinės balsas. Tik išpažinus savo nuodėmes, 
įmanoma antroji pakopa — savo rūpesčius patikėti 
Dievui. Kaip pirmąja pakopa širdis išvaloma, taip 
antrąja ji išlaisvinama iš žemiškų rūpesčių. Išvalyta ir 
išlaisvinta širdis tada gali jungtis su Dievu: ji atsiveria 
palaiminimui — nori, prašo, mato ir įgyja galią vykdyti 
tai, ko Dievas iš jos nori. Pati galia įvykdyti yra maldos 
vainikavimas Dievo malone — palaiminimas. Marija 
pasakė:

Daug krikščionių kasdieninėj maldoj tepasiekia maldos
prieangį, bet nejžengia į vidų.

Jūs gaunate palaiminimą ir tada jį pamirštate.

Daug žmonių meldžiasi neįžengdami į maldos vidų. Tik kai 
pasineriate maldoje, tada galite melsti Dievo plano.

Jūs gi visad liekate maldos prieangyje. Pasiekiate pradinę 
pakopą ir savo maldą vis pradedate iš naujo.

73



Jūs galite sulaukti malonės tą pačią akimirką, arba po 
mėnesio, arba po 10 metų — tai priklauso nuo jūsų.

74



II. APSIVALYMAS NUO NUODĖMIŲ

ATSIVERSTI: „Prašau tik vieno. . .“ 
NUODĖMĖ: Pasauliui nerūpi Dievas 
ŠĖTONAS: Puola ir pyksta 
KOVA: Prieš blogį 
SUNKUMAI: „Prašau ištvermės. . 
KRYŽIUS: Dievo plane 
PERGALĖ: Prieš šėtoną 
JĖZUS: Jis mums 
JĖZUS: Mes jam



ATSIVERSTI: „Prašau tik vieno. .

Apsireiškusioji nieko taip žmonių neprašo, kaip 
atsivertimo, dažnai perspėdama, kad ištiks bausmės, 
jei žmonės neatsivers. Atsiversti — tai, palikus savo 
bedievišką, nuodėmingą gyvenimo būdą, tapti pilnu
tiniu Dievo vaiku. Tai ne vieno apsisprendimo mostas, 
bet nuolatinės pastangos vis labiau atsigręžti į Dievą 
atgaila, išpažintim, pasninku, malda, gerais darbais, 
sakramentais. Marija pažada savo pagalbą.

Kiekvienoj maldoj turi įvykti „mažas" atsivertimas 
(žiūr. skyrelį „Melstis: Trys maldos pakopos"). Visas 
gyvenimas susideda iš tokių „mažų" atsivertimų 
virtinės — kiekvienas jų vis nuoširdesnis, vis gilesnis, 
vis plačiau apimantis, paliečiantis vis naujus mūsų 
išorinio bei vidinio gyvenimo plotus, vis labiau 
išlaisvinąs, vis naujom malonėm Dievo palaiminamas, 
užvaldomas bei sudievinamas.

Prieš tretįjį pasirodymą jaunieji regėtojai buvo pamo
kyti paklausti Pasirodžiusiosios, kas ji ir ko ji čia atėjo.
1981.VI.26 ji atsakė:

Aš esu Palaimintoji Mergelė Marija. Atėjau, nes čia yra daug 
pamaldžių tikinčiųjų. Aš atėjau atversti ir sutaikinti žmones.

Jėzaus Motina liepė Jelenai perduoti svarbiausią jos 
prašymą viso pasaulio žmonėms:

77



Pasakyk visiems mano sūnums ir dukroms, kad mano Širdis 
dega jiems: aš prašau tiktai vieno — atsivertimo, tik 
atsivertimo!

1983.IV.25

Verkdama dėl nusidėjėlių, Marija prašė:

Aš noriu juos atversti, bet jie neatsiverčia. Nelaukit. . . Man 
reikia jūsų maldų ir atgailos.

1983.IV.20

Pasakykit pasauliui nedelsti; jis turi atsiversti. Kai Dievas 
ateis, Jis nekrės juokų. Sakau jums — rimtai priimkite mano 
raginimus.

1983.VIII

Marija Mirijanai apie ateistus:

Jie taip pat yra mano vaikai, ir aš kenčiu dėl jų. O, jeigu jie 
žinotų, kas jiems gresia! . . Mirijana, melskis už juos.

Visi regėtojai jau žino apie būsimą, matomą, pastovų 
ženklą ant Apreiškimo kalno.

Šis ženklas bus duotas ateistams. Jūs, tikintieji, jau turite 
ženklus, ir jūs patys turite tapti ženklu ateistams.

Jūs, tikintieji, neturit laukti to ženklo prieš atsiverčiant. 
Atsiverskite tuojau: šis laikas yra malonės laikas. Jūs niekada 
negalėsit atsidėkoti Dievui už Jo suteiktą malonę. Šis laikas

78



yra pagilinti jūsų tikėjimą ir padėti jums atsiversti. Kada 
ženklas pasirodys, daugeliui jau bus per vėlu.

Jelenai, 1984 m. gale paklausus, ar katastrofos yra 
neišvengiamos, Marija paaiškino:

Gąsdina klaidingi pranašai. Jie sako: „Tokią ir tokią dieną, 
tokią valandą bus katastrofa“. Aš gi sakau: „Bausmė ateis, 
jei pasaulis nepasitaisys“. Ragink žmones atsiversti. Viskas 
priklauso nuo jūsų atsivertimo.

Pasakyk visiems mano sūnums ir dukroms: pasakykit visam 
pasauliui, kaip galima greičiau, kad aš noriu jų atsivertimo.

Noriu tik vieno! Skelbiu šią žinią visam pasauliui: Atsivers
kite ir nedelskite!

Aš prašysiu savo Sūnaus pasaulio nebausti, bet jį išgelbėti. 
Jūs nežinot ir negalit žinoti, ką Dievas atsiųs į pasaulį.

Atsiverskite, atsižadėkite visko, būkit pasiruošę viskam, nes 
visa tai yra atsivertimo dalis.

Mieli vaikai! Gavėnia yra ypatingai geras laikas pasikeiti
mui. Pradėkite nuo šio momento. Išjunkit televizijas ir 
atsisakykit kitų nereikalingų dalykų. Mano mieli! Kviečiu 
kiekvieną jūsų individualiai į atsivertimą. Šis laikas yra jums 
skirtas.

1986.II.13

79



Aš teikiu jums savo palaiminimą ir pasilieku su jumis jūsų 
atsivertimo kelyje.

1987.III.25

Mylimieji! Šiandien aš vėl kviečiu jus į pilnutinį atsivertimą, 
kuris yra sunkus tik neapsisprendusiems už Dievą. Kviečiu 
jus, mano brangūs vaikai, visiškai atsiversti Dievui.

1988.I.25

Brangūs vaikai! Aš džiaugiuosi jūsų atsivertimu ir saugau jus 
savo motinišku apsiaustu.

Dėkoju jums, kad atsiliepiate mano kviečiami.
1988.IV.25

80



NUODĖMĖ: Pasauliui nerūpi Dievas

Nuodėmė, kaip Dievo Meilės įžeidimas, yra blogiau
sia, ką žmonės gali padaryti. Ji užteršė visą žmoniją. 
Žmonės visai nebesuvokia jos blogio. Kas gali matyti 
tamsą pro tamsą, suprasti melą pro melą? Marija ateina 
parodyti žmonėms nuodėmės blogį. Jos vidus toks 
tyras. Jos žvilgsnis toks skaidrus. Tad ji aiškiai suvokia 
nuodėmės blogį. Be to, visa būtimi ji yra už Dievą. 
Nuodėmė, įžeisdama Dievą, įžeidžia ir ją. Jos širdį 
ypač skaudina žmonių, jos vaikų, nusikaltimai, tuo 
labiau, kad tais nusikaltimais užgaunama jos Sūnaus 
mylinti Širdis. Marija ateina parodyti nuodėmę. Apie 
ją ji nekalba šaltai. Ji kalba širdimi: ji verkia. Verkdama 
ji prašo žmonių savo nuodėmes pripažinti, apgailėti, 
išpažinti ir už jas savo pastangomis ir Kristaus 
nuopelnais Dievui Tėvui atsiteisti.

Visi suaugusieji yra pajėgūs pažinti, kad Dievas yra. Pasaulio 
nuodėmė yra tame, kad jam nerūpi Dievas. Miestai ir kaimai 
pilni dievnamių ir mečečių, bet žmonės neužeina paklausti, 
kaip jie turi gyventi. Pasaulio nuodėmė glūdi tame, kad 
Dievu visai nesidomima.

81



Tik pagalvok, kaip nuodėmingas šiandien pasaulis. Gal jis 
tau toks neatrodo, nes gyveni ramioj aplinkoj, kur nėra 
netvarkos. Bet kiek daug žmonių teturi drungną tikėjimą ir 
neklauso Jėzaus. Jei tu žinotum, kiek aš dėl to kenčiu, 
niekad nenusidėtum.

Jelenai, 1983.XI.8

Daugeliui žmonių palietus tik regėtojams matomą 
Madoną, buvo sutepti jos šviesaus drabužio kraštai, ji 
tarė:

Nuodėmėj esantieji sutepė mane. Pasakykit žmonėms eiti 
išpažinties ir atsiteisti už savo nuodėmes.

Kai kada, net aiškiai supratę kai kuriuos veiksmus esant 
Dievo uždraustus, jūs slopinate sąžinės balsą ir pasiduo
date pagundai. Mano mylimieji! Nepasiduokite! Verčiau 
nušluostykite mano ašaras, kurias išlieju, matydama jūsų 
darbus.

Parodžiusi užgautą Jėzaus Širdį, Madona pasakė:

Ši Širdis yra užgauta visokiausių nuodėmių. Svarstykite, kaip 
Visagalis tebekenčia dėl jūsų nuodėmių.

Neapykanta pagimdo susiskaldymus: kas neapkenčia, 
nemato nieko, net žmonių. Aš nenoriu, kad jūs, mano 
mieli, klausydami mano raginimų, vis dar nusidėtumėte. 
Nuodėmių aš nepakenčiu.

1987.III.25

82



Mano mieli! Jus esate pasirengę nusidėti ir nepagalvoję 
atiduoti save į šėtono rankas.

Su nuodėme niekas negali būti laimingas.

Marijos Nekaltojo Prasidėjimo šventėje regėtojai 
girdėjo ją sakant Jėzui:

Mano mylimasis Sūnau! Prašau, atleisk šias gausias 
sunkias nuodėmes, kuriomis žmonija Tave užgauna.

1981.XII.8

83



ŠĖTONAS: Puola ir pyksta

Marija perspėja žmones: Dievo ir žmonių priešas 
šėtonas yra. Šiais laikais šėtono įtaka didelė. Jo veikla 
plati. Laisvu žmonių pasirinkimu, jis traukia sielas nuo 
Dievo į pragarą. Prieš Dievą jis yra bejėgis. Marija 
ateina prašyti tikinčiųjų melstis, pasninkauti ir aukotis. 
Pagal Dievo planą, silpnesnių už šėtoną žmonių 
bendradarbiavimas yra reikalingas Marijai ir Jėzui 
Dievo galia šėtoną galutinai nužeminti.

Neramumai ateina vien iš šėtono.
Jelenai, 1983.IX.25

Jis (šėtonas) puola, jis pyksta, jis nori viską sunaikinti.
1985

Šėtonas siunta ant tų, kurie pasninkauja ir yra atsivertę.
Jelenai, 1983

Mano mylimi! Jus esate pasirengę nusidėti ir nepagalvoję 
atiduoti save į šėtono rankas.

1987.V.25

84



Kada aš ateinu, mano Sūnus ateina su manimi. Bet šėtonas 
ateina taip pat. Jūs leidote jam, nepastebimai užėmus, jus 
valdyti.

1987.I.28

Amžiumi vyriausiajai regėtojai Mirijanai 1982. IV.12 
pasirodė šėtonas: „Jis buvo bjaurus, pasibaisėtinai 
bjaurus. Jūs negalite įsivaizduoti kaip bjaurus. Jis vos 
neužmušė manęs savo žvilgsniu. Aš vos neapalpau“. 
Šėtonas gundė: vietoj kentėjimų jis jai žadėjo laimę 
meilėj ir gyvenime, jei Mirijana atsižadėtų Dievo ir 
Marijos. Mirijanai gundymą atmetus, šėtonas dingo. 
Pasirodžiusi Marija paaiškino:

Apgailestauju, kad taip įvyko, bet turi žinoti, kad šėtonas 
egzistuoja. Norėdamas Bažnyčią sunaikinti, šėtonas prašė 
Dievo leisti jam tam tikrą laiką Bažnyčią išbandyti. Dievas 
jam leido vieną šimtmetį, tvirtindamas: „Tu jos nesunaikin
si!“ Sis šimtmetis, kuriame gyvename, yra šėtono galioje. 
Kai mano tau patikėtos paslaptys išsipildys, šėtono galia bus 
sunaikinta. Šėtonas pasidarė agresyviu, nes jau ima prarasti 
savo galią. Jis išardo santuokas, užvaldo žmones, sukiršina 
kunigus vienas prieš kitą, net užmuša žmones. Apsisaugo
kite malda, pasninku ir, svarbiausia, bendruomenine 
malda. Imkite ir vėl vartoti švęstą vandenį, nešiokite patys ir 
namuose laikykite palaimintus ar pašvęstus objektus.

85



KOVA: Prieš blogį

Nesirūpindami ir nesisaugodami, pasiduodame šėto
no gundymams, nutolstame nuo Dievo. Madona 
ragina mus budėti, melstis, nusižeminti, pasninkauti, 
pasitikėti Dievo galia bei josios pagalba. Tai darydami, 
sulaukiame Visagalio pagalbos.

Šėtonas nori uždėti savo leteną ant kiekvieno jūsų, ypač 
suneraminti kasdieniniais reikalais. Dėl to, mano brangūs 
vaikai, turite kasdien visom pastangom melstis ir atsiduoti 
Dievui.

1986.IX.4

Melskitės, kad šėtonas neapgautų jūsų savo išdidumu bei 
apgavystės galia.

1987.XI.25

Bukite atsargus dėl kiekvienos minties. Šėtonui pakanka 
vienos minties, kad jus nukreiptų nuo Dievo.

Sunkiame derliaus laikotarpyje Madona kreipėsi į 
Medjugorje parapiečius:

Kviečiu jus į maldą, ypač dabar, kai šėtonas nori panaudoti 
vynuoges jūsų vynuogynuose. Melskitės, kad jam nepasi
sektų.

1985.VIII.22

86



Budėkite. Esate dabar pavojuje. Šėtonas bando nukreipti 
jus nuo šio kelio, nes jis puola Dievui atsiduodančius.

Jelenai, 1983.VII

Mano mieli vaikai! Neseniai patyrėte, kaip šėtonas veikia. 
Tačiau nebijokite jo gundymų, nes aš esu visada su jumis. Ir 
Dievas visada jus saugo. O aš pati atsiduodu jums taip labai, 
kad pajuntu net mažiausius jūsų gundymus.

Visai nereikia bijoti šėtono, nes lengva jį nuginkluoti karšta 
malda ir meile.

Melskitės, kad visi šėtono sukelti mėginimai pasitarnautų 
Dievo garbei.

Mano mieli vaikai! Maldauju jūsų namuose laikyti daugiau 
pašventintų objektų. Tegul viskas būna palaiminta taip, kad 
šėtonas jus mažiau gundytų.

1985.VII.18

Nebūkite šėtono, bet mano atvaizdas. Aš kviečiu jus melstis, 
kad jūs liudytumėte, jog aš esu čia.

1986.I.30

Šėtonas yra stiprus: jis tyko kiekvieną jūsų išbandyti.

87



Melskitės: tokiu būdu jis negalės jūsų pažeisti, nei jus 
sukliudyti pakeliui į šventumą.

Mieli vaikai! Prašau priimti šventumo kelią jau nuo šios 
dienos. Myliu jus ir todėl noriu, kad jūs taptumėte šventi. 
Nenoriu, kad šėtonas sukliudytų jūsų pažangą einant šiuo 
keliu. . . Melskitės ir priimkite visa, ką Dievas jums siunčia 
šiame sunkiame kelyje.

Karšta malda, nusižeminimas ir artimo meilė neleis šėtonui 
prisiartinti prie jūsų.

1987.IX.25

1987.VII.25

88



SUNKUMAI: „Prašau ištvermės. . .“

Sunkūs ar skaudūs išgyvenimai turi ryšį su blogiu. Kai 
kas žiūri į juos, kaip į Dievo bausmę už nuodėmes ar 
kaip į bandymą, kuriuo parodome ištikimybę Dievui. 
Marija mūsų žvilgsnį į sunkumus iš bausmės bei 
išmėginimo plotmės pakelia į blogį viršijančios 
meilės-atsiteisimo aukštį, kur imame sutapti su kryžių 
priėmusiu jos Sūnumi ir ja pačia.

Aš esu su jumis jūsų kentėjimuose.

. . . prašau jūsų ištvermės bandymuose. Apmąstykite, kaip 
Visagalis tebekenčia dėl jūsų nuodėmių. Ir kada kenčiate, 
paaukokite savo kančią Dievui.

Melskitės, kad galėčiau visus jūsų kentėjimus nunešti 
Viešpačiui.

1984.X.4

Ilgam lietui naikinant derlių, Marija pasakė:

Mieli vaikai! Dėkoju jums už visų skausmų aukojimą 
Dievui. Jis jus bando per tuos vaisius, kuriuos dabar 
nuimate. Žinokite, kad Jis myli jus ir todėl bando. Visada 
atiduokite savo naštas Dievui ir nesirūpinkite.

1984.X.11

89



Mielieji! Jėzaus vardu dėkoju jums už visas aukas, kurias 
atnešėt šių paskutiniųjų savaičių metu. Neužmirškit, kad aš 
noriu aukų iš jūsų vien tam, kad galėčiau jums padėti ir nuo 
jūsų pašalinti šėtoną. Todėl ir vėl jus raginu savo aukas su 
ypatinga pagarba atnešti Dievui.

1986.IX.11

Viešpats siųs jums naujus bandymus, bet visa tai bus leista 
jūsų tikėjimą nuskaidrinti.

Net jei jus bandymuose ir suklumpat, nenustokite vilties. . .

Kai bandymai sunkiai jus prislegia, nesiskųskite; būkite 
laimingi ir melskitės. Juk jumyse pats Dievas yra pradėjęs 
veikti; Jo gi niekas nebesulaikys.

Visi pažįstat gėles. Gėlė turi žydėti ir kiekviena jos dalis jai 
yra labai svarbi. Tačiau tam tikru laiku gėlė turi nuvysti tam, 
kad pribręstų sėkla, iš kurios kitos gėlės galėtų išdygti.

Jelenai

Brangūs vaikai! . . Dievas nori atsiųsti jums bandymą, kurį 
galit atlaikyti malda. Dievas bando jus kasdieniniu darbu. 
Melskitės dabar, kad jūs ramiai nugalėtumėt kiekvieną 
pagundą. Kiekvieno gundymo metu, kada Dievas jus 
bando, prisiartinkite prie Jo su meile ir atvira širdimi. 

Dėkoju jums, kad atsiliepiate į mano kvietimą.
1985.VIII.22

90



Mano numylėti vaikai! Kviečiu jus į Dievui patinkančią, 
ištikimą meilę. Dėl Jėzaus, kuris yra Meilė, pakelkite visa, 
kas yra kartu bei sunku. Todėl, brangieji, melskitės, kad 
Dievas ateitų jums į pagalbą, tačiau ne pagal jūsų norus, o 
pagal Jo meilę.

Dėkoju jums, kad atsiliepiate mano kviečiami.
1985.VI.25

91



KRYŽIUS: Dievo plane

Savo kančia ir mirtimi ant kryžiaus, Motinai po 
kryžiumi kenčiant, Jėzus Kristus išgelbėjo žmoniją. 
Kryžius tapo Jo meilės ženklu ir išganančios aukos 
simboliu. 1933 m. Medjugorje apylinkės gyventojai 
pastatė didžiulį cementinį kryžių ant aukšto kalno iš 
dėkingumo Išganytojui, prisimindami Jo kryžiaus 
aukos 1900 m. sukaktį bei pašvęsdami Jam save ir visą 
apylinkę.

Mieli vaikai! Šis kryžius buvo Dievo plane, kai jūs jį  
pastatėte. Ypač šiom dienom lipkit į kalną ir melskitės to 
kryžiaus papėdėje. Man reikia jūsų maldų.

1984.VIII.30

Aš kasdien meldžiuosi po tuo kryžiumi. Užlipkit į kalną ir 
melskitės prieš kryžių, kuris buvo tam pastatytas. Jūs žinot, 
kad jis simbolizuoja Jėzaus auką.

Mielieji! Be maldos nėra taikos-ramybės. Todėl sakau jums: 
melskitės po kryžiumi už taiką-ramybę.

1984.IX.6

Kryžius reprezentuoja Kristų. Kryžius, kurį turite savo 
namuose, yra Jo simbolis.

92



Artėjant Kryžiaus išaukštinimo šventei, Marija kreipėsi 
šiais žodžiais:

Mieli vaikai! Kai šiomis dienomis jūs džiaugsmingai 
švenčiate Kryžių, aš trokštu, kad ir jūsų kryžius jums teiktų 
džiaugsmą.

Melskitės, kad galėtumėt su meile priimti ligą ir kentėjimus. 
Taip, kaip jėzus juos priėmė. Tik tada, su Jėzaus leidimu, aš 
galėsiu jums teikti pagydymus bei malones.

1986.IX.11

Mielieji! Noriu jūsų paprašyti, kad šiomis dienomis 
laikytumėt kryžių savo gyvenimo centre. Ypač melskitės 
prieš kryžių: daug malonių nuo jo ateina. Ir pasiaukokite 
kryžiui savo namuose. Pažadėkite, kad Jėzaus neįžeisite ir 
nenusidėsite prieš kryžių, ir kad nepiktžodžiausite.

1985.IX.12

Nuo kryžiaus Jėzus duoda jums ypatingas dovanas. 
Priimkite jas ir naudokitės jomis savo gyvenime. Apmąsty
kite Jėzaus kančią ir susijunkite su Juo gyvenime.

1986.II.20

Mano Sūnūs yra su jumis ir padės jums nešti kryžių.

Jūsų yra didelis ir sunkus kryžius, bet neišsigąskite. Mano 
Sūnus padės jums jį nešti.

93



Mielieji! Esu jūsų Motina. Atėjau į žemę jūsų mokyti. . . 
kaip nešti savo kryžių be prievartos.

Per kryžių Dievas yra garbinamas kiekviename žmoguje.
1984.XI.29

94



PERGALĖ: Prieš blogį

Palinkę į blogį, mes esame per silpni priešintis 
šėtonui, bet mums padėti ateina Marija, per maldą ir 
pasninką vesdama mus į Jėzaus kryžiaus auka 
nupelnytą Dievo pergalę. Šėtonas yra priverstas net 
savo priešiškais veiksmais įrodyti Dievo galybę ir 
garbę.

Šiomis dienomis šėtonas mėgina sukliudyti visus mano 
planus. Melskitės, kad jo planas nepasisektų. Aš melsiu savo 
Sūnų Jėzų, kad Jis duotų jums malonę šėtono gundymuose 
patirti Jėzaus pergalę.

Mieli vaikai! Tik per maldą jus galite nugalėti kiekvieną 
šėtono įtaką ten, kur gyvenate.

Mieli vaikai! Aš skatinu jus melstis ir pasninkauti. Su jūsų 
pagalba aš galiu padaryti viską: aš galiu sulaikyti šėtoną, kad 
jūsų nepastūmėtų į blogį, ir priversti jį pasišalinti.

1986.IX.4

Viešpats nori apvalyti jus nuo visų jūsų praeities nuodėmių. 
Mieli vaikai! Jūs negalite to atlikti vieni; dėl to aš esu čia 
jums padėti. Melskitės, kad savyje atpažintumėte blogį. 
Paaukokite tą blogį Viešpačiui, o Jis išvalys jūsų širdis.

95



Taigi, mielieji, melskitės nesustodami ir paruoškite savo 
širdis atgaila bei pasninku.

1986.XII.4

Aš nenoriu, mano mieli, kad jūs, klausydami mano 
raginimų, vis dar nusidėtumėt. Nuodėmių aš nepakenčiu. 
Todėl noriu, kad kiekvienas jūsų gyventumėte naują 
gyvenimą, nesunaikindami nieko, ką Dievas kuria jumyse ir 
teikia jums.

1987.III.25

Šiandien aš noriu apgaubti jus savo apsiaustu ir vesti jus 
keliu į prisikėlimą.

Mielieji! Aš maldauju jūsų atiduoti Viešpačiui savo praeitį ir 
visą jūsų širdyse susikrovusį blogį. Noriu, kad jūs visi 
būtumėte laimingi, bet su nuodėme visai negalite tapti 
laimingais. Todėl, brangūs vaikai, jūs turite melstis ir savo 
maldose jūs atpažinsite kelią į laimę.

1987.II.25

Todėl melskitės, kad Dievo palaiminimas galėtų apsaugoti 
kiekvieną jūsų nuo viso jums gresiančio blogio. Aš laiminu 
jus, brangūs vaikai!

1987.IV.25

Man yra natūralu melstis po kryžiumi. Kryžius yra išganymo 
ženklas. Mano Sūnus kentėjo ant kryžiaus. Išganymas 
ateina nuo kryžiaus. Kiekvieną dieną aš meldžiuosi prieš 
savo Sūnaus kryžių, kad Jis atleistų pasauliui.

1982.I.

96



Aš noriu, kad jūs klausytumėte manęs ir neleistumėte 
šėtonui jūsų apgauti. Brangūs vaikai! Šėtonas yra labai 
stiprus. Todėl aš prašau jūsų maldas skirti man, kad jo 
įtakoje esantieji galėtų būti išgelbėti.

Mieli vaikai! Nebijokite. Jei meldžiatės, šėtonas negali jūsų 
pažeisti nei trupučiuko, nes esate Dievo vaikai ir Jis jus 
saugo. Melskitės visada, o rožinis jūsų rankose tebūna 
ženklas šėtonui, kad jūs priklausote man.

1988.II.25

97



JĖZUS: Jis mums

Kur Marija, ten Jėzus; kur Jėzus, ten Marija. Motina ir 
Sūnus — vis kartu troškimais, meile ir buvimu. 
Kiekviename apsireiškime Sūnus yra su Motina. Jis 
nuolat jos mintyse. Pasirodžiusi regėtojams visuomet 
pirmiausia taria: „Garbė Jėzui Kristui“ o atsisveikin
dama palinki: „Eikite mūsų Viešpaties ramybėje“. 
Motinos troškimas yra, kad visi žmonės priimtų jos 
Sūnų, tapdami jo ir tuo pačiu jos vaikais.

Pasirodymuose Jėzus paprastai apsireiškia arba kū
dikiu, arba kenčiančiu. Ir vienu, ir kitu atveju, Jis yra 
Dievo Dovana, kad, būdamas su mumis ir iškentėda
mas mūsų blogį, išgelbėtų mus Tėvui. Jo atsiduodančią 
meilę tinkamiausiai simbolizuoja Jo Širdis. Ji tikisi ir iš 
mūsų panašaus atsidavimo.

Kada tik aš ateinu, mano Sūnūs ateina su manim.
1987.I.28

7987 m. Kristaus gimimo šventėje:

Mano mieli! Džiaukitės su manimi. Mano širdis džiaugiasi 
Jėzumi. Šiandien aš noriu Jį jums duoti. Brangūs vaikai! 
Noriu, kad kiekvienas jūsų atvertų Jėzui savo širdį, ir aš su 
meile duosiu Jį jums. Mielieji! Noriu, kad Jis pakeistų jus, 
kad mokytų ir kad jus apgintų.

1987.XII.25

98



Nemanykite, kad Jėzus dar kartą pasirodys prakartėlėje. Jis 
užgims jūsų širdyse.

Jelenai, 1984.I.8

Vienintelis tarpininkas yra Jėzus Kristus.

Regėtojai paklausė Madonos, ar ligonio pagijimui 
žmonės turėtų melstis į Jėzų, ar į ją. ji atsakė:

Prašau, melskitės į Jėzų. Aš esu Jo Motina ir aš užtariu jus pas 
Jį. Tačiau visos maldos kreipiamos į Jėzų. Aš padėsiu. Aš 
melsiu, bet viskas priklauso ne nuo manęs, bet nuo jūsų — 
nuo to, kaip uoliai meldžiatės.

Tegul malda būna jūsų gyvenimas. Pašvęskit savo laiką vien 
tik Jėzui, Jis duos jums viską, ko tik ieškote ir jums apsireikš.

1987.IX.25

Per Jeleną kun. Tomislav Vlašič paklausė Marijos: 
„Brangioji Ponia, kaip Jėzus galėjo melstis visą naktį ir 
nepavargti?“ Ji atsakė:

Jis nepaprastai troško Dievo, o taip pat — sielų išganymo.

Džiaukitės, džiaukitės, nes mano Sūnūs išgėrė savo taurę.

Mano Sūnūs kentėjo ant kryžiaus. Jis išganė pasaulį ant 
kryžiaus.

99



Mirijana teigė: „Kartą mes visi matėme Jėzų kenčiantį, 
sužalotą. . . Jo veidas buvo pilnas skausmo. Tai buvo 
pirmieji apsireiškimų metai, kada mes visi buvome 
išgyvenę daug sunkumų. Madona norėjo mums 
parodyti savo Sūnų, kad, Jo sustiprinti, drąsiai 
pakeltume visus sunkumus taip, kaip Jis pakėlė, ir kad 
juos Jam paaukotume.

Vicką taip pat pasakojo apie Jėzaus apsireiškimą: „Jis 
atrodė pasibaisėtinai: kruvinas, apspjaudytas, sužeis
tas. . . Mes visi pradėjome verkti, kai Jį tokį pamatėm. 
Kartą Jis buvo visai švarus. . . Jo veidas buvo dieviškas, 
neapsakomas. Madona mums pasakė, kad jos Sūnus 
daug kentėjo ir nugalėjo. Ji esanti čia savo Sūnų 
pagarbinti. Marija liepė turėti tvirtą tikėjimą: „Melski
tės, mano angelai, ir jūs laimėsite“. Jėzus turėjo 
tamsiai rudas akis, trumpą barzdą ir truputį garbano
tus plaukus.

Jėzus yra didysis jūsų Draugas. Nieko nebijokite, kai Jis su 
jumis. Atiduokite Jam savo širdis! Iš sielos gelmių pasakykite 
Jam apie savo kentėjimus. Tokiu būdu jūs būsite atgaivinti 
maldoje, jūsų širdys išlaisvintos, ramios ir drąsios.

1983.XI.29

Kiekvieną dieną aš meldžiuosi prieš savo Sūnaus kryžių, kad 
Jis atleistų pasauliui.

1982.I.

100



Nekaltojo Prasidėjimo šventėje, 1981.XII.8, Madona 
tarė savo Sūnui:

Mano mylimas Sūnau! Prašau, atleisk šias gausias sunkias 
nuodėmes, kuriomis žmonija Tave užgauna.

Jėzus duoda jums ypatingas dovanas nuo kryžiaus. Priimkit 
jas ir naudokitės jomis. Apmąstykit Jėzaus kančią ir 
susijunkit su Jėzumi gyvenime.

Gavėnios pradžioj, 1986.II.20

Mano Sūnūs yra su jumis ir padės jums nešti kryžių.

Brangūs vaikai! Melskitės, kad galėtumėte priimti ligą ir 
kančią su meile, kaip Jėzus, priima. Tik tokiu būdu, Jam 
leidžiant, aš galėsiu duoti jums malonę bei išgijimą.

1986.IX.11

Jūs turite didelį ir sunkų kryžių, bet nenusigąskite. Mano 
Sūnus padės jums jį nešti.

1984 m. Didžiąją savaitę Jelenai pasirodė prisikėlęs 
Kristus. Iš jo žaizdų į žmones sklido šviesa, jis tarė:

Priimk mano malones ir pasakyk visam pasauliui, kad laimė 
bus tik per mane.

101



Vienam pasižymėjusiam skulptoriui Amerikoje buvo 
dovanoti pinigai Marijos skulptūrai sukurti. Skulpto
rius, pageidavęs pačios Marijos sutikimo, paprašė 
regėtojų, kad jie jo vardu atsiklaustų pačios Madonos 
regėjimo metu. Marija atsakiusi:

. . .ne mano, bet mano Sūnaus; o įkvėpimo tegul semiasi iš 
Jo žodžių: „Ateikite pas mane visi, kurie vargstate. Aš jus 
atgaivinsiu. . .“

102



JĖZUS: Mes Jam

Mano mylimi vaikai! Atverkit savo širdis visų širdžių 
Viešpačiui.

1985.VI.20

Darykite viską, ką tik Jis jums pasakys.

Mes turime Jėzų pradžiuginti. . . Padarykite Jį laimingą.

Visos šeimos turėtų kasdien pasiaukoti Švenčiausiajai 
Jėzaus Širdžiai.

1983.X.20

Melskitės bent pusę valandos rytą ir vakare. Pašvęskite 
penkias minutes Švenčiausiajai Jėzaus Širdžiai: kiekviena 
šeima yra jos simbolis.

1983.VI.28

Šeima tebūna vienybės gėlė, kurią noriu dovanoti Jėzui. . . 
Brangūs vaikai, kiekviena šeima tegul uoliai meldžiasi ir 
tegul bręsta maldos vaisiais. Tik tokiu būdu jus pačius, tarsi 
žiedlapius, atiduosiu Jėzui.

1986.V.1

103



Mylėdami savo artimą, vis labiau artėjate prie Jėzaus.
1985.XII.19

Mieli vaikai! Ypač trokštu, kad būtumėte Jėzaus atspindžiai, 
apšviečiantys šį neištikimą, tamsoj klaidžiojantį pasaulį.

1986.VI.5

Ypač prašau jūsų garbinti mano Sūnaus Švenčiausiąją Širdį. 
Atsiteiskite už mano Sūnaus Širdžiai padarytas žaizdas. Jo 
Širdis yra užgauta visokiausių nuodėmių.

1984.IV.5

Atverkit savo širdis ir dovanokit savo gyvenimą Jėzui, kad 
stiprindamas Jis pats veiktų jūsų širdimis.

1985.V.23

Dėl Jėzaus, kuris yra Meilė, pakelkite visa, kas yra kartu bei
sunku.

1988.VI.25

104



III. IŠSILAISVINIMAS IŠ PASAULIO

DIEVU RŪPINTIS: Juo pasitikėti



DIEVU RŪPINTIS: Juo pasitikėti

Kviesdama į atsivertimą, Madona prašo mūsų pirmiau
sia rūpintis Dievo reikalais ir visame kame, taigi ir 
medžiaginiuose reikaluose, pasitikėti Dievu Tėvu. 
Medjugorje Marija prašė parapiečių, kad jie kas 
savaitę permąstytų Mato evangelijos šeštąjį skyrių, 
kuris taikomas ir mums: „Per daug nesirūpinkite savo 
gyvybe, ką valgysite, nei savo kūnu, kuo vilkėsite. . . 
Įsižiūrėkite į padangių sparnuočius: jie nei sėja, nei 
pjauna, nei į kluonus krauna, o jūsų dangiškasis Tėvas 
juos maitina. . . Pasižiūrėkite, kaip auga lauko lelijos, 
jos nesidarbuoja ir neverpia, bet aš sakau jums: nei 
pats Saliamonas visoje savo didybėje nebuvo taip 
pasipuošęs, kaip kiekviena iš jų. . . Todėl nesisielo
kite. . . jūsų dangiškasis Tėvas juk žino, kad viso to 
jums reikia. Jūs pirmiausia ieškokite Dievo karalystės ir 
Jo teisybės, o visa kita bus jums pridėta" (Mato 6,24- 
34).

Jūsų širdys dar tebėra užsiėmusios žemiškais dalykais, kurie 
jums kelia rūpesčių.

Mielieji! Jūs esate susirūpinę materialiniais dalykais. Juose 
jūs prarandate viską, ką Dievas nori jums duoti. Aš kviečiu 
jus melsti Šv. Dvasios dovanų. . . Brangūs vaikai! Pasiveskite 
man, kad galėčiau jums pilnai vadovauti. Nebūkite užsiėmę 
materialiniais dalykais. . .

1986.IV.17

107



Neramumai ateina vien iš šėtono.
Jelenai, 1983.IX.25

Kasdien šėtonas. . . nori kiekviename jūsų sukelti nerimą. 
Tad, brangūs vaikai, jūsų diena tesusideda vien tik iš maldos 
ir visiško atsidavimo Dievui.

1986.IX.4

Jei norite būti labai laimingi, nepasinerkite savo proble
mose, bet leiskite Dievui jas išspręsti.

Visiškai pasiveskite Dievui. Atsižadėkite visų netvarkingų 
aistrų, atmeskite baimę ir pataikavimą sau. Save paneigusie
ji nebeturi kliūčių nei baimės.

1983.VI.16

Atiduokite visus savo rūpesčius mūsų Viešpačiui.

Turite rūpintis tik vienu būtinu reikalu: leiskite Šventajai 
Dvasiai vesti jus į gilesnes gelmes. Tada pastebėsite, kad jūsų 
darbai bus atlikti. Tad neskubėkite, leiskitės vadovaujami ir 
atliksite viską, ką norite padaryti.

Tuo pačiu būdu, kaip kultyvuojat savo vynmedžius ir kaip 
dirbate laukuose ir paruošiate dirvą, taip turit paruošti savo 
sielas ir savo širdis dieviškai malonei.

1985.IV.25

108



Nekreipkite dėmesio į nesvarbius dalykus, bet padarykite 
Dangų savo tikslu.

Kodėl rūpinatės? Melskitės ir pasninkaukite. Aš vadovausiu 
viskam.

Dėkoju jums, mano mieli vaikai, kad paaukojote visus savo 
rūpesčius dėl derliaus. Mūsų Viešpats myli jus, kai jus 
bando. Visada taip ir darykite. Kai tik turite rūpesčių, visada 
viską paaukokite Viešpačiui.

1987.VII.25

109



IV. JUNGIMASIS SU DIEVU

ŠVENTOJI DVASIA: Atėjus, viskas pasikeičia
PALAIMINIMAI: Malonės ir dovanos
ŠIRDIS: Atverti Viešpačiui
DĖKOTI: Už visas malones
MYLĖTI: Marija moko mus
MYLĖTI: Dievo meilė
MYLĖTI: Artimo meilė
MYLĖTI: Priešų meilė
GYVENTI: Su Jėzum ir Marija
GYVENTI: Prieš Kalėdas
GYVENTI: Kalėdų dieną
GYVENTI: Po Kalėdų
GYVENTI: Marijos gyvenimo įvykiai
GYVENTI: Gavėnia ir Velykos
GYVENTI: Sekminės ir kiti įvykiai
RAMYBĖ: Dovana mums
ŠVENTUMAS: Dovana Marijai



ŠVENTOJI DVASIA: Atėjus, viskas pasikeičia

Šventosios Dvasios veikimu Marija tapo „malonėmis 
apdovanotoji“ (Luko 1,28), įsikūnijusio Dievo Sūnaus 
Motina. Dabar savo apsireiškimais ji mėgina paveikti 
mus, kad, šventosios Dvasios veikimu panašėdami į 
Jėzų, taptume Dievo ir josios vaikai. (Be to, žiūr. skyrelį 
„Sekminės".).

Dvasiniame gyvenime svarbiausia yra prašyti Šventosios 
Dvasios Dovanos. Kai Šventoji Dvasia ateina, pasidaro ramu 
ir viskas aplink jus pasikeičia.

1984.X.

Svarbu melstis, kad Šventoji Dvasia nužengtų. Kai Ją turi, 
turi viską. Žmonės klysta, kai jie kreipiasi tik į šventuosius ko 
nors prašydami.

1983.X.21

Melskitės ir pasninkaukite. Prašykite Šventąją Dvasią 
atnaujinti jūsų sielas, atnaujinti visą pasaulį.

Jelenai, 1984.III.5

Mieli vaikai! Jūs nežinot, kiek daug malonių Dievas jums 
duoda. Šiomis dienomis, kada Šventoji Dvasia veikia 
ypatingu būdu, jūs nenorit daryti pažangos: jūsų širdys

113



nukreiptos į žemiškus dalykus ir jūs esat jais užsiėmę. 
Kreipkite savo širdis į maldą ir prašykite, kad Šventoji Dvasia 
nusileistų ant jūsų.

1985.V.9

Aš noriu pasakyti ypač jauniems: būkite atviri Šventajai 
Dvasiai, nes Dievas nori patraukti jus prie savęs — ypač 
šiomis dienomis, kada šėtonas veikia.

1985.V.16

Brangieji vaikai! Darbuokitės savo širdyse, kaip darbuojatės 
savo laukuose! Dirbkit ir keiskit savo širdis, kad Dievo 
Dvasia įeitų į jas.

1985.IV.25

114



PALAIMINIMAI: Malonės ir dovanos

Madona su džiaugsmu mums nuolat primena apie 
Dievo teikiamas vidines dovanas: „malones", „palai
minimus", „Dievo planus", „Šventosios Dvasios 
dovanas", „gyvybę". Tai mus laiminančio Dievo 
palytėjimai, suteikiu mums galią sužinoti bei vykdyti Jo 
valią. Palaiminimais vainikuojamas atsivertimas. (Žiūr. 
skyrelį „Melstis: Trys maldos pakopos“

Jūs galite sulaukti malonės tą pačią akimirką, ar po mėnesio, 
ar po dešimt metų — tai priklauso nuo jūsų. Tik kai 
pasineriate maldoje, galite melsti Dievo plano.

Aš myliu jus ir noriu, kad maldoj pažintumėte mano meilę ir 
Dievo meilę.

1984.XI.15

Brangus vaikai! Maldauju jūsų: pradėkite keistis per maldą 
ir žinosite, ką daryti.

1986.IV.24

Aš galiu jums vadovauti tik tada, kai melsdamiesi patiriate 
džiaugsmą.

Maldoj rasite giliausią džiaugsmą.
1985.III.28

115



Tik per maldą mes geriausiai suprantam.

Pasimeldę jūs atskleidžiat savyje viską, kas savo grožiu 
Dievui patinka. Todėl melskitės, brangūs vaikai, ir atverkit 
savo vidaus giliausias gelmes Viešpačiui, kad Jis galėtų 
padaryti jus gražiom gėlėm Dangui.

1986.XII.18

Jei žinotumėt, kaip didelės yra jums Dievo teikiamos 
malonės, melstumėtės nesustodami.

1984.XI.8

. . . nemanykite, kad Jėzus dar kartą pasirodys prakartėlėje. 
Jis užgims jūsų širdyse.

Jelenai, 1984.1.8

Brangūs vaikai! Aš noriu kviesti jus augti meilėje. Gėlė 
negali augti be vandens. Ir jūs negalite augti be Dievo 
palaiminimo. Jūs turite ieškoti Dievo palaiminimo diena iš 
dienos, kad galėtumėte augti normaliai ir viską darytumėte 
su Dievu.

1986.IV.10

Atsiverkite Dievui ir Dievas veiks per jus ir duos viską, ko 
jums reikia.

1985.VII.25

116



Kviečiu jus į nuoširdžią maldą — į maldą iš širdies, kad 
kiekviena jūsų malda būtų susitikimas su Dievu.

Kalėdos, 1987 m.

Mielieji! Jūs nesuvokiat maldos vertės, nebent patys 
apsisprendžiat: dabar laikas melstis; dabar neturiu nieko 
svarbesnio daryti; dabar niekas nėra svarbesnis už patį 
Dievą.

Brangūs vaikai! Atsiduokite maldai ypatinga meile; tada 
Dievas galės jus apdovanoti savo malonėmis bei palaimini
mais.

1986.X.2

Dirbkit ir keiskit savo širdis, kad Dievo Dvasia įeitų į jas.
1985.IV.25

Mano mylimi! Aš kviečiu jus atsiverti Dievui, kad Jis galė
tų veikti per jus.

1986.II.27

Mielieji! Pasišvęskite maldai ypatinga meile, kad Dievas 
jums galėtų atlyginti savo malonėmis.

1986.X.2

Brangus vaikai! Šiandien aš kviečiu jus jau nuo dabar 
pradėti gyventi naują gyvenimą. . . Melskitės, kad per

117



maldą suvoktumėt jums skirtą Dievo planą. Aš esu su jumis 
tam, kad galėtumėt jį pilnai įgyvendinti.

1987.I.25

Mano mieli! Šiom dienom Tėvas duoda ypatingas malones 
visiems, kurie atveria savo širdis. Aš laiminu jus ir trokštu, 
mielieji, kad jūs atpažintumėt tas malones ir pavestumėt 
viską Dievo valiai taip, kad Jis būtų per jus pagarbintas. 
Mano Širdis atidžiai seka visus jūsų žingsnius.

Kalėdos, 1986

Mano mieli! . .Kada meldžiatės, tampate daug gražesni,— 
visai kaip gėlės, kurios iš po sniego parodo savo neapsako
mų spalvų visą grožį. Taip yra ir su jumis, brangūs vaikai: 
melsdamiesi jūs parodote savyje viską, kas Dievui gražu. Ir 
tuo patinkate Jam. Todėl melskitės ir atverkite savo vidaus 
slapčiausias gelmes Viešpačiui taip, kad Jis galėtų padaryti 
jus pasigėrėtinai gražiomis gėlėmis Dangui.

1986.XII.18

Tegul malda būna visas jūsų gyvenimas. Pašvęskit savo laiką 
vien tik Jėzui. Jis duos jums viską, ko jūs ieškote, ir jums 
pilnai apsireikš. . . Diena iš dienos per maldą vis labiau 
artėkite prie Dievo.

1987.IX.25

Jūs žinote, mielieji, kad Dievas per maldą duoda ypatingas 
malones. Todėl ieškokit ir melskit, kad galėtumėte suprasti 
visa, ką aš duodu jums, čia pasirodydama. Aš kviečiu jus, 
brangūs vaikai, į maldą iš širdies. Jūs žinot, kad be maldos

118



negalit suvokti, ką Dievas planuoja kiekvienam iš jūsų. Tad 
melskitės! Aš noriu, kad Dievo planas išsipildytų per 
kiekvieną iš jūsų, kad pagausėtų visa, ką Jis jūsų širdyse jau 
yra įdiegęs. Todėl melskitės, kad Dievo palaiminimas 
apsaugotų jus nuo viso jums gresiančio blogio.

1987.IV.25

Kviečiu jus pradėti gyventi taip, kaip Dievas nori. Tad 
darykite meilės ir didžiadvasiškumo darbus.

1987.III.25

Šiandien aš noriu apdengti jus savo apsiaustu ir vesti jus 
keliu į prisikėlimą. Melskitės ir maldoje surasite kelią į 
laimę.

1987.II.25

Kviečiu jus, mieli vaikai, į Šventosios Dvasios dovanas, kurių 
jums taip reikia, kad galėtumėte liudyti, jog čia pasirodau, 
jus gausiai apdovanodama.

1986.VII.17

Brangūs vaikai! Aš kviečiu jus augti meilėje. Gėlė negali 
augti be vandens. Negalite nei jūs, mano mieli, augti be 
Dievo palaiminimo. Kasdien turite ieškoti Dievo palaimini
mo, kad, normaliai augdami, galėtumėte daryti viską su 
Dievu.

1986.IV.10

119



Brangus vaikai! Šiandien noriu padėkoti jums už kiekvieną 
jūsų širdžių atsivėrimą.

Mano mieli! Atsisakykite visko ir pašvęskite savo laiką 
Dievui. Tada Dievas teiks jums dovanų ir jus palaimins. . . 
Melskitės taip, kad jūsų malda, jūsų atsidavimas Dievui 
taptų tarsi kelio ženklas. Tada jūsų liudijimas bus vertas ne 
tik jums patiems, bet ir visai Amžinybei.

1985.IV.18

1988.III.25

120



ŠIRDIS: Atverti Viešpačiui

Širdis yra asmens centras ir gelmė. Jėzaus ir Marijos 
Širdys visiškai priklauso Dievui: jos yra pilnos meilės 
Jam ir mums. Atėjusi Marija trokšta, kad ir mūsų širdys, 
kuriose — kol mes esame pasaulyje — vyksta kova tarp 
gėrio ir blogio, visiškai priklausytų Dievui.

Mielieji vaikai! Kviečiu jus pradėti tobulinti savo širdis. Visas 
darbas laukuose jau baigtas. Jūs radot laiko išvalyti labiausiai 
apleistas vietas, bet jūs apleidot savo širdis. Dirbkit 
ištvermingai ir su meile: išvalykit kiekvieną savo širdies 
kampelį.

1985.X.17

Šventoji Dvasia veikia per jus ypatingu būdu. Atverkite savo 
širdis ir atiduokite savo gyvenimą Jėzui, kad Jis veiktų per 
jūsų širdis ir jus stiprintų.

1985.V.23

Jaunimo maldos grupėj Madona prašė tą pačią giesmę 
sugiedoti tris kartus. Po to sakė:

Atleiskite man, kad prašiau pakartoti, bet aš noriu, kad jūs 
giedotumėte iš širdies. Jūs viską turėtumėte daryti iš širdies.

121



Brangūs vaikai! Šiandien kviečiu jus atiduoti man savo 
širdis, kad jas padaryčiau panašias į manąją. . . Jūs klausiat 
savęs, kodėl jums taip sunku paklausyti manęs. Jums sunku, 
nes dar nesate atidavę man savo širdžių, kad aš galėčiau jas 
pakeisti. Jūs kalbat, bet nedarot. Prašau jus vykdyti viską, ką 
tik aš jums nurodau. Tada būsiu su jumis.

1986.V.15

Raginu jus, brangūs vaikai, į maldą iš širdies. Jūs žinote, kad 
be maldos negalite suprasti, ką Dievas planuoja kiekvienam 
jūsų. Melskitės! Aš noriu, kad per kiekvieną iš jūsų 
išsipildytų Dievo planas; kad visa, ką Dievas yra jums davęs, 
jūsų širdyse suklestėtų dar stipriau.

1987.IV.25

Aš trokštu, kad kiekvienas savo širdyje patirtų tą ramybę, 
kurią Dievas yra davęs.

1987.VI.25

Kviečiu jus į nuoširdžią maldą — į maldą iš širdies, kad 
kiekviena jūsų malda būtų susitikimas su Dievu.

Kalėdos, 1987 m.

Brangūs vaikai! Pradėkite kultivuoti savo širdis, kaip 
kultivuojate savo laukus. Kultivuokit ir pakeiskit savo širdis, 
kad Dievo Dvasia galėtų gyventi jumyse.

Dėkoju jums, kad atsiliepiate į mano kvietimą.

122



DĖKOTI: Už visas malones

Viena pačių gražiausių Apsireiškusios savybių yra 
dėkingumas jai atsiliepiantiems žmonėms. Marijos „aš 
dėkoju jums“ savo dažnumu gal net pralenkia „aš 
myliu jus". Tais jautriais atsidėkojimo žodžiais ji baigia 
kiekvieną viešą paraginimą. Kaip jos „Magnificat" 
giesmėj įamžintas dėkingumas Dievui, taip ir jos 
dėkingumas žmonėms remiasi jos nuolankumu. 
Nuolankiai ji prisipažįsta, kaip Dievas ją viskuo 
apdovanojo, taip ir žmonės, atsiliepdami į jos ragini
mus, padovanoja save jai, leidžia jai tapti jųjų Motina 
ir, svarbiausia, įsileidžia jos Sūnų į savo gyvenimą.

Gėrybėmis apdovanotiems ir tebeapdovanojamiems 
žmonėms, Marija savo pavyzdžiu bei žodžiais nuolat 
primena, kad žmonės turi visuomet dėkoti geradariui 
Dievui.

Mano mieli! Aš prašau jūsų dėkoti Dievui už visas jums 
teikiamas malones. Dėkokit Dievui už visus Jo malonės 
vaisius ir garbinkit Jį. Išmokit padėkoti už mažus dalykus ir 
tada galėsit dėkoti ir už didelius.

Aš dėkoju jums, kad atsiliepiate į mano kvietimą.
1985.X.3

Niekada neišeikit po Mišių iš bažnyčios, nepadėkoję 
Dievui.

123



Dėkokite mūsų Viešpačiui, kad Jis leido man taip ilgai 
pasilikti su jumis.

Mieli vaikai! Šiom dienom Viešpats jums suteikė daug 
malonių. Ši savaitė tebūna dėkingumo savaitė už visas 
malones, kurias Dievas yra jums davęs.

Dėkoju jums, kad atsiliepiate mano kviečiami.
1985.I.3

Šis laikas yra jums malonės laikas. Jūs niekad negalėsit 
pakankamai atsidėkoti Dievui už Jo malonę, kurią jums yra 
davęs.

Dievas duos jums dovanų ir jūs garbinsite Jį už jas iki 
gyvenimo pabaigos.

Melskitės, kad jūsų gyvenimas būtų džiaugsmingas dėkoji
mas, išplaukiąs iš jūsų širdžių, tarsi džiaugsmo upė. Mano 
mylimieji! Nesustodami dėkokite už visa, ką turite, net už 
kiekvieną jums Dievo duotą dovanėlę, kad džiaugsmo pilna 
palaima nuolat spinduliuotų iš Dangaus ant jūsų gyvenimo. 
Dėkoju jums, kad atsiliepiate mano kviečiami.

1988.VIII.25

124



MYLĖTI: Marija moko mus

Marijai žodis „meilė“ yra pilnas tikrovės. Žemėje ji 
įsigyveno į Sūnaus pasiaukojančią meilę ir įsijungė į ją. 
Danguje dabar ji skendi Švenčiausios Trejybės meilėje 
ir dovanoja save. Iš dangaus ji nusileidžia žemėn, kad 
išmokytų siauraširdžius žmones mylėti Dievą, artimą ir 
net priešą.

Aš esu jūsų Motina, mano mylimieji, ir atėjau jus mokyti 
mylėti.

Aš esu jūsų Motina ir aš atėjau į žemę mokyti jus klausytis iš 
meilės, melstis iš meilės ir nešti savo kryžių, bet be 
prievartos.

1984.XI.29

Mieli vaikai! Melskitės, melskitės, melskitės. . . Aš nežinau, 
ką kita jums sakyti, nes aš myliu jus ir noriu, kad jūs maldoje 
suprastumėt ir mano meilę, ir Dievo meilę.

1984.XI.15

Meile galit padaryti net tai, kas atrodo neįmanoma.
1985.XI.7

125



Šiandien kviečiu jus į meilės gyvenimą: Dievui ir jūsų 
artimui. Be meilės jūs nieko negalit padaryti. Todėl raginu 
jus gyventi tarpusavėj meilėj. Tik tada jūsų meilė bus tikra ir 
galėsite su meile priimti kiekvieną.

Todėl šiandien maldauju jūsų, kad pradėtumėte mylėti 
tokia degančia meile, kuria aš myliu jus.

1986.V.29

Mieli vaikai! Dar kartą kviečiu jus šiandien su meile pašvęsti 
man savo gyvenimą, kad galėčiau su meile jus vesti.

Aš myliu jus ypatinga meile ir noriu jus visus nuvesti į Dievo 
Dangų.

1986.XI.27

Mano mieli! Gyvenkite jautria meile. Vykdykite mano 
duotus nurodymus. Dievas nenori, kad jūs bijotumėte ar 
abejotumėte. Jis nori, kad Jam visiškai atsiduotumėte.

Jūs žinote, kad jus myliu, kad degu meile jums. Tad ir jūs 
pasiryžkite degti meile: ji leis jums kasdien išgyventi paties 
Dievo meilę. Taigi, pasirinkite ne tik žmogišką, bet Dievo 
meilę — tevadovauja ji jums.

1986.X 1.20

Mano brangūs vaikai! Veikite mylėdami ten, kur gyvenate. 
Meilė tebūna vienintelis jūsų įrankis. Meile paversit į gera 
visa tai, ką šėtonas kėsinasi sunaikinti ir sau pasiglemžti. Tik 
tokiu būdu būsite pilnai mano ir aš galėsiu jums padėti.

126



Mielieji! Aš noriu padėkoti už jūsų aukas ir kviečiu jus 
didžiausiai aukai — meilės aukai. Be meilės jūs negalite 
priimti manęs nei mano Sūnaus. Be meilės negalite 
papasakoti kitiems apie savo išgyvenimus. Todėl kviečiu 
jus: pradėkite gyventi meile.

1986.III.26

Mano numylėti vaikai! Kviečiu jus į Dievui patinkančią, 
ištikimą meilę. Dėl Jėzaus, kuris yra Meilė, pakelkite visa, 
kas yra kartu bei sunku. Todėl, brangieji, melskitės, kad 
Dievas ateitų jums į pagalbą, tačiau ne pagal jūsų norus, o 
pagal Jo meilę.

Atsiduokite Dievui taip, kad Jis jus pagydytų, paguostų, 
atleistų jums visa, kas jūsų viduje kliudo eiti meilės keliu. 
Tokiu būdu Dievas galės paveikti jūsų gyvenimą ir jūs 
augsite meilėje.

Brangūs vaikai! Garbinkite Dievą meilės himnu, kad Jo 
meilė augtų jumyse diena iš dienos iki pilnatvės.

Dėkoju jums, kad atsiliepiate į mano kvietimą.
1988.VI.25

127



MYLĖTI: Dievo meilė

Mieli vaikai! Aš kviečiu kiekvieną jūsų pradėti gyventi 
Dievo meilėje.

Mano brangūs vaikai! Kviečiu jus visą savaitę gyventi šiais 
žodžiais: „Aš myliu Dievą“. Per meilę galit pasiekti viską, 
net ir tai, kas jums atrodo neįmanoma.

1985.II.28

Mieli vaikai! Dievo meilė dar neapgaubė viso pasaulio. 
Todėl melskitės.

MYLĖTI: Artimo meilė

Artimą mylėdami, priartėsite prie Jėzaus.
1985.XII.19

Pirmiausia pradėkit mylėti savo šeimą, kiekvieną parapijoj, 
ir tada galėsit mylėti ir priimti visus tuos, kurie čia atvyksta.

Melskitės! Jūsų širdyse aš noriu išskaptuoti meilės ženklą. 
Jei jūs mylit kiekvieną asmenį, jumyse yra ramybė. Jei jūs 
esat su visais geruoju, ramybė viešpatauja.

1984.I.18

128



MYLĖTI: Priešų meilė

Aš kviečiu jus mylėti savo artimą ir tuos, iš kurių jus patiriate 
blogį.

1985.XI.7

Į klausimą, kaip elgtis su asmeniu, kuris yra prieš jus 
nusistatęs, Madona atsakė:

Kalbėkite tam asmeniui savo širdimi, kad jį mylite.

Marija nurodė jaunimo maldos grupei:

Žinau, kad neįstengiate mylėti savo priešų. Tad prašau jūsų 
melstis kasdien bent 15 minučių mano Sūnaus Švenčiausia
jai Širdžiai ir mano Širdžiai, Įdiegdamas jumyse dievišką 
meilę, Jis išmokys jus mylėti savo priešus.

Mylėkite savo priešus. Melskitės už juos ir juos laiminkite.
1983.VI.26

129



GYVENTI: Su Jėzum ir Marija

Būdama su mumis, savo vaikais, mūsų Motina kreipia 
mūsų dėmesį ir pastangas į liturginių metų laikotar
pius, į savo bei Sūnaus gyvenimo įvykius mininčias 
šventes. Tokiu kasmet besikartojančiu ciklu, ji veda 
mus gilyn į Jėzaus ir savo gyvenimą, į mūsų išganymą, 
paruošdama mus Dangui. Panašūs išgyvenimai vyksta 
ne tik metų bėgyje, bet kasdien — rožinio malda bei 
mąstymu.

GYVENTI: Prieš Kalėdas

Mieli vaikai! Kviečiu jus pasiruošti Kalėdoms atgaila, malda 
ir meilės darbais. Nesiekite materialinių dalykų, nes Kalėdų 
per juos nepatirsite. Ačiū, kad atsiliepėte mano kviečiami.

1985.XII.5

Mano mylimi! Šiomis dienomis kviečiu jus šeimos maldai. 
Dievo vardu jau daug kartų jus skatinau, bet jūs neklausėte. 
Šios Kalėdos bus jums nepamirštamos, jei darysite, ką 
prašau. Neleiskite tai džiaugsmo dienai pavirsti į man 
didžiausio skausmo dieną.

1984.XII.6

130



Mano mieli! Ypač šiuo (Advento) laiku kviečiu jus maldai, 
kad galėtumėte patirti džiaugsmą, sutikdami vėl gimusį 
Jėzų. Trokštu, kad jūs išgyventumėte tas dienas taip, kaip aš 
jas išgyvenu. Džiugesy noriu jus vesti ir parodyti jums tą 
džiaugsmą, į kurį trokštu kiekvieną jūsų nuvesti. Todėl, 
mano mieli, melskitės ir man visiškai atsiduokite.

1986.XII.11

Mieli vaikai! Šiose Kalėdose kviečiu jus kartu su manimi 
atiduoti Jėzui garbę. Jį dovanoju jums ypač Kalėdų dieną. 
Kviečiu jus kartu su manimi garbinti Jėzų ir Jo gimimą. Tą 
dieną daugiau melskitės ir mąstykite apie Jėzų.

1985.XII.12

Mieli vaikai! Jūs žinote, kad džiaugsmo diena artėja, bet be 
meilės nieko nepasieksite. Tad pirmiausia pradėkite mylėti 
savo šeimos narius, kiekvieną parapijoje ir tada pajėgsite 
mylėti bei priimti ir tuos, kurie čia atvyksta. Tebūna ši 
savaitė mokymosi mylėti savaite.

1984.XII.13

Mielieji! Šiandien kviečiu jus mylėti savo artimą. Jei mylėsit 
savo artimą, geriau pažinsit Jėzų, ypač Kalėdų dieną. Jei Jam 
pasišvęsit, Dievas apdovanos jus didelėmis dovanomis. 
Kalėdų proga noriu specialiai palaiminti motinas savo 
ypatingu motinišku palaiminimu, o Jėzus visus kitus 
palaimins savuoju palaiminimu.

1985.XII.19

131



Šiandien aš prašau jūsų padaryti Kristui ką nors praktiško. 
Noriu, kad džiaugsmo dieną kiekviena parapijos šeima 
atneštų po gėlę, kaip Jėzui atsidavimo ženklą. Noriu, kad 
kiekvienas šeimos narys padėtų po gėlę šalia prakartėlės, 
kad atėjęs Jėzus galėtų pamatyti jūsų atsidavimą Jam.

1984.XII.20

132



GYVENTI: Kalėdų diena

Mieli vaikai! Džiaukitės kartu su manimi. Mano širdis 
džiaugiasi Jėzumi. Šiandien aš noriu Jį jums duoti.

Brangūs vaikai! Aš noriu, kad kiekvienas jūsų atvertų Jėzui 
savo širdį, o aš su meile atiduosiu Jį jums. Noriu, kad Jis 
pakeistų jus, kad jus mokytų ir kad jus apgintų. Šiandien 
ypatingu būdu aš meldžiu už kiekvieną jūsų. Jus pavedu 
Dievui, o Jis jums save apreikš.

Kviečiu jus į nuoširdžią maldą — į maldą iš širdies, kad 
kiekviena jūsų malda būtų susitikimas su Dievu. Savo 
kasdieniniame gyvenime Dievui skirkite pirmą vietą. Labai 
rimtai kviečiu jus šiandien man paklusti ir vykdyti mano 
prašymus.

Kalėdos, 1987 m.

Mielieji! Šiandien esu dėkinga savo Viešpačiui už viską, ką 
Jis man duoda, ypač už dovaną šiandien vėl būti su jumis. 
Šiomis dienomis Tėvas duoda ypatingas malones visiems, 
kurie atveria savo širdis. Laiminu jus, trokšdama, kad 
atpažintumėte malones ir viską pavestumėte Dievui, jog Jis 
per jus galėtų būti pagarbintas. Mano širdis atidžiai seka 
visų jūsų žingsnius.

Kalėdos, 1986 m.

Noriu, kad jūs būtumėte gėlė, kuri žydėtų Jėzui Kalėdose — 
gėlė, kuri nenustotų žydėjusi ir Kalėdoms praėjus. Noriu, 
kad jūsų širdys būtų Jėzaus piemenėliai.

133



GYVENTI: Po Kalėdų

Brangūs vaikai! Dėkoju jums visiems, kurie klausėtės mano 
skatinimų ir gyvenote, kaip jūsų prašiau Kalėdų dieną. Nuo 
nuodėmių apvalytus, noriu jus vesti gilyn į meilę. Atiduo
kite man savo širdis.

1985.XII.26

Mieli vaikai! Šiose Kalėdose šėtonas ypatingu būdu norėjo 
sukliudyti Dievo planus. Jūs šėtoną atpažinote net Kalėdų 
dieną. Jūsų širdyse Dievas pergalėjo. Tebūna jūsų širdys 
pilnos džiaugsmo.

1984.XII.27

Mieli vaikai! Šiais naujaisiais metais kviečiu jus gyventi pagal 
mano skatinimus. Jūs žinote, kad dėl jūsų aš čia taip ilgai 
pasilikau. Noriu jus išmokyti vaikščioti šventumo keliu. 
Todėl melskitės be sustojimo ir gyvenkite pagal mano jums 
teikiamus nurodymus. Visa tai darau iš didelės meilės 
Dievui ir jums. Ačiū, kad atsiliepiate mano kviečiami.

1987.I.1

134



GYVENTI: Marijos gyvenimo įvykiai

Marijos Nekaltojo Prasidėjimo šventė 
Gruodžio 8 d.

Regėtojų akivaizdoje Marija tarė savo Sūnui:

Mano mylimas Sūnau! Prašau, atleisk šias gausias sunkias 
nuodėmes, kuriomis žmonija Tave užgauna.

1981.XII.8

Marijos gimtadienis 
Rugpjūčio 5 d.

1984 m. Madona apreiškė regėtojui Ivanui, kad 
rugpjūčio 5 d. yra jos gimtadienis ir kad tais metais 
sukaks 2000 metų nuo jos gimimo, ji paprašė tai 
sukakčiai ruoštis tris dienas malda ir pasninku, o patį 
gimtadienį pašvęsti jai kaip maldos dieną:

Aš jums pašvenčiau visą savo gyvenimą — du tūkstančius 
metų. Argi jums sunku būtų pašvęsti tą dieną man? Bus 
atsivertimų žmonių gyvenimuose: atsivers psichologiškai 
sergantieji ir nusidėjėliai. Ypač mane priims jauni žmonės.

Madona pasakė, kad jai paguosti jos Sūnus duos jai 
„ypatingą dovaną"— daug atsivers visame pasaulyje. 
Taip pat, jei žmonės ruošis tai sukakčiai malda bei 
pasninku, tai. . .

Mano Sūnus pasirūpins kiekviena širdimi, kuri ateina į 
Medjugorje.

135



Matyti, tais žodžiais Madona norėjo pasakyti, kad 
užtenka širdimi „ateiti", nebūtina čia būti kūnu. Į jos 
prašymą atsiliepė daug žmonių — vietinių, maldinin
kų, o taip pat plačiau pasaulyje: malda, pasninku, 
išpažintimi. Daug kas atsivertė. Tą dieną Madona 
pasirodė regėtojams nepaprastame grožyje ir neap
sakomame džiaugsme. Ji pasakė:

Tęskite, tęskite! Atverkite savo širdis, prašykite Dievo ir aš 
prašysiu už jus.

Jelena ir Marijana visų vardu Madonai įteikė palaimin
ti iš Liurdo atvežtą jos kūdikystės skulptūrėlę tos 
sukakties prisiminimui. Pamačiusi, ji susijaudino ir 
pradėjo verkti — pradžioje normaliom, paskui kraujo 
ir galų gale auksinėm ašarom. Ji pasakė:

Niekada savo gyvenime aš taip neverkiau ir skausme, ir 
džiaugsme, kaip šį vakarą. Dėkoju jums.

Apreiškimo šventė 
Kovo 25 d.

Mano mieli! Šiandien noriu jus kviesti išpažinčiai, net jei ir 
buvote išpažinties prieš keletą dienų.

Aš noriu, kad jūs išgyventumėte mano šventę savo viduje. 
To negalite padaryti neatsidavę. Todėl kviečiu jus susitai
kinti su Dievu.

Išvakarėse, 1985.III.24

Marijos Dangun paėmimo šventė 
Rugpjūčio 15 d.

Mano brangieji! Šiandien aš laiminu jus ir noriu jums 
pasakyti, kad myliu jus. Šiuo metu kreipiuosi į jus

136



įgyvendinti mano prašymus. Šiandien aš laiminu jus 
iškilmingu palaiminimu, kurį man teikėsi duoti Viešpats.

Ramybės Karalienės šventė 
Birželio 25 d.

Marija pasisakė esanti Ramybės Karalienė ir norinti, 
jog jos pirmoji su regėtojais susitikimo diena, t.y. 
birželio 25, būtų švenčiama kaip Ramybės Karalienės 
diena. Artėjant tai dienai, 1985 m. ji pasakė:

Brangūs vaikai! Noriu, kad šioj šventėj jūs atvertumėt savo 
širdis visų širdžių Viešpačiui.

Duokit man visus savo jausmus ir visas savo problemas. 
Noriu jus paguosti visuose jūsų bandymuose. Trokštu jus 
pripildyti ramybe, džiaugsmu ir Dievo meile.

1985.VI.20

137



GYVENTI: Gavėnia ir Velykas

Gavėnia

Mielieji! Ši gavėnia jums suteikia ypatingą galimybę 
pasikeisti. Pradėkite nuo šio momento. Išjunkit televizijas ir 
atsisakykit kitų nereikalingų dalykų. Aš asmeniškai kviečiu 
kiekvieną jūsų atsiversti. Šis laikas yra duotas jums.

1986.II.13

Mano mieli! Šioj gavėnioj raginu jus atgaivinti maldą prieš 
kryžių. Aš duodu jums ypatingas malones, o Jėzus duoda 
jums ypatingas dovanas nuo kryžiaus. Priimkite jas ir 
įgyvendinkite. Mąstykite apie Jėzaus kančią ir susijunkite su 
Jėzumi savo gyvenime.

1986.II.20

Mielieji! Kviečiu gavėnios metu padaryti mažų aukų. 
Dėkoju jums už kiekvieną man atneštą auką. Brangūs 
vaikai! Nuolat gyvenkite tokiu būdu ir su meile padėkite 
man aukoti tą auką. Dievas jums atlygins.

1986.III.13

Didysis penktadienis

Jelena labai nustebo, kad Didįjį penktadienį Madona 
neverkė, nekvietė atgailoti, bet pasakė:

138



Jūs turite būti labai laimingi. Šiandien Jėzus mirė, kad jus 
išganytų. Jis nužengė į pragarus, atidarė rojaus vartus, o 
taipogi atvėrė rojaus vartus jūsų širdyse. Tad turite būti 
laimingi.

Didysis šeštadienis

Didžiajam šeštadieniui pasiruoškit ypatingu būdu. Neklaus
kit manęs, kodėl, bet aš pakartoju: pasiruoškit Didžiajam 
šeštadieniui.

Velykų diena

Pakelkite savo rankas. Ilgėkitės Jėzaus, nes šiuo Prisikėlimo 
laiku Jis nori jums duoti daug malonių. Linksmai švęskite 
Jėzaus prisikėlimą. Mąstykite, mąstykite apie tai. Dangus ir 
žemė garbina Jį, kad Jis prisikėlė. Mes visi Danguje esame 
laimingi, bet norime, kad ir jūs savo širdyse džiaugtumėtės.

Mano ir Sūnaus Jėzaus dovana, kurią dabar jums dovano
jame, yra ši: bus palengvintos jūsų sunkenybės; jūsų 
sunkumuose mes būsime arti jūsų ir parodysime jums išeitį. 
Tik turite mus priimti.

Jėzus tikrai prisikėlė! Daug melskitės, kad Jis tikrai prisikeltų 
ir jūsų šeimose, kuriose yra dar daug ginčų. Aš noriu tuos 
nesutarimus pakeisti į prisikėlimą bei ramybę. Noriu, kad 
jūsų širdyse gimtų taika. Nesakykite, kad Išganymo metai 
pasibaigė ir kad jau nėra reikalo jums melstis. Verčiau dar 
sustiprinkite savo maldas. Tegul Išganymo metai būna tik 
vienas žingsnis jūsų gyvenime.

Mano vaikai! Dėkoju jums. Ir toliau žadinkite visus žmones 
Jėzaus prisikėlimui.

139



GYVENTI: Sekminės ir kiti įvykiai

Mano mieli vaikai! Šiame devyndienyje prašykit, kad 
Šventoji Dvasia nužengtų ant jūsų šeimų ir jūsų parapijos. 
Melskitės ir nesigailėsite. Dievas duos jums dovanų ir už jas 
jūs garbinsite Jį iki savo gyvenimo pabaigos.

1984.VI.2

Brangieji! Prašykite Tiesos Dvasios. Tiesos Dvasia jums yra 
reikalinga, kad perduotumėt mano raginimus tokius, 
kokius aš jums duodu — nei pridedant, nei atimant. 
Melskit, kad Šventoji Dvasia įkvėptų jums maldos dvasią, 
kad imtumėte daugiau melstis.

1984.VI.9

Mieli vaikai! Šiomis dienomis ypatingai atverkite savo širdis 
Šventajai Dvasiai. Šventoji Dvasia ypatingu būdu veikia per 
jus.

Atverkite savo širdis ir savo gyvenimą paveskite jėzui, kad Jis 
stiprintų jūsų širdis ir veiktų per jas.

1985.V.23
Spalio mėnuo

Brangūs vaikai! Melskitės šį mėnesį. Dievas man davė šį 
mėnesį, o aš jį atiduodu jums. Melskitės ir prašykite Dievo 
malonių, o aš melsiuos, kad Jis jums tas malones suteiktų.

1984.X.25
Kryžiaus išaukštinimo šventė 
Rugsėjo 14 d.

(Žiūr. skyrelį „Kryžius: Dievo plane“.)

140



RAMYBĖ: Dovana mums

Kai esame darnoj su savim, su kitais, su mūsų Kūrėju, 
tada mums ramu. Į tokią ramybę mus vesti atėjo 
Madona. Ji yra Ramybės Karalienė — pati ramybės 
pilna, dosniai dalinanti ją kitiems. Atėjusi žemėn, ji 
mus moko, kaip išvengti neramumų, kaip pasiekti 
valios darną su Dievu ir kaip kitiems ramybę nešti. 
Galutinė ramybė ateis kaip Dievo dovana, kaip pats 
Dangus, kaip palaimą nešąs amžinas susitaikinimas ir 
harmonija su Dievu. (Madona šiuose apsireiškimuose 
vartoja žodį „mir“, kuris kroatų kalboje reiškia 
ramybę ir taiką, ji, kaip ir Jėzus Evangelijoje, pirmiau
sia kalba apie vidinę, dvasinę ramybę; rečiau ir 
antraeiliai apie tarpusavę taiką, kuri yra vidinės 
ramybės pasėka).

Nuo pat pirmo pokalbio, užbaigdama susitikimą su 
regėtojais, Madona jiems linki:

Eikite Dievo ramybėje!

Antrojo pokalbio metu, kitų žmonių pamokyti, 
regėtojai Pasirodžiusios paklausė: „Kas jūs esat ir 
kodėl čia atėjot?“ Ji atsakė:

Aš esu Palaimintoji Mergelė Marija. Atėjau čia, nes čia yra 
daug pamaldžių tikinčiųjų. Aš atėjau atversti bei sutaikinti 
žmones.

1981.VI.26

141



Trečiąjį vakarą po Madonos pasirodymo, lipdama 
žemyn nuo Apsireiškimo kalno, regėtoja, vardu 
Marija, staiga išvydo kryžių, švytintį vaivorykštės 
spalvomis, be Nukryžiuotojo kūno, ir prieš kryžių 
klūpančią ir verkiančią Madoną, kuri kalbėjo:

Taikos-ramybės! Taikos-ramybės! Taikos-ramybės! Susitai
kinkite tarp savęs. Taika turi būti tarp Dievo ir žmonių! . . 
Eik Dievo ramybėje!

Aš atėjau pasakyti pasauliui, kad Dievas yra Tiesa: Jis yra. Aš 
atėjau čia, kaip Ramybės Karalienė, pasakyti pasauliui, kad 
taika-ramybė yra būtina pasaulio išganymui. Tikra laimė 
atrandama Dieve, kuris yra tikros ramybės šaltinis.

1983.VI.16

Kartą, iškilus kažkokiai problemai, Madona ramino 
regėtojus:

Nesirūpinkit. Tesuvienija jūsų širdis ramybė. Neramumą 
kelia tik šėtonas.

Malda yra vienintelis kelias, vedąs į ramybę.
Jelenai, 1983.X.28

Aš noriu, kad didi ramybė ir didi meilė augtų jumyse. Todėl 
melskitės.

Jelenai, 1983.XIII.29

142



Be maldos nėra ramybės-taikos. Melskitės to kryžiaus 
papėdėje už taiką-ramybę.

1984.IX.6

Kai ateina Šventoji Dvasia, yra ramu.
1984.X.

Negalvokite apie karus, bausmę, blogį. Kai apie juos 
galvojate, esate pakeliui į juos. Jūsų uždavinys yra priimti 
dievišką ramybę, ja gyventi ir ją skleisti.

Melsti taikos-ramybės yra svarbiausia.
1986.X.22

Neapykanta gimdo susiskaldymus: kas neapkenčia, nemato 
nieko, net žmonių.

Kviečiu jus visiems nešti vienybę bei ramybę.

Mielieji! Dievas leido man sukurti ramybės oazę. Aš kviečiu 
jus ją saugoti ir išlaikyti tyrą.

Yra tokių, kurie savo nerūpestingumu sunaikina ramybę ir 
maldą. Aš kviečiu jus išsaugoti ramybę ir liudyti ją savo 
gyvenimu.

1986.VI.26

143



Mylimi vaikai! Kviečiu jus savo pačių ramybe padėti 
kitiems ją pamatyti, kad pradėtų jos ieškoti. Jūs esate 
ramybėje ir jūs negalite suvokti ramybės stokos. Per savo 
maldą ir gyvenimą padėkite sunaikinti visą blogį žmonėse ir 
atidengti šėtono apgavystę. Melskitės, kad kiekvienoj širdy 
laimėtų tiesa.

 1986.VIII.25

Mieli vaikai! Dėkoju jums ir noriu pakviesti jus į Dievo 
ramybę. Trokštu, kad kiekvienas jūsų savo širdy patirtumėt 
Dievo dovanojamą ramybę.

Šiandien noriu jus visus palaiminti. Aš laiminu jus Dievo 
palaiminimu.

1987.VI.25

Mano mieli! Aš esu su jumis. Tad nebijokite, net jei jums 
atrodytų, jog šėtonas yra visa užvaldęs ir nebėra išeities. Aš 
gi nešu jums ramybę. Juk esu jūsų Motina, Ramybės 
Karalienė.

Tad laiminu jus džiaugsmo palaiminimais, kad jūsų 
gyvenime Dievas jums būtų viskas.

Mano numylėti vaikai! Šiandien kviečiu jus savo gyve
nime eiti šventumo keliu. Dievas davė jums tą malonę, 
dovaną būti šventais. Melskitės, kad tai vis pilniau 
suprastumėte. Tokiu būdu galėsite savo gyvenimu liudyti 
Dievą. Mielieji! Aš laiminu ir užtariu jus pas Dievą, kad, 
šiuo keliu eidami, Dievą tobulai liudytumėte ir džiugin
tumėte Jį.

1988.IX.25

144



ŠVENTUMAS: Dovana Marijai

Savo pasirodymų pradžioje Marija kalbėjo apie 
tikėjimą ir atsivertimą, tik vėliau — apie šventumą, 
kaip vedantį į Dangų. Įtikėję ir apsivalę, pasiruošiame 
Šventojo Dievo palaiminimams mus padaryti panašius 
į Jį patį. Jėzaus Motina nuostabiai mus skatina siekti 
šventumo ir jį, kaip dovaną, atnešti jai į Dangų.

Mano brangūs vaikai! Gyvendami pagal mano prašymus, 
jūs brandinate šventumo sėklą, kurią ir kitiems galite 
perduoti. . . Jūs esate veidrodis kitiems.

1985.X.10

Mielieji! Jūs žinot, kad trokštu jus vesti šventumo keliu, bet 
nenoriu priversti jus būti šventaisiais.

Noriu kiekvienam jūsų pagelbėti bent nedidelėmis auko
mis, kad tik kasdien jus vesčiau arčiau šventumo.

Mano mylimi vaikai! Šiandien kviečiu jus melstis iš visos 
širdies. Stenkitės kasdien tapti geresniais. Ypač kviečiu jus 
malda bei auka šventai gyventi. Taip labai trokštu, kad jūs 
visi, o ypač buvę čia prie šio malonės šaltinio, ateitumėte į 
Dangų su nuostabia dovana man — su šventumu. Todėl, 
mano mylimi, melskitės ir tapkite geresni kasdien, kad tikrai 
galėtumėte būti šventi. . . Aš visada būsiu čia pat su jumis.

1986.IX.13

145



Mano mieli vaikai! Kviečiu jus į šventumą. Nuodėmę 
pergalėsite meile. . . Meile pergalėsite ir kiekvieną pasitai
kantį sunkumą. Brangieji, maldauju jūsų turėti meilės savo 
širdyje.

1986.VII.10

Mano mieli! Esu laiminga dėl jūsų visų, esančių pakeliui į 
šventumą. Maldauju jūsų savo liudijimu padėti visiems, 
nežinantiems kaip žengti šventumo keliu.

Tegul jūsų šeimos būna vieta, kur gimsta šventumas. 
Padėkite kiekvienam šventai gyventi, o ypač šeimose.

1986.VII.24

Mano mylimi vaikai! Jūs žinote, kad noriu jus vesti 
šventumo keliu, bet aš negaliu jus priversti tapti šventaisiais, 
jei jūs to nenorit. Tikiuosi, kad kiekvienas jūsų, man 
padedant, atliksite savo dalį, kad ir mažom aukom. Tada aš 
galėsiu jus vesti taip, kad kasdien vis labiau artėsit prie 
šventumo. . .

Aš pasilieku kantriai su jumis per šias dienas. Tai ženklas, 
kad aš myliu jus be galo ir trokštu, kad kiekvienas jūsų taptų 
šventas.

1986.X.9

Mieli vaikai! Prašau jūsų nuo šios dienos žengt šventumo 
keliu. Aš myliu jus ir todėl noriu, kad jūs taptumėt šventi. Aš 
nenoriu, kad šėtonas sukliudytų jūsų pažangą einant šiuo 
keliu. Melskitės ir priimkite visa, ką Dievas teikia jums šiame

146



sunkiame kelyje. Melskitės, kad Dievas nuolat džiugintų ką 
tik pradėjusius eiti šiuo keliu, o jie vis labiau atsilieptų Jo 
kviečiami.

Nekreipkit dėmesio į nesvarbius dalykus, bet tegul Dangus 
būna jūsų tikslas.

1987.VII.25

Mano brangūs vaikai! Dievas nori jus padaryti šventais. 
Todėl per mane Jis kviečia jus pilnai Jam atsiduoti. Aš esu su 
jumis ir saugau jus motinišku rūpesčiu.

1988.IV.25

147



V. MALONĖS ŠALTINIAI

IŠPAŽINTIS: Susitaikinti su Dievu 
ROŽINIS: Gyventi su Jėzum ir Marija 
PASNINKAS: Pelnyti malones 
MIŠIOS: Švenčiausias Sakramentas 
ŠVENTASIS RAŠTAS: Atsakymas yra čia 
MEDJUGORJE: Malonės ir ramybės vieta



IŠPAŽINTIS: Susitaikinti su Dievu

Madona mums sako dažnai atlikti išpažintį. Tuo 
susitaikinimo sakramentu Dievas atleidžia mūsų 
kaltes ir šalina mumyse esančias kliūtis atsiverti Jo 
malonei ir bendravimui su Juo.

1981.IX.2 Marija per regėtojus leido visiems ją paliesti. 
Žmonės prisiartindavo ir, kadangi jie jos nematė, 
regėtojai parodydavo, kur Marija stovėjo. Viena 
regėtoja labai susijaudino, pradėjo verkti, sakydama, 
kad Marija pasitraukė, nes jos apsiaustas pasidarė 
nešvarus. Madona paaiškino:

Nuodėmėj esantieji sutepė mane. Pasakykite žmonėms eiti 
išpažinties ir atsiteisti už savo nuodėmes.

Marija taip vaizdžiai parodė nuodėmės pasekmes ir 
reikalą pasinaudoti susitaikinimo sakramentu. Kitą 
rytą pusė to kaimo gyventojų ėjo išpažinties.

Mėnesinė išpažintis išgydytų Vakarų Bažnyčią. Jei krikš
čionys eitų kas mėnesį išpažinties, susitaikindami su artimu 
ir su Dievu, ištisos krikščionių bendruomenės būtų dvasiš
kai išgydytos.

1982.VIII.6

Neatlikite išpažinties vien tik iš įpročio ir po to pasilikdami 
tokie patys. Ne, tai negerai. Išpažintis turi duoti akstiną 
jūsų tikėjimui. Ji turi jus pažadinti bei patraukti arčiau prie

151



Jėzaus. Jei išpažintis jums mažai tereiškia, sunkiai atsiver

Išvakarėse prieš Marijos Apsireiškimo šventę, 
1985.III.24, Madona išreiškė šį norą:

Mieli vaikai! Šiandien aš noriu pakviesti jus eiti išpažinties, 
net jei ir buvote tik prieš keletą dienų. Noriu, kad 
patirtumėt savo širdy mano šventę, bet to negalite, kol 
neatsiduodate Dievui. Todėl kviečiu jus susitaikinti su 
Dievu.

site. Jelenai, 1983.XI.7

152



ROŽINIS: Gyventi su Jėzumi ir Marija

Marija „svarstė visus įvykius savo širdyje“ (Luk 2,50). 
ji kviečia mus ją sekti jos mėgstamąja malda, ji nori, 
kad kasdieniniu rožiniu įsijaustume bei įsijungtume į 
jos Sūnaus bei josios gyvenimo svarbiuosius įvykius. 
Rožiniu vis labiau gyvename jųjų gyvenimu.

Mano mieli vaikai! Apsiginkluokite prieš šėtoną: su 
rožiniais rankose jūs pergalėsite.

1985.VIII.8

Mielieji! Aš kiekvieno prašau melstis kalbant rožinį. 
Rožiniu jūs nugalėsit visus sunkumus, kuriais šėtonas bando 
žaloti Katalikų Bažnyčią.

1985.VI.25

Kunigus Jėzaus Motina paragino:

Tegul visi kunigai melsdamiesi kalba rožinį. Skirkite rožiniui 
laiko.

1985.VI.25

Jelenai kalbant rožinį žodžiu, Marija pataisė:

Tai ne rožinis. Tu kalbi tik lūpomis. Tu privalai susikaupti, 
atsisėsti, nesiblaškyti ir įžengti į maldos vidų.

153



Šiandien kviečiu jus imti kalbėti rožinį gyvu tikėjimu. Tik 
tokiu būdu galėsiu jums padėti. . . Aš negaliu padėti, nes jūs 
nenorit būti paveikiami.

Kviečiu jus melstis rožiniu. Rožiniu pasišvęskite. Kalbėkite jį 
su džiaugsmu. Tik tada suprasite, kodėl taip ilgai esu su 
jumis: juk noriu jus išmokyti melstis.

1986.VI.12

Melskitės visada, o rožinis jūsų rankose tegul būna šėtonui 
ženklas, kad priklausote man.

1988.II.25

Melskitės dar labiau. . . Melsdamiesi kalbėkite su manim 
kasdien bent vieną rožinį: džiaugsmingas, skausmingas ir 
garbingas paslaptis.

1984.VIII.14

154



PASNINKAS: Pelnyti malones

Pataikaudami kūnui, slopiname dvasinius polinkius į 
Dievą. Susilaikydami nuo maisto, įrodome, kad 
esame apsisprendę už Dievą. Marija ragina mus 
pasninku įrodyti savo apsisprendimą už Dievą. 
Pasninkas yra auka, kuria prisidedame prie Kristaus 
sielų išganomojo darbo.

Pasaulis yra pamiršęs pasninko ir maldos vertę: pasninku ir 
malda karai gali būti išvengiami, ir gamtos dėsniai pakeičia
mi.

1982.VII.21

Geriausias pasninkas yra duona ir vanduo.
1981.XII.8

Jei negalite pasninkauti duona ir vandeniu, galite vietoj to 
atsižadėti įvairių dalykų. Būtų labai gera atsižadėti televizi
jos, nes prisižiūrėję programų, esate išsiblaškę ir negalite 
melstis. Galite atsižadėti alkoholio, cigarečių ir kitų 
malonumų. Jūs patys žinote, ką turite daryti.

1981 .XII.8

Ypač pasninkaukite. Pasninku prisidėdami prie viso Dievo 
plano įvykdymo čia, Medjugorje, jūs labai mane pradžiu
ginsite.

155



Mano mieli! Ačiū už visas jūsų aukas. Gyvenkite pagal 
mano nurodymus. Ypač pasninkaukite. Jūsų pasninkavimas 
džiugina mane.

1985.IX.26

Tik sunkiai sergantys yra laisvi nuo pasninko; pasninkas 
negali būti pakeičiamas malda arba išmalda, išskyrus sunkiai 
sergantiems.

1982.VII.21

Jus turit melstis bei pasninkauti už sergančius. Dievui 
lengva juos išgydyti, bet žmogui nelengva.

1982.VII.21

156



MIŠIOS: Švenčiausias Sakramentas

Marijai Mišios, o taip pat Švenčiausiasis Sakramentas, 
yra Jėzus. Mus, Jį Altoriuje ir Mišiose ignoravusius, ji 
nori pakeisti į uolius Jo garbintojus, Jam savo visu 
gyvenimu pasiaukojančius adoracijoje ir Mišiose.

Apsireiškimų pradžioje Madona paprašė laikyti Mišias 
bažnyčioje kas vakarą įprastinio pasirodymo metu:

Aš noriu, kad kas vakarą būtų laikomos Mišios.

Kai klebonui buvo padarytas spaudimas iš šalies Mišių 
vakare nelaikyti, jis per regėtojus paklausė Madonos. 
Ji atsakė:

Mišias laikykite ir toliau.

Brangūs vaikai! Aš noriu, kad šv. Mišios jums būtų dienos 
dovana. Trokškite jų, nes Mišių metu pats Jėzus jums 
dovanojasi. Todėl gyvenkite šiam momentui, kurio metu 
jūs tampate tyresni.

Jei žmonės dalyvauja Mišiose abejingai, jie sugrjžta namo 
šaltom, tuščiom širdim.

Jelenai, 1984.III.30

Pradėk Mišioms ruoštis tuoj pat, kai eini iš namų į bažnyčią 
ir niekad neišeik iš bažnyčios, nepadėkojusi Dievui.

Jelenai

157



Šv. Mišios yra šventos ir nepaprastai kilnios. Tai pats 
kilniausias įvykis šioje visatoje.

Aš noriu būti jūsų dvasios vadovė. Tik negaliu padėti, jei 
nesat atviri. Tik pagalvokit, pavyzdžiui, kur buvo jūsų 
mintys vakar laike Mišių? Jau eidami į bažnyčią ruoškitės 
Mišioms. Taip pat ir Šventąją Komuniją turit priimti atvira 
bei tyra širdimi. . .

Širdies ramybė ir atvirumas! Neišeikit iš bažnyčios tinkamai 
nepadėkoję.

Aš galiu jums padėti, bet tik tada, kai esate atviri.
1984.X.

Mišios yra iš paties Dievo einanti didžiausia malda. Jūs 
niekada nesuprasit Mišių didingumo. Todėl turite būti 
tobuli ir nuolankūs Mišių metu, ir turite joms pasiruošti.

Geriau neiti į Mišias, negu netinkamai jose dalyvauti.

Kviečiu jus į pilnutinio susikaupimo maldą ir dalyvavimą 
Mišiose. Trokštu, kad jums Mišiose aukojantis, Dievas jus 
išganytų.

1985.V.16

Maldauju, kad, ateidami į Mišias, parodytumėte man savo 
meilę. Už tai Viešpats jums gausiai atlygins.

1986.XI.21

158



Mieli vaikai! Kviečiu jus gyventi Šventųjų Mišių auka. 
Daugelis esate patyrę Mišių grožį, tačiau yra ir nenoriai 
ateinančių į jas. Brangieji, aš jus išsirinkau. Jėzus gi jums 
duoda savo malones Šventose Mišiose. Todėl gyvenkite 
sąmoningai Šventų Mišių auka. Kiekvieną kartą į Šventas 
Mišias ateikite džiaugdamiesi. Taip, ateikite ir Šventose 
Mišiose dalyvaukite mylėdami.

1986.III.3

Po vieno maldos grupės susirinkimo, daugelis tos 
grupės narių klausė: Kai paskutinį kartą, tą ketvirta
dienį, mes mokėmės melstis „Tėve mūsų", visi 
jautėme jėgą, Dievo buvimą, bet kai mes parvykom 
namo ir kalbėjom „Tėve mūsų", mes viso to nebejau
tėme? Marija atsakė:

Aš jums paaiškinsiu: ketvirtadienį jūs visi ėjot į Mišias ir likot 
Švenčiausiojo Sakramento adoracijai; jūs buvot pilni Dievo 
malonės ir dėl to galėjote „Tėve mūsų“ malda gyventi.

Nuolatos garbinkite Švenčiausiąjį Sakramentą. Aš esu čia 
visada, kai tikintieji yra adoracijoj. Tokiu laiku teikiamos 
ypatingos malonės.

Mieli vaikai! Tebūna Šventos Mišios jūsų gyvenimas. 
Supraskit, kad šventovės yra Dievo rūmai — vieta, kur 
surenku jus ir kur noriu parodyti jums kelią į Dievą. Ateikite 
ir melskitės. . . Dievo namai nusipelno pagarbos. Jie 
pastatyti šventai paskirčiai: Dievas, kuris tapo žmogumi, 
gyvena juose irdieną, ir naktį. Todėl, brangūs vaikai, tikėkit

159



ir melskitės, kad jūsų Tėvas padidintų jūsų tikėjimą. Aš esu 
su jumis.

1988.IV.25

160



ŠVENTASIS RAŠTAS: Atsakymas yra čia

Dievo įkvėpti žodžiai yra mūsų nuolatiniam įkvėpi
mui. Marija skatina mus iš jų kasdien semti 
antgamtinės šviesos. Ypač reikšmingas yra jos 
patarimas — „dvasinė paslaptis", kaip „apsisaugoti 
nuo nuodėmės ir visad būti susijungus su Dievu".

Aš prašau jūsų kasdien skaityti Šventąjį Raštą. Namuose 
tegu jis būna aiškiai matomoj vietoj, kad nuolat jus skatintų 
skaityti ir melstis.

1984.X.18

Aš neatėjau pasakyti jums ką nors naujo. Pažiūrėkit, ką 
mano Sūnus yra jums pasakęs Evangelijoj.

1984.V.

Pateikiant daug klausimų, Marija per regėtojus keletą 
kartų atsakė:

Kodėl tiek daug klausimų? Atsakymas yra Šventajame Rašte.

Aš duosiu jums dvasinę paslaptį, kad galėtumėt apsisaugoti 
nuo nuodėmės ir visada būti susijungę su Dievu.

Sukurkit veiklią sąžinę. Melskitės rytą ir perskaitykite skyrelį 
iš Evangelijos. Įsidėkite jį į savo protą bei širdį ir nešiokit

161



savyje visą dieną. Krizės metu vėl apie tai pamąstykit ir 
paprašykit Dievo tą žodį jumyse sustiprinti.

Madona taip kalbėjo Jelenai, o per ją ir maldos grupės 
nariams, apie Evangelijos apmąstymą:

Kai asmuo eina per tamsų tunelį ir priešais pamato šviesą, jis 
seka tą šviesą. Bet daugumas, pasiekę tą šviesą, pasilieka toje 
vietoje, ja susižavėję. Tačiau jūs turite į tą šviesą taip eiti, kad 
ją atpažintumėte, ja taptumėte ir ją kitiems neštumėte.

1985.VI.20

162



MEDJUGORJE: Malonės ir ramybės vieta

Medjugorje yra pavyzdys, kaip Dievas šimteriopai 
atlygina už jam parodytą žmonių pasišventimą. 1933 
m., 1900-osios sukakties proga vietiniai žmonės 
pastatė didžiulį kryžių kalno viršūnėje padėkoti 
Jėzui Kristui už Jo kančią bei mirtį ir pašvęsti Jam 
save ir visą apylinkę. Šioje Jam pašvęstoje vietoje 
Viešpats leido pasirodyti Marijai; jos rankomis čia 
išliejo malonių srovę. Vietiniams žmonėms ir 
atvykstantiems maldininkams ši vietovė tapo maldos 
mokykla ir „ramybės oazė“ (žiūr. skyrių „MEDJU- 
GORJE: Parapijos bendruomenė“).

Todėl, mano mieli vaikai, ieškokite ir melskitės, kad 
suprastumėte visa, ką jums teikiu šioje vietovėje.

Per daug žmonių atvyksta čia iš smalsumo, o ne kaip 
piligrimai.

1984 m. gavėnia

Marija verkė:

Per daug žmonių, atvykę čia, meldžiasi ir atsiverčia, 
pasninkauja ir atgailauja, bet, parvykę namo, greit užmiršta 
apie tai, jklimpdami į senus įpročius.

1984.IV.24

163



Mieli vaikai! Šiandien dėkoju jums, kad esate šioj vietoj, kur 
teikiu ypatingas malones. Kviečiu kiekvieną jūsų pradėti 
gyventi taip, kaip Dievas tikrai nori, darbuose vadovaujantis 
meile bei didžiadvasiškumu.

1987.III.2

164



VI. Į KĄ MARIJA KREIPIASI?

MEDJUGORJE: Parapijos benduomenė 
MALDOS GRUPĖ: Gyvybės versmė 
LIUDYTOJAI: Apie Dievą ir Mariją 
ŠEIMA: Kur gimsta šventumas 
KUNIGAI: Mano brangiausi sūnūs! 
JAUNIMAS: Pakvieskite jaunuosius 
VYRESNIEJI: Svarbūs ir reikalingi



MEDJUGORJE: Parapijos benduomenė

Marija pasirinko Medjugorje parapijos žmones, kad 
per juos pradėtų atversti pasaulį. Ji panaudojo daug 
motiniškos pedagogikos, pakeisdama jų širdis, kad 
taptų malonių išprašytojais ir pavyzdžiu atvykstan
tiems.

Aš atėjau čia, nes čia yra tikrų tikinčiųjų. Aš noriu būti su 
jumis, atversti ir sutaikinti pasaulį.

Atsiverskite čia, šioj parapijoj. Toks mano noras. Tokiu 
būdu visi čia atvykstantieji galės atsiversti.

1984.II.28

Dievas nori, kad ši parapija visiškai Jam priklausytų. Ir aš to 
noriu.

1985.II.28

Vaikeliai! Aš pasirinkau šią parapiją ypatingu būdu ir noriu, 
kad kiekvienas čia būtų mano. . . Noriu, kad vis gausesnis 
skaičius būtų su manim ir mano Sūnumi.

1984.III.1

167



Madona buvo pažadėjusi kiekvieną ketvirtadienį šiai 
parapijai skirti specialius nurodymus. Vis dėlto, vieną 
ketvirtadienį, 1984.IV.26, ji nurodymų parapijai neda
vė. Už keturių dienų viena regėtoja apie tai jos 
paklausė, ji atsakė:

Nors aš turiu ypatingus nurodymus pažadinti kiekvieno 
tikinčiojo tikėjimą šioje parapijoje, tačiau nenoriu tai daryti 
prievarta. Labai mažas skaičius tepriėmė šiuos nurodymus. 
Pradžioj buvo daugiau, bet dabar, atrodo, tai jiems pasidarė 
įprasta. O kai kurie neseniai klausinėjo apie tuos nurody
mus tik iš smalsumo, o ne iš tikėjimo ar pasišventimo mano 
Sūnui ir man.

1984.IV.26

Tokia Marijos pastaba daugelį paveikė. Žmonės ėmė 
lankyti bažnyčią vis gausiau. Marija vėl ėmė jiems 
teikti nurodymus.

Brangūs vaikai! Šiandien esu labai laiminga, nes daug yra 
norinčių man pasišvęsti. Dėkoju. Nepadarėt klaidos. Mano 
Sūnus Jėzus Kristus trokšta jums suteikti ypatingų malonių 
per mane. Mano Sūnus džiaugiasi jūsų pasišventimu.

1984.V.17

Parapija atsiliepė, ir aš noriu toliau duoti jums nurodymus, 
kaip niekada anksčiau nuo pat laiko pradžios.

1985.IV.4

Mieli vaikai! Kviečiu jus būti pavyzdžiu visiems visame 
kame, ypač maldoj ir pasninke.



Brangūs vaikai! Be jūsų aš negaliu padėti pasauliui. Tad 
noriu, kad jūs su manim bendradarbiautumėte visame, net 
ir mažiausiuose dalykuose.

1986.IX.28

Padėkite kitiems atsiversti, ypač atvykstantiems į Medju
gorje. Mieli vaikai! Neleiskite šėtonui viešpatauti jūsų 
širdyse! Nebūkite šėtono, bet mano paveikslas. Kviečiu jus 
melstis taip, kad taptumėte liudytojai, jog aš čia esu. Be jūsų 
Dievas negali įvykdyti savo valios. Jis davė kiekvienam laisvą 
valią, tad nuo jūsų priklauso Jo valią priimti.

1986.I.30

Ypatingu būdu išsirinkau šią parapiją ir noriu apsaugoti bei 
vesti jus meilėje. Todėl prašau šios parapijos visiško 
atsivertimo, kad maldininkai galėtų čia atrasti atsivertimo 
versmę.

Aš kviečiu jus mylėti, pirmiausia visus savo šeimose. 
Pradėkit nuo savo šeimos ir po to jūs sugebėsit mylėti visus 
atvykstančius. Šiomis dienomis į parapiją atvyks žmonės iš 
visų tautų.

Šiomis dienomis jūs jautėte didelį džiaugsmą dėl atvykusių
jų ir kad kalbėjote apie savo pergyvenimus su meile. Dabar 
kviečiu jus nuolankiai, su atvira širdimi apie tai ir toliau 
visiems atsilankantiems kalbėti.

Dėkoju jums, kad atsiliepiate mano kviečiami.
1985.VI.28

169



MALDOS GRUPĖ: Gyvybės versmė

Praėjus dvejiems metams nuo pirmojo apsireiškimo 
Medjugorje, Marija paprašė Jelenos pasakyti vienam 
parapijos kunigui:

Aš noriu turėti maldos grupę. Aš vadovausiu tai grupei ir 
nurodysiu kelią į šventumą. Naudodamiesi tais nurodymais, 
visi kiti pasaulyje galės irgi pasišvęsti. Kiekvienas gali 
dalyvauti, bet grupę siūlau ypač jaunimui, nes jis yra laisvas 
nuo įsipareigojimų. Siūlau ypač tiems jaunuoliams, kurie 
nori vesti pasišventusį gyvenimą. Duodu vieną mėnesį 
pasirinkti, bet pasakykite jiems mano sąlygą. Pirma, jie turi 
visko atsižadėti ir visiškai pasivesti Dievo valiai, atsižadėti 
bet kokios baimės, nes, jei jie yra Dievui visiškai atsidavę, tai 
nebėra vietos baimei. Visi jų patirti sunkumai bus jų 
dvasiniam augimui ir Dievo garbei.

1986.VI.24

Susidarius grupei, Madona ėmė duoti nurodymus: 
kasdien melstis bent tris valandas, iš jų bent po 
pusvalandį rytą ir vakare, kasdien dalyvauti Mišiose, 
trečiadieniais ir penktadieniais pasninkauti tik duona 
ir vandeniu; mylėti visus, o ypač priešus, patarnauti ir 
pagelbėti kitiems; ketverių metų laikotarpy neapsi
spręsti nei vesti, nei stoti į vienuolyną. Duodama šį 
pastarąjį nurodymą, grupei besusidarant, ji paaiškino:

Jūs visi esate laisvi; jūs galite tapti grupės nariais arba ne, bet
aš nustatau šią sąlygą. Ir aš sakau visiems krikščionims, kad

170



svarbiausias dalykas yra pasinerti maldos gelmėje ir tik tada 
galėsite teisingai nuspręsti.

Grupės narius Madona skatino visai atsiduoti Dievui ir 
apsiriboti nuo bet kokios baimės:

Kai jūs esate atsidavę Dievui, nebėra baimės jūsų širdyse.

Marija prašė keletą kartų, kad pasaulis būtų paaukotas 
Jėzaus ir Marijos Širdims. Jelenai jį padiktavo pasiau
kojimo žodžius (žiūr. skyrių „Maldos").

Į klausimą, ar ir kitose parapijose reikia maldos grupių, 
Madona atsakė:

Taip, reikia maldos grupės ne tik šioj parapijoj, bet visose 
parapijose. Juk reikia dvasinio atsinaujinimo visoje Bažny
čioje.

Jūs pradėjote melstis kasdien tris valandas ir tai gera. Tačiau 
žvilgčiojat į laikrodžius ir galvojat apie daug dalykų, kuriuos 
turėsit atlikti po susirinkimo. Jei jūs taip ir toliau darysit, 
negalėsit nei savo pareigų atlikti, nei dvasinės pažangos 
atsiekti. Jūs privalote atsižadėti savo rūpesčių ir būti 
pasirengę, kad Dvasia galėtų jus vesti ir jums vadovauti. Tik 
tokiu būdu darysite dvasinę pažangą. Taip darydami 
pamatysit, kad turite pakankamai laiko atlikti visas savo 
pareigas.

171



Madona jaunimo grupei daug kalbėjo apie maldą 
gavėnios metu, bet po Velykų — mažai. Grupės nariai 
ėmė galvoti, kad gal ji kuo nors nepatenkinta. Tada ji 
paaiškino:

Aš dėkoju jums visiems, kurie meldžiatės ir jaučiate, kad aš 
esu čia. Apgailestauju, kad jūsų tarpe kai kurie sako: „Mūsų 
Ponios nėra su mumis“. Melskitės ir jūs pajusite, jog esu čia.

Grupėje Jelena matė dykumą, dykumoj — medį, virš 
medžio — šviečiančią saulę. Saulėje ji tuoj atpažino 
Jėzų Kristų. Madona tarė:

Daug malonių yra teikiama šiai grupei, tačiau jūs turite jų 
neatmesti.

Jei jūs meldžiatės, gyvybės versmė išsiverš iš jūsų širdžių.
1983.IX.24

Regėtojai Jakov ir Ivanka dėl pareigų mokykloje 
negalėjo priklausyti Marijos įsteigtai jaunimo maldos 
grupei, jų pareigoms pasikeitus, 1985 m. jie norėjo 
prie tos grupės prisijungti, bet Marija jiems pasakė:

Ne. Jūs dabar turite kurį laiką melstis su kunigu, kad 
padėtumėte pamatą dvasiniam gyvenimui, o po to galėsite 
prisijungti prie grupės.

172



LIUDYTOJAI: Apie Dievą ir Mariją

Madona nori pasiekti visus žmones. Atsiliepiančius į 
jos šaukimą ji ragina melstis, aukotis už kitus bei 
liudyti kitiems Dievo malonės paliestu gyvenimu, 
pavyzdžiu, ramybe ir džiaugsmu, ji juos įkvepia, 
nurodo jų atsakomybę (jai ir Dievui reikia jų pagal
bos), perspėja neapsileisti ir vis siekti tobulesnio 
šventumo.

Aš kviečiu jus maldai, kad jus galėtumėte liudyti, kad aš čia 
esu.

1986.I.30

Mieli vaikai! Aš kviečiu jus būti pavyzdžiu visiems visame 
kame, ypač maldoj ir liudijime. Be jūsų pagalbos aš negaliu 
pasauliui padėti. Aš noriu, kad jūs bendradarbiautumėte su 
manim visame kame, net ir mažiausiuose dalykuose. Todėl 
padėkite man iš širdies melsdamiesi ir man visiškai 
pasišvęsdami. Tokiu būdu aš galėsiu jus mokyti ir jums 
vadovauti šiame kelyje, kurį su jumis pradėjau.

Dėkoju jums, kad atsiliepiate mano kviečiami.
1986.VIII.28

Šis laikas yra malonės laikas. Jus niekad negalėsite atsidėkoti 
Dievui už jums dovanojamą malonę.

Be jūsų Dievas negali įvykdyti to, ko Jis nori. Dievas 
kiekvienam davė laisvą valią, ir jūs turite ją savo rankose.

1986.I.30

173



Per jūsų pačių patiriamą ramybę kviečiu jus padėti kitiems 
pamatyti ir pradėti ieškoti ramybės.

1986.IX.25

Dievas duoda ypatingas malones visiems atveriantiems savo 
širdis. Laiminu jus bei linkiu jums visų šių malonių, kad 
liktumėte Viešpaties tarnyboj ir Jis būtų per jus pagarbintas.

Savo širdimi labai atidžiai stebiu jūsų pažangą.
----------  1986.XII.25

Mielieji! Šiandien kviečiu jus apsispręsti, ar norite gyventi 
pagal mano skatinimus. Aš noriu, kad juos ko uoliausiai 
įgyvendintumėte.

Ypač trokštu, kad būtumėte atspindžiai Jėzaus, kuris 
apšviečia šį neištikimą pasaulį, klaidžiojantį tamsoj. Noriu, 
kad jūs būtumėte šviesa visiems ir kad liudytumėte šviesoje. 
Jūs nesate pakviesti į tamsą. Jūs kviečiami į šviesą. Todėl 
įgyvendinkite šviesą savo gyvenime.

1986.VI.5

Vienas asmuo amerikiečių maldininkų grupėje pasa
kojo, kaip jiems bebūnant ant Kryžiaus kalno Medju
gorje, 1986.X.22, ten pasirodė Marija. Regėtojai 
žmonėms tuoj perdavė jos žodžius bei nuotaiką: 
„melsti taikos-ramybės svarbiausia. . . jai reikalinga 
mūsų pagalba. . . (Tai sakydama, Marija verkė). . . ji 
suteiksianti savo ypatingą palaiminimą, kurį mes 
galime parnešti į savo namus. Mes savo elgesiu turime 
parodyti žmonėms, kas čia vyksta. Ji valandėlę už mus 
pasimeldė, palinkėjo mums Dievo ramybės ir pasi
traukė“.

174



Mano mieli! Savo gyvenime jūs visi patyrėte šviesą ir tamsą. 
Dievas kiekvienam leidžia pažinti gėrį ir blogį. Aš kviečiu 
jus į šviesą, kurią jūs turite nešti visiems tamsoj esantiems 
žmonėms. Diena iš dienos žmonės, gyveną tamsoje, ateina į 
jūsų namus. Brangūs vaikai! Duokite jiems šviesą.

Dėkoju jums, kad atsiliepiate mano kviečiami.
1985.III.14

Kai perėję tamsų tunelį, priešais pamatome šviesą, mes visi 
sekame ją. Bet daugumas, ją pasiekę, susižavi ir ten 
pasilieka. Tačiau jūs turite eiti tolyn į tą šviesą, kad ją 
atpažintumėte, ja taptumėte ir ją kitiems neštumėte.

1985.VI.20

Mieli vaikai! Jūs esate atsakingi už mano skatinimus. 
Malonės versmė yra čia, bet jūs esate indai, perduodantys 
tas dovanas.

Todėl kviečiu jus dirbti rūpestingai. Kiekvienas bus 
atsakingas pagal savo padėtį. Kviečiu dalinti šias dovanas 
pagal savo padėtį. . . su meile. Nelaikykit jų tik sau patiems.

1986.V.8

Jūs nutarėt sekti Jėzų, visiškai Jam pasišvęsti. Kai asmuo 
apsisprendžia visiškai' sekti Dievą, šėtonas prisiartina ir 
mėgina tą asmenį išvesti iš kelio, kuriuo žmogus pradėjo 
eiti. Šis yra išmėginimo laikotarpis. Šėtonas sakys jums: „Tai 
per daug! Tai nesąmonė! Jūs galit būti krikščionys kaip ir visi 
kiti. Nesimelskit! Nepasninkaukit!" Tai yra metas ištverti,

175



pasninkauti ir melstis. Neklausykit šėtono. Darykit, ką jums 
sakau. Šėtonas nieko negali padaryti tiems, kurie tiki Dievu 
ir yra Jam pasišventę.

Jelena matė žibantį brangakmenį, kuriam skilus 
pusiau, pasipylė spinduliai ir pamažu užgeso. Madona 
paaiškino:

Tu žvelgi į Dievui visiškai pasiaukojusių žmonių širdis. Jos 
yra kaip šis nuostabus bangakmenis: įvykus tarpusavio 
nesantaikai, pavydui, pamažu ima ir užgesta.

Aš nenoriu žmonėms priekaištauti: jei jie nenori matyti 
savo kalčių, tai aš jiems jų nepriminsiu. Jūs buvote linksmi, 
pilni ramybės, kaip gerai palaistyta gėlė, bet vėliau nuvytot, 
nes uždarėt savo širdis. Tad dabar prašau atnaujinti 
pirminį atsivėrimą.

Mieli vaikai! Prašau visus mano duodamus raginimus 
nuolankiai vykdyti. Juos vykdydami nesididžiuokite, saky
dami širdyje: „Aš raginimus vykdau“. Jei jūs tikrai mano 
raginimus širdyje nešiojate bei vykdote, kiekvienas tai jaus 
ir nereikės žodžių. Garsiai kalba tik tie, kurie raginimų 
neklauso. Jums gi nereikia žodžių. Jums užtenka mano 
raginimus vykdyti bei savo gyvenimu liudyti.

1985.IX.19

Kada kitiems perduodate mano nurodymus, neišsisemkite! 
Kai bet kuria kaina norite viską perduoti, patys tampate

176



tušti. Tačiau skatinimus perduoti turite nuolankiai ir 
nuoširdžiai, niekad kitų neversdami. Jūs turite taip gyventi, 
kad kiti būtų paveikti ir atsibustų, trokšdami gyventi kaip 
jūs, bet nesijausdami jūsų nugalėti.

Mielieji! Nuo šios dienos noriu kviesti jus gyventi naują 
gyvenimą. Aš noriu, kad suprastumėte, jog Dievas yra 
išrinkęs kiekvieną jūsų, kad panaudotų jus žmonijos 
išganymo didžiam planui. Jūs negalite suprasti, koks didelis 
yra jūsų vaidmuo tame Dievo plane.

Todėl, brangūs vaikai, melskitės, kad per maldą suvoktu
mėte tą Dievo planą. Aš esu su jumis, kad galėtumėte jį pil
nai įvykdyti.

1987.I.25

Mano mieli! Noriu vėl labai rimtai jūsų prašyti, kad jūs 
priimtumėte ir įgyvendintumėte visus mano duotus 
nurodymus. Todėl iš meilės man skaitykite visus šiuos mano 
raginimus. Esu taip ilgai su jumis vien dėl to, kad galėčiau 
padėti jums įgyvendinti visus mano duotus skatinimus.

1986.X.30

Būsite laimingi liudydami tai, ko jums visiems linkiu aš ir 
mano Sūnus. Aš laiminu jus, mieli vaikai.

1987.II.25

Pasirodžiusi regėtojams ant Apsireiškimo kalno 
Medjugorje, Madona per juos pasakė gausiai susirin
kusiems maldininkams:

177



Jūs esate ant Taboro kalno. Jūs čia gaunate palaiminimus, 
stiprybę ir meilę. Prašau, nuneškit juos savo šeimoms į savo 
namus. Esu labai laiminga, kad tiek daug čia jūsų atėjo. Aš 
kiekvienam jūsų suteikiu ypatingą palaiminimą ir galite būti 
tikri, kad ramybė viešpataus kiekvieno čia esančio šeimoj ir 
kad jų pašventinimas yra užtikrintas.

Mielieji! Šiandien vėl kviečiu jus visus melstis visa savo 
širdimi bei kasdien vis gerinti savo gyvenimą. Ypač kviečiu 
jus savo maldom bei aukom pradėti šventai gyventi. Noriu, 
kad visi, kurie esate buvę šiame malonės šaltinyje, 
pasiektumėte Dangų su ta ypatinga dovana man — 
šventumu.

Melskitės ir tobulinkite savo gyvenimą, kad galėtumėte 
tapti šventais. Aš visad būsiu arti jūsų.

1986.XI.13

Mieli vaikai! Šėtonas labai stiprus. Todėl prašau jūsų savo 
maldas skirti man, kad šėtono įtakoj esantieji galėtų būti 
išgelbėti. Liudykite savo gyvenimu. Paaukokite savo 
gyvenimą pasaulio išganymui. Aš esu su jumis. Aš esu 
dėkinga jums, o Tėvas jums atlygins Danguje, kaip Jis yra 
jums pažadėjęs.

Ačiū jums, kad atsiliepiate mano kviečiami.
1988.II.25

178



ŠEIMA: Kur gimsta šventumas

Aš kviečiu atnaujinti maldą savo šeimose. Brangūs vaikai! 
Pakvieskite pačius jauniausius maldai ir Mišių aukai.

1985.III.7

Aš kviečiu jus mylėti — pirmiausia savo šeimą.

Pašvęskite penkias minutes Švenčiausiajai Jėzaus Širdžiai. 
Kiekviena šeima yra jos simbolis.

1983.VI.28

Visos šeimos turėtų kasdien pasiaukoti Švenčiausiajai 
Jėzaus Širdžiai.

1983.X.20

Kiekviena šeima turi kartu melstis ir skaityti Šventąjį Raštą.
1985.II.14

Brangūs vaikai! Aš maldauju jūsų pradėti keisti savo 
gyvenimą šeimoj. Šeima tebūna suvienyta, kaip gėlė; ją aš 
noriu padovanoti Jėzui. Kiekviena šeima tegul uoliai 
meldžiasi. Aš noriu, kad vieną dieną maldos vaisiai 
pribręstų jūsų šeimoje. Tik tokiu būdu aš dovanosiu jus 
Jėzui ir įvykdysiu Dievo planą.

1986.V.1

179



Mano mylimi vaikai! Aš esu laiminga dėl jūsų visų, esančių 
pakeliui į šventumą, ir aš maldauju jūsų savo liudijimu 
padėti visiems nežinantiems kaip eiti šventumo keliu.

Dėl to jūsų šeimos turi būti vieta, kur gimsta šventumas. 
Padėkite kiekvienam šventai gyventi, ypač savo šeimos 
nariams.

1986.VII.24

180



KUNIGAI: Mano brangiausi sūnūs!

Būkite tvirti tikėjime ir apsaugokite savo žmonių tikėjimą.

Tegul visi kunigai kalba rožinį. Rožiniui skirkite laiko.
1985.VI.25

Darykite, ką Bažnyčia jums liepia.

Paklausus, ar Madona nori duoti kunigams ženklą, 
kad jie tikėtų, ji atsakė:

Tegul jie ima Evangeliją. Tegul tiki Evangelija; tada viską 
supras.

Mano brangiausi sūnūs! Šiandien mūsų Viešpats leido man 
jus čia surinkti ir pasakyti jums šį žodį, skiriamą visiems 
mane mylintiems.

Mylimieji! Nuolatos melskitės ir prašykite Dievo jus įkvėpti. 
Ateity, ką tik rengsitės daryti, visada ieškokite Dievo valios.

Ačiū jums, kad atsiliepiate į mano kvietimą.
1984.X.13

181



JAUNIMAS: Būkite atviri

Aš noriu pasakyti ypač jauniems: būkite atviri Šventajai 
Dvasiai, nes Dievas nori patraukti jus prie savęs.

1985.V.16

Pakvieskite jaunuosius maldai ir Mišių aukai.
1985.III.7

jauni žmonės tegul būna pavyzdžiu kitiems. Teliudija jie 
Jėzų savo gyvenimu.

1986.IV.24

Ypač dėkoju jauniems už jų paaukotas aukas.
1985.IX.5

Mielieji! Noriu padėkoti kiekvienam — ypač jaunimui — už 
viską, ką man padarėte.
______  1985.XI.28

Marijos Dangun paėmimo šventėj prieš vidurnaktį 
Madona pasirodė jauniems regėtojams Apsireiškimo 
kalne. Išreiškusi pasitenkinimą susirinkusia didžiule 
maldininkų minia ir padėkojusi už jai dedikuotus, tą 
dieną besibaigiančius Marijos metus, ji tarė:

Mano mylimi vaikai! Šiandien prasideda nauji metai su 
jumis — metai jaunimui. Melskitės už jaunimą. Kalbėkite 
jauniems. Pasaulyje jaunimo padėtis yra labai sunki, nes 
jie palieka Bažnyčią. Padėkite vieni kitiems ir aš padėsiu 
jums.

1988.VIII.15

182



VYRESNIEJI: Svarbus ir reikalingi

Mielieji! Jūs pamiršote, kad esate labai svarbūs. . . Vyres
nieji yra ypač svarbūs ir reikalingi šeimoje.

Skatinkite juos melstis.

183



VII. TIKROVĖ PO MIRTIES

DANGUS: Ko būtina siekti 
PRAGARAS: Ko būtina vengti 
SKAISTYKLA: Sielas iš jos gelbėti



DANGUS: Ko būtina siekti

. . . kaip didelės šviesos ir laimės erdvė.

Regėtoja Vicką, mačiusi dangaus viziją, viename 
pokalbyje apie dangų taip teigė: „jis negali būti 
apibūdintas. . . Tai kažkas nuostabaus ir virš bet kokio 
atvaizdavimo. . . Pripildytas kažkokia žavinga šviesa, 
žmonėmis, gėlėmis, angelais. . . Viskas pripildyta 
neapsakomu džiaugsmu. Širdis sustoja, kai žvelgi". Į 
klausimą, ar dangus turi ribas, ji taip atsakė: „Ir turi, ir 
ne. . . Tai kažkas panašaus, kaip pajūry. . . Kur pats 
stovi, ten yra ribos; bet priekyje nėra jokių ribų. . ."

Regėtoja Marija paaiškino apie žmones, matytus 
dangaus vizijoje: „. . . aplink juos gėlės. Jie visi buvo 
to paties amžiaus. Niekas danguje nebuvo vyresnis už 
Kristų (33 metų amžiaus). Žmonės danguje buvo pilni 
džiaugsmo. Ir visi jie dėkoja už Dievo jiems suteiktas 
dovanas. Kasdien jie suvokia, kaip nepaprastai juos 
myli Dievas".

Parodžiusi dangaus viziją, Madona tarė regėtojams:

Aš rodau jums dangų, kad galėtumėte matyti, kokį atpildą 
Dievas yra parengęs Jį mylintiems.

Savo skatinimuose Madona ragina visus žmones 
kreipti savo žvilgsnį į dangų bei visomis pastangomis 
jo siekti:

187



. . . jūsų gyvenime žemiški dalykai nėra svarbūs. . . turite 
siekti vien tik Dangaus.

Vėlinės, 1986.XI.6

Mieli vaikai! Mylėdami pašvęskite man savo gyvenimą, kad 
galėčiau mylėdama jums vadovauti. Myliu jus ypatinga 
meile ir noriu jus visus vesti į Dievo Dangų. Trokštu, kad 
suvoktumėte, jog šis gyvenimas žemėje yra toks trumpas, 
palyginant su gyvenimu Danguje. Todėl jau šiandien turite 
pasirinkti Dievą. Kada apsispręsite už Dievą, galėsiu jums 
parodyti, kaip brangūs man esate ir kaip trokštu, kad 
būtumėte išganyti bei gyventumėte su manim Danguje.

1986.XI.27

Melskitės ir atverkite savo vidaus slapčiausias gelmes 
Viešpačiui, kad Jis galėtų padaryti jus pasigėrėtinai gražio
mis gėlėmis Dangui.

1986.XII.18

Nekreipkit dėmesio į nesvarbius dalykus, bet tegul Dangus 
būna jūsų tikslas.

1987. VII.25

188



PRAGARAS: Ko būtina vengti

. . . kaip ugnies jūra, kurioj juda pajuodavusios 
būtybės.

Regėtoja Marija papasakojo, ką ji matė pragaro vizijoj: 
„Ten buvo daug žmonių, bet mes pastebėjom ją 
(vieną mergaitę), nes ji buvo apsiausta ugnies. Pragare 
visi žmonės bėgo šalin nuo liepsnos, jie jautė didelį 
skausmą. . . ji (mergaitė) buvo liepsnose. . . jos veide 
buvo kažkas gyvuliško, kažkas laukiniško".

Mirijana teigė: „Madona man paaiškino, kad žmonės 
pragare visai nesimeldžia. Jie tik kaltina Dievą dėl 
visko, kas jiems atsitiko, jie patys tampa pragaru, jie 
niršta prieš Dievą ir jie kenčia, bet vis tiek atsisako 
melstis. . . Pragare jie dar labiau Dievo neapkenčia

Madona, parodžiusi pragarą, regėtojams pasakė:

Aš rodau jums. . . pragarą, kad galėtumėte matyti, kokia 
bausmė laukia tų, kurie įžeidžia Jį (Dievą).

Pragaras yra bausmė tiems, kurie nemyli Dievo, ir daug 
žmonių, kurie šiandien gyvi, eis į pragarą.

189



SKAISTYKLA: Sielas iš jos gelbėti

. . . kaip didelė tamsa, kurioje kiekvienas veidas yra 
neryškus ir blankus.

Regėtoja Marija paaiškino: „Buvo labai miglota ir mes 
girdėjome daug balsų, maldaujančių mūsų maldų. Kai 
jie buvo žemėje, jie neatpažino ir nebuvo tikri Dievo 
buvimu. Bet dabar jie žino, kad Dievas yra, ir jie ieško 
mūsų maldų, kurios jiems padės kada nors pasiekti 
dangų. . . Buvo taip miglota, kad negalėjom matyti, 
bet buvom tikri, kad jie daug kenčia. Skaistykloj jie 
žino, kad Dievas yra. Jiems labai reikia mūsų maldų. 
Mūsų Ponia liepė mums pasakyti visiems žmonėms 
labai dažnai melstis už mirusius, kad jie būtų išleisti iš 
skaistyklos į dangų“.

Regėtoja Mirijana teigė: „Ji (Madona) man paaiškino, 
kad skaistykoj yra pakopos: žemiausia — arti pragaro, 
ir vis aukščiau — link dangaus. Ji pasakė, kad daugelis 
žmonių galvoja, jog daug sielų iš skaistyklos išlaisvina
mos Vėlinių dieną, bet daugiausia sielų į dangų 
paimama per Kalėdas“.

Prisiminkit savo mirusius. Padarykit juos laimingus Mišių 
auka.

1987.I.28

Mano mieli! Šiandien aš kviečiu jus kasdien melstis už sielas 
skaistykloje.

190



Kiekvienai sielai reikia maldų ir malonių, kad jos galėtų 
pasiekti Dievą ir Jo meilę. Melsdamiesi už mirusius, jūs 
laimėsit naujus užtarėjus, kurie padės jums suprasti, kad 
jūsų gyvenime žemiški dalykai nėra svarbūs ir kad turite 
siekti vien tik Dangaus.

Štai kodėl, brangūs vaikai, turite melstis be sustojimo savo 
pačių gėriui, o taip pat kitų, kuriems jūsų maldos atneša 
džiaugsmą.

Vėlinės, 1986.XI.6

191



VIII. MALDOS

MALDOS: Marijos padiktuotos mums 
PASIAUKOJIMAS: Mano Motina! 
MALDA: Nekalčiausioji Marijos Širdie! 
PASIAUKOJIMAS: Jėzaus Širdžiai 
MALDA: O Kristau!
MALDA: Už ligonį 
MALDAVIMAS: O Dieve!
TĖVE MŪSŲ: Gyventi 
TĖVE MŪSŲ: Apmąstyti



MALDOS: Marijos padiktuotos mums

Marija meldžiasi su regėtojais. Ji vadovauja jiems 
kalbant tradicines „Tėve mūsų", „Tikiu" bei „Garbė 
Dievui" maldas ir šypsodamasi klausosi „Sveika 
Marija" maldos. Be to, vidiniu balsu ji yra padiktavusi 
Jelenai keletą maldų jaunimo maldos grupėms bei 
bendram žmonių kalbėjimui. Tom padiktuotom 
maldom Madona mums nurodo, kaip melstis, ko ypač 
verta ir naudinga prašyti, kokių turėti jausmų bei 
nusistatymų.

195



PASIAUKOJIMAS: Mano Motina!

Mano Motina!
Gerumo, meilės ir gailestingumo Motina, 
Tave aš be galo myliu 
ir Tau pasiaukoįu.
Savo gerumu, savo meile 
ir savo gailestingumu 
išgelbėk mane.
Aš trokštu būti Tavo.
Tave myliu be galo
ir noriu, kad Tu mane saugotum.
Iš širdies gelmių
meldžiu Tave, Gėrio Motina,
suteik man savo gerumą.
Leisk man per jį laimėti Dangų.
Meldžiu Tave 
per Tavo begalinę meilę 
duoti man malonę 
mylėti kiekvieną žmogų, 
kaip Tu myli Jėzų Kristų.
Meldžiu suteikti man malonę 
pritarti Tavo valiai, 
nors ji būtų skirtinga nuo manosios. 
Pasiaukoju Tau visiškai ir prašau, 
kad sektum kiekvieną mano žingsnį, 
nes esi pilna malonės.
Ir noriu to niekad nepamiršti.
O jei kartais prarasčiau malonę, 
tai meldžiu Tavęs 
man ją vėl sugrąžinti.
Amen.

196



MALDA: O Nekalčiausioji Marijos Širdie!

Marija pakartotinai yra sakiusi: „Visiškai pasiaukokite 
Nekalčiausiajai Marijos Širdžiai. Visiškai atsiduokite. 
Aš jus apsaugosiu

O Nekalčiausioji Marijos Širdie,
deganti gerumu, parodyk savo meilę mums!
O Marija, tenusileidžia ant visos žmonijos 
Tavo Širdies liepsna!
Mylim mes Tave labai.
Uždeki tikrą meilę mūsų širdyse, 
kad nuolat trokštume Tavęs.

O Marija romios ir nuolankios Širdies, 
atsiminki mus, kai esam nuodėmėj.
Juk Tu žinai, kad visi žmonės nusideda.
Per savo Nekalčiausiąją Širdį 
suteik mums dvasinę sveikatą.
Leisk mums visada patirti 
Tavo Motiniškos Širdies gerumą.
Teatverčia mus Tavo Širdies liepsna.

Amen.

197



PASIAUKOJIMAS: Jėzaus Širdžiai

Jėzaus Motina yra sakiusi: „Aš ypač prašau garbinti 
mano Sūnaus Širdį. . . Visos šeimos turėtų kasdien 
pasiaukoti švenčiausiajai Jėzaus Širdžiai

Jėzau, mes žinom,
kad Tu esi gailestingas
ir kad Tu paaukojai Savo Širdį už mus.
Ji yra vainikuota
erškėčiais ir mūsų nuodėmėmis.
Mes žinom, kad Tu 
nuolatos saugai mus, 
kad nepasiklystume.
Jėzau, prisimink mus, 
kai mes esame nuodėmėj.
Savo širdimi paveiki
visus žmones mylėti vienas kitą.
Išnaikink iš žmonių tarpo neapykantą.
Parodyk savo meilę.
Mes visi Tave mylim
ir norim, kad Tu mus saugotum
Savo Ganytojiška Širdimi
ir išlaisvintum mus
iš bet kokios nuodėmės.
Jėzau, įženk į kiekvieną širdį.
Belsk, belsk prie mūsų širdžių durų.
Būk kantrus ir nenustok.
Mes dar vis tebesam užsidarę, 
nes mes nesam supratę Tavo meilės.

198



Nuolatos belski.
O Gerasis Jėzau, paveiki mus 
atverti Tau savo širdis 
bent tuo metu, 
kai atsimenam
Tavo už mus iškentėtą kančią. 
Amen.

MALDA: O Kristau!

Jėzaus Motina rekomendavo šią trumpą maldą į savo 
Sūnų:

O Kristau! Tavo vardu čia mes esame, 
nes mes tikime, kad Tu esi su mumis.
Be Tavęs mes esame silpni.
Duok mums savo stiprybę.

199



MALDA: Už ligonį

Marija paaiškino: „Iš tiesų ši yra pati prasmingiausia 
malda, kurią galite sukalbėti už sergantį. Jėzus nori, 
kad sergantis ir jį užtariantieji šia malda būtų 
atiduodami į Dievo rankas". (Po šios maldos dar 
sukalbėti „Garbė Dievui" tris kartus.)

O mano Dieve!
Šis ligonis čia prieš Tave 
atėjo Tavęs prašyti to, 
ko jis trokšta
ir kas yra jam svarbiausia.

O Dieve, suteik,
kad šie žodžiai įsispaustų į jo širdį:
Svarbu yra būti sveikam sieloje.

Viešpatie, teįvyksta visame kame 
Tavo šventa valia.
Jei Tu nori, kad jis pasveiktų, 
tebūna jam suteikta sveikata.
Tačiau jei Tavo valia yra kitokia, 
teneša savo kryžių ir toliau.

Meldžiuosi į Tave
taip pat už mus pačius,
kurie jį užtariam:
nuvalyk mūsų širdis, kad per mus
teiktum savo šventą gailestingumą.

200



Apsaugok ligonį 
ir palengvink jo skausmus. 
Teišsipildo jam Tavo šventa valia.

Per ligonį tebūna apreikštas 
šventas Tavo vardas.
Padėki jam
drąsiai nešti savo kryžių.
Amen.

201



MALDAVIMAS: O Dieve!

O Dieve,
mūsų širdys didelėj tamsoj.
Nežiūrint to, jos rišasi su Tavo Širdim.
Mūsų širdys blaškosi tarp Tavęs ir šėtono. 
Neleisk joms taip blaškytis.

Kiekvieną kartą, kai mūsų širdys
yra pasidalinusios tarp gėrio ir blogio,
tebūna jos apšviestos ir pagydytos Tavo šviesa.

Neleiski niekada
dviem meilėm mumyse buvoti,
nei dviem tikėjimam būti kartu.
Ir neleisk niekuomet 
mumyse klaidai būti su tiesa, 
neapykantai su meile, 
apgaulei su nuoširdumu 
ir puikybei su nusižeminimu.

Verčiau mums taip padėk,
kad mūsų, kaip Tavo vaikų, širdys
pakiltų iki Tavęs.
Apgaubk jas savo ramybe.
Tepasiilgstam vis labiau Tavo ramybės.
Tegul Tavo šventa valia ir Tavo meilė 
mumyse apsigyvena, kad, nors retkarčiais, 
tikrai norėtume būti Tavo vaikais.
O kai nenorim būti Tavo vaikais, Viešpatie, 
tada prisimink mūsų ankstyvesnius norus 
ir vėl padėki mums Tave priimti.

202



Tau atveriam savo širdis,
kad Tavo šventa meilė jose buvotų.
Tau atveriam savo sielas,
kad Tavo šventas gailestingumas jas paliestų.
Tepadeda jis mums suvokti aiškiai,
kokios bjaurios mūsų nuodėmės
ir kaip mus sutepa.

Norime būti nuolankūs, 
nuoširdžiai atsidavę Tavo vaikai.
Norime tapti Tau brangūs — 
tokie, kokius vien Tu, būdamas Tėvu, 
trokšti mus savo vaikais matyti.

Užtark mus, Jėzau, mūsų Broli, 
kad Tėvas mums atleistų.
Mums padėki atsiteisti Jam,
Jo akivaizdoje tapti Jam gerais.
Mums padėki, Jėzau, vis aiškiau suvokti,
kur Jis mus veda, kad nebeatsisakytume daryti gera,
manydami tai esant blogiu.

(Po to sukalbėti tris kartus „Garbė Dievui".)

203



TĖVE MŪSŲ: Gyventi

Kartą jaunimo maldos grupės vakariniame susirinkime 
Madona kalbėjo Jelenai širdyje:

Geriau vieną „Tėve mūsų“ sukalbėjus, juo gyventi, negu 
kad ir visą šimtą bet kaip sukalbėti.

Tada Madona patarė, vietoj įprastinio rožinio, visą 
vakarą melstis ir apmąstyti „Tėve mūsų" maldą. Ji 
nurodė ir sekančius vakarus vien tam pašvęsti, mąstant 
ir derinant savo gyvenimą prie „Tėve mūsų" maldos. 
Kartą ji sakė:

Kodėl jūs meldžiatės? . . Būti su Dievu, patirti Dievą savyje. 
Jei tinkamai meldžiatės, po penkių minučių maldos kažkas 
gera turi jūsų širdyje įvykti.

Visų šių maldos pratybų ir galutinai viso gyvenimo 
tikslą Marija taip aptarė:

Jūs turite suprasti, kad „Tėve mūsų“ turi būti jums kaip 
nuolat skambanti melodija.

204



TĖVE MUSŲ: Apmąstyti

Madona paaiškino Jelenai ir jaunimo maldos grupei, 
kaip apmąstyti „Tėve mūsų“ maldą:

TĖVE
— Kas yra šis Tėvas?
— Kieno yra šis Tėvas?
— Kur yra šis Tėvas?

MŪSŲ
— Šis yra jūsų Tėvas.
— Kodėl jūs Jo bijote?
— Ištieskit į Jį savo rankas.

(Trumpa pauzė)

„Tėve mūsų“ reiškia, kad Jis dovanojo jums save kaip 
Tėvą; Jis dovanojo jums viską. Jūs žinote, kad žemiški 
tėvai savo vaikams trokšta viso gero, bet jūsų Dangiškasis 
Tėvas trokšta daug daugiau.

„Tėve mūsų“ reiškia: Mano vaike, aš atiduodu tau viską. 

KURIS ESI DANGUJE 

(Trumpa pauzė)
Tai reiškia: jūsų žemiškasis tėvas myli jus, bet jūsų 
Dangiškasis Tėvas jus myli dar labiau. Dangiškasis Tėvas 
galėtų supykti, bet Jis nepyksta; Jis rodo jums tik meilę. . .

TEESIE ŠVENTAS TAVO VARDAS

Atsilygindami už Jo begalinę meilę, jūs turite Jį gerbti, nes 
Jis jums davė viską. Jis yra jūsų Tėvas: turite Jį mylėti,

205



privalote Jį garbinti bei šlovinti Jo vardą. Turite sakyti 
nusidėjėliams: Jis yra Tėvas; taip, Jis yra mano Tėvas ir aš 
noriu Jam tarnauti ir vien Jo vardą garbinti.

TEATEINIE TAVO KARALYSTĖ

Tai taip mes dėkojame Jėzui ir norime Jam pasakyti: Jėzau, 
jei Tu nesi kartu su mumis, mes nieko nežinome ir be Tavo 
karalystės mes esame silpni. Mūsų karalystė praeina, o 
Tavoji yra amžina. Atkurk ją!

TEESIE TAVO VALIA

O Viešpatie, tesubyra mūsų karalystė. Tebūna Tavo 
karalystė vienintelė tikra. Padėk mums suvokti, kad mūsų 
karalystė yra laikina ir. kad tuoj pat dabar norime, kad įvyktų 
Tavo valia.

KAIP DANGUJE, TAIP IR ŽEMĖJE

Danguje, Viešpatie, angelai Tave gerbia ir Tavęs klauso. 
Leisk ir mums būti kaip angelai. Lai atsiveria mūsų širdys ir 
gerbia Tave, kaip angelai. įgalink visa ant žemės būti šventa, 
kaip yra ir Danguje.

KASDIENINĖS MŪSŲ DUONOS
duok mums šiandien

Duok, Viešpatie, duonos ir maisto mūsų sielai; duok mums 
jos dabar, duok jos mums šiandien, duok mums visada, kad 
ši duona taptų maistu mūsų sielai, mus maitintų, kad ši 
duona mus šventintų, kad ši duona būtų amžina.

O Viešpatie, mes meldžiame Tavęs mūsų duonos! O 
Viešpatie, leisk mums ją priimti! O Viešpatie, padėk mums 
suprasti, ką turime daryti! Leisk mums suvokti, kad mūsų 
kasdieninė duona negali būti mums duodama be maldos.

206



IR ATLEISK MUMS MŪSŲ KALTES

Atleisk mums, Viešpatie, mūsų nuodėmes. Atleisk mums 
jas, nes mes nesame geri ir nesame Tau ištikimi.

KAIP IR MES ATLEIDŽIAME 
SAVO KALTININKAMS

Atleisk mums jas taip, kad mes irgi galėtume atleisti tiems, 
kuriems nesugebėjome iki šiol atleisti.

O Jėzau, atleisk mums mūsų kaltes; mes maldaujame 
Tavęs.

Jūs meldžiatės, kad jūsų nuodėmės būtų atleistos tuo 
pačiu saiku, kokiu atleidžiate nusikaltusiems prieš jus. 
Nesuvokiate, kad, jei jūsų nuodėmės iš tikro būtų taip 
atleistos, kaip jūs atleidžiate jas kitiems, tai būtų tragiška! 
Apie tai šiais žodžiais jums pasakoja jūsų Dangiškasis 
Tėvas.

IR NELEISK MŪSŲ GUNDYTI

Viešpatie, apsaugok mus nuo sunkių mėginimų! Viešpa
tie, mes esame silpni. O Viešpatie, neleisk, kad bandymai 
nuvestų mus į pražūtį.

BET GELBĖK MUS NUO PIKTO

Viešpatie, gelbėk mus nuo blogio. Per bandymus 
tesustiprėja mūsų valia, kad gyvenime galėtume tvirčiau 
žengti pirmyn.

AMEN.

Tebūnie taip, Viešpatie.
Tebūnie Tavo valia.

207



Printed in U.S.A.


